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SISSEJUHATUS

Kdesolevas raportis antakse statistiline Ulevaade vastuvGtust kdrghariduse esimesele astmele sisseastumise
infoststeemi (SAISi) andmete pdhjal. SAIS on e-teenus, mis v3imaldab dppeasutustel labi viia vastuvétu
protsessi alates avalduste vastuvdtust kuni vastuvStuotsuste tegemiseni. Sisseastujad saavad SAISis esitada
elektroonseid avaldusi, jdlgida oma avalduste kohta vastuvdtu pingeridades ning vastuvdtu korral kinnitada
oma Gppimatulekut vdi loobuda Bppekohast. SAIS on seotud riiklike andmekogudega (Eesti hariduse
infostisteem, eksamite infoslsteem jm) ja v&imaldab kandidaatidel esitada andmeid haridustee ning
Oppetulemuste kohta (riigieksamid, [Gputunnistuse hinded) elektroonselt.

2014. aastal vottis SAISi kaudu Ulidpilasi vastu 15 korgkooli 22st, seejuures kasutas SAISi enamik
avadiguslikest Ulikoolidest ning riiklikest rakenduskdrgkoolidest. Nii 2013. kui ka 2014. aastal toimus SAISis
vastuvott kokku 89% kdrghariduse esimese astme dppekavadel, millele GliGpilasi immatrikuleeriti. Mdlemal
aastal asus SAISi kasutanud kdrgkoolidesse Sppima 95% korghariduse esimesele astmele immatrikuleeritud
Ulidpilastest.

Raportis antakse 2013. ja 2014. aasta SAISi andmetele tuginedes llevaade kdrghariduse esimese astme
kandidaatide taustast ja kandideerimisvalikutest ning kd&rgkoolide vastuvotunéitajatest (avalduste ja
Oppekohtade arv, Gppekohtade taituvus). Kandidaatide tausta ja valikute osas on vaatluse all Eesti taustaga
isikud, vastuvotunditajate peatlkk keskendub peamiselt tasuta Oppekohtade taitmisele, sh on antud
Ulevaade sisseastumiseksamite ning matemaatika riigieksami mdjust vastuvGtule ning avalduste arvu
muutusest ESF programmi Primus stipendiumiga dppekavadel.



LUHENDID

Krgkoolid

EBS Estonian Business School

EIK Eesti Infotehnoloogia Kolledz
EKA Eesti Kunstiakadeemia

ELA Eesti Lennuakadeemia

EMU Eesti Maalilikool

KVUOA Kaitsevie Uhendatud Oppeasutused
LVRKK Laane-Viru Rakenduskd&rgkool
SKA Sisekaitseakadeemia

TLU Tallinna Ulikool

TTHK Tallinna Tervishoiu K&rgkool
TTHKK Tartu Tervishoiu K&rgkool
TTK Tallinna Tehnikakdrgkool
TTU Tallinna Tehnikatilikool

TU Tartu Ulikool
Oppevaldkonnad

HAR haridus

HUM humanitaaria ja kunstid

SOTS sotsiaalteadused, arindus ja digus
LOOD loodus- ja tappisteadused
TEHN tehnika, tootmine ja ehitus
POL pdllumajandus

TERV tervis ja heaolu

TEEN teenindus

Muud liihendid

DA veebikeskkond DreamApply

EE eesti keele riigieksam

EHIS Eesti hariduse infostisteem

HS humanitaar- ja sotsiaalainete dppesuund (tldhariduskoolis)
HTM Haridus- ja Teadusministeerium

IT infotehnoloogia

LRT loodus- ja reaalainete ning tehnoloogia 6ppesuund (tldhariduskoolis)
MT matemaatika riigieksam

RE riigieksam

SAIS sisseastumise infoslisteem

SE sisseastumiseksam

sh sealhulgas

sig olulisus (significance)

Ols dppeinfosiisteem



POHITULEMUSED

MITU INIMEST KANDIDEERIS, VOETI VASTU, TULI OPPIMA?

e SAISi kaudu kandideeris kdrghariduse esimesele astmele 13 397 Eesti isikukoodiga isikut. Neist 9155 (68%
kandidaatidest) osutus vahemalt Ghele dppekavale vastuvdetuks ning 8268 (90% vastuvGetutest) kinnitas
oma Gppimatulekut. Vorreldes 2013. aastaga vahenes Eesti taustaga kandidaatide arv 1668 vorra (11%).

MITU AVALDUST KESKMISELT ESITATI?

e Eesti taustaga kandidaadid esitasid kdrghariduse esimesele astmele kokku 32 619 kandideerivat avaldust
ehk keskmiselt 2,4 avaldust isiku kohta. 41% kandidaatidest esitas avalduse vaid Ghele konkursile. Eelmise
aastaga vorreldes oli kandideerivaid avaldusi 18% (7123 vé&rra) vahem. Kui 2013. aastal esitas avalduse
rohkem kui viiele konkursile 10% kandidaatidest, siis 2014. aastal kahanes nende osakaal 7%ni.

VASTSETE LOPETANUTE OSAKAAL

e Kui vGtta arvesse kdik Eestis 2014. aastal glimnaasiumi Idpetanud, keda oli HTMi esialgsete andmete jargi
7732 isikut, siis nende seas on kdérgkoolidesse kandideerinute osakaal vorreldes eelmise aastaga paari
protsendi vorra tdusnud — 2013. aastal kandideeris SAISi kaudu k&rghariduse Gppekavadele 65% kdigist
vastsetest glimnaasiumildpetanutest, 2014. aastal 68%.

e Vastsed giimnaasiumilGpetanud moodustasid k&ikidest Eesti taustaga kandidaatidest 40% (5296 isikut).
Vastselt |dpetanute osakaal kandidaatide hulgas oli samas suurusjargus kui eelmisel aastal (2013. aastal
5961 isikut, 40% kandidaatidest). Seega ei ole kandidaatide vdhenemise taga ainult
gimnaasiumildpetanute arvu vahenemine, ka varem I6petanud kandideerisid kdrgkoolidesse vahem.

ERIALAVALIKU KINDLUS

¢ Mida rohkem aega oli méoddunud UGldhariduskooli |[dpetamisest, seda kindlam oli kandidaadi soov Gppida
Uhte kindlat eriala ning seda vahem avaldusi esitas ta erinevatele konkurssidele. Vastsed I8petanud olid
valmis rohkemateks alternatiivideks ning esitasid keskmiselt rohkem avaldusi kui varem |8petanud.

OPPETOO ASUKOHA EELISTUS

e Mida vanemad kandidaadid, seda kindlam oli nende Gppetdd asukoha eelistus. Kui alla 20aastastest
kandidaatidest 56% (2013. aastal 52%) esitas avalduse vaid Ghes linnas voi maakonnas asuvasse kdrgkooli,
siis 30aastastest ja vanematest kandidaatidest 92% (2013. aastal samuti 92%) oli dppetd6 asukoha suhtes
kindla eelistusega. Tallinn oli selgeks eelistuseks Harjumaa, Hiiumaa ja Raplamaa kandidaatidele, Tartu oli
selgeks eelistuseks Tartumaa ja Plvamaa kandidaatidele.

VASTUVOETUKS OSUTUMISE SEOS AVALDUSTE ARVUGA

e Vastuvoetuks osutumise tdendosus tdusis vastavalt esitatud avalduste arvule. Kui Uhe avaldusega
kandidaatidest osutus vastuvdetuks 53% (2013. aastal samuti 53%), siis nendest, kes esitasid avalduse
kuuele vdi enamale konkursile, osutus vastuvdetuks 94% (2013. aastal 97%). Rohkem kui seitse avaldust
ei suurendanud aga kandidaadi voimalusi kdrgkooli sissesaamiseks.

VASTUVOETUKS OSUTUMISE SEOS VANUSEGA

e Vastuvdetute osakaal nooremate kandidaatide hulgas oli oluliselt kdrgem kui vanemaealiste hulgas. Alla
20aastastest kandidaatidest osutus vastuvBetuks 82% (2013. aastal 86%) ning dppimatuleku kinnitas 92%
vastuvdetutest (2013. aastal 90%). Ule 35aastastest kandidaatidest osutus vastuvdetuks 54% (2013.
aastal 56%) ning Gppimatuleku kinnitas 95% vastuvGetutest (2013. aastal 94%). Seega vanemaealised
kandidaadid vétsid tdendolisemalt dppekoha vastu, samas kui nooremad loobusid.

LOOBUMINE TEISTEST OPPIMISVOIMALUSTEST
e 4004 isikut ehk 48% G&ppima tulijatest (2013. aastal 4857 isikut ehk 52%) loobus vahemalt Uhest
OppimisvBimalusest. Nendest, kes osutusid vastuvdetuks nii Ulikooli kui rakenduskd&rgkooli, otsustas 61%



Ulikooli 6ppima tuleku kasuks (2013. aastal 57%). Kui isik osutus vastuvOetuks mitmesse asukohta, siis
eelistati Tallinna ja Tartut teistele asukohtadele ning Tallinna veidi enam Tartule.

LOOBUMINE KOIGIST OPPEKOHTADEST

Vérreldes 2013. aastaga on vahenenud kdigist Sppekohtadest loobujate osakaal. 10% vastuvoetutest (886
isikut) loobus koigist kdrghariduse esimese astme Gppekohtadest, kuhu nad vastu véeti. 2013. aastal oli
loobujaid 13%.

KONKURSID JA AVALDUSED

SAISi kaudu toimus vastuvott 15 kdrgkooli 262-le kdrghariduse esimese astme Oppekavale. Vastuvétuks
oli avatud 369 konkurssi, millele kandideeriti 33 537 avaldusega (arvestatud on kdiki, mitte ainult Eesti
isikukoodiga isikute avaldusi). V&rreldes eelmise aastaga vdhenes avalduste arv 17% (6744 avalduse)
vorra.

Vorreldes eelmise aastaga kasvas avalduste arv integreeritud Oppes ja tervishoiu valdkonnas, llejaanud
Opetes ning Oppevaldkondades avalduste arv vdhenes. Enim kahanes avalduste arv sotsiaalteaduste,
arinduse ja Siguse valdkonnas ning bakalaureusedppe konkurssidel.

TASUTA OPPEKOHAD JA NENDE TAITMINE

Oppeasutused vdhendasid Sppekohtade arvu tasuta konkurssidel 12% vérra (10 224-1t 9116-le).
Oppekohtade taituvus oli nii sel kui ka eelmisel aastal 91%.

Oppekohtade taitmisel olid edukamad rakendusk&rgkoolid ja rakendusk&rghariduse ppekavad, kuhu
dppima tulijate arv lletas dppekohtade arvu. Ulikoolides taideti 87% dppekohtadest.

Pisinud on Gppekohtade tdituvuse erinevus Gppevormide I6ikes. Pdevase dppe konkurssidel tdideti 87%
Oppekohtadest, samas kui mittepdevase dppevormiga konkurssidel oli Sppimatuleku kinnitusega avaldusi
Oppekohtadest 11% enam.

Oppekohtade tditmine oli 100% ldhedane tervise, sotsiaalteaduste, &rinduse ja &iguse ning
pbllumajanduse valdkonnas. Neis valdkondades tdideti ka eelmisel aastal peaaegu k&ik Oppekohad.
Vorreldes 2013. aastaga vahenes Oppekohtade taituvus loodus- ja tappisteaduste ning hariduse
Oppevaldkonnas, seejuures hariduse valdkonnas vdhendati ka Oppekohtade arvu keskmisest enam.
Oppekohtade taituvus paranes teeninduse ning tehnika, tootmise ja ehituse 8ppevaldkonnas.

Regionaalselt oli 2014. aasta vastuvstt edukam véljaspool Tallinna ja Tartut, kus kinnitati dppimatulekut
pigem enamatel Sppekohtadel, kui oli Sppeasutustes esialgselt loodud dppekohti. Tallinnas taideti 92%,
Tartus 82% Sppekohtadest.

SISSEASTUMISEKSAMID

Sisseastumiseksamit arvestati 205 tasuta dppekoha konkursil (63%), seejuures pooltel tasuta Sppekoha
konkurssidel oli sisseastumiseksam kohustuslik ning pooltel oli sisseastumiseksami tulemusega v&imalik
asendada  matemaatika  riigieksami  tulemus.  Kandidaatide  osalusprotsent  kohustuslikel
sisseastumiseksamitel oli 65%, mis on paari protsendi vérra kérgem kui aasta varem.

MATEMAATIKA RIIGIEKSAMID

Matemaatika riigieksami tulemust arvestati kolmandikul tasuta pdhivastuvdtu konkurssidest. Lai vOi vana
matemaatika riigieksam oli vastuvdtutingimuseks 67 konkursil (65 Oppekaval), kitsas matemaatika
riigieksam 31 konkursil (24 Gppekaval). Enamikel juhtudel oli matemaatika riigieksam asendatav mdne
teise riigieksami, sisseastumiseksami vdi Idputunnistuse hindega. Kohustuslik oli matemaatika riigieksam
umbes viiendikul konkurssidest, millel matemaatika riigieksamit arvestati.

Matemaatika riigieksamit arvestanud konkursside keskmine &ppekohtade taituvus oli madalam kui
matemaatikat mittearvestanud konkurssidel. Kui viimaste keskmine dppekohtade taituvus oli 100%, siis



kitsast matemaatikaeksamit arvestanud konkurssidel 80% ning laia matemaatikaeksamit arvestanud
konkurssidel 72%. Seejuures oli oluline faktor Oppekohtade tditumisel matemaatika riigieksami
kohustuslikkus/asendatavus. Konkurssidel, kus matemaatika riigieksamit sai asendada mdne teise
riigieksamiga, oli dppekohtade tdituvus kdrgem kui konkurssidel, kus matemaatika riigieksam oli
kohustuslik voi ka asendatav sisseastumiseksamiga.

OPPIMATULEKU KINNITAMINE

» Oppimatuleku otsused tehti sel aastal varem kui eelmisel aastal. Juuli I8puks oli ppimatuleku kinnitanud
85% koigist Oppima tulijatest, 2013. aastal oli vastav osakaal 72%. Kdige enam kinnitati Sppimatulekut 18.
juulil, mil avadiguslikud Ulikoolid avalikustasid esimese astme Gppekavade vastuvBetute nimekirjad. Kokku
kinnitas sel pdeval 6ppimatuleku 53% kdigist ppima tulijatest.

STIPENDIUMID

e ESF programmi Primus kaudu rahastatavate stipendiumidega Gppekavadele esitatud avalduste arv
vahenes kahe aasta vOrdluses vahem kui avalduste arv Gldiselt (Primuse stipendiumidega Gppekavadel
13%, Uldiselt 18%). Avalduste arv kasvas viiel dppekaval, Ulejadnutel vahenes.



1. ANDMESTIK JA METOODIKA

AnallUs pdhineb sisseastumise infoststeemi (SAIS) kaudu k&rghariduse esimesele astmele esitatud avalduste
andmetel. Andmeparingusse on voetud kdik perioodil 01.01.2014-03.09.2014 SAISis kandideerimiseks
kinnitatud avaldused. Uurimus ei h&lma SAISi sisestatud, kuid kandideerimiseks kinnitamata jaetud avaldusi.
Andmeparing koostati 10.09.2014, st, et andmestikus kajastuvad kuni selle kuupdevani lisatud avaldused
ning avaldustes tehtud muudatused, sh &ppimatuleku kinnitamine ja Gppekohast loobumine (paringu
kirjeldus on lisas 1). VGrreldes eelmise aastaga on paring koostatud varasema kuupaevaga (eelmisel aastal
16.09.2013) ning seetdttu on andmestikust valja jaanud Eesti Infotehnoloogia KolledZi kaugdppe konkurss.

SAISi kasutas vastuvStul 15 kdrgkooli. Neist 13 viis Eestist pdrit kandidaatide vastuvdtu SAlSis labi tdies
mahus, st vOtsid SAISi kaudu vastu elektroonilisi avaldusi, sisestasid paberil esitatud avaldused SAISi,
koostasid vastuvdetute nimekirjad ning palusid vastuvdetutel kinnitada oma Gppimatulekut SAISis. Osaliselt
kasutasid SAISi vastuvotul Estonian Business School (EBS) ja Euroakadeemia. Mdlemad Oppeasutused
kasutasid SAISi avalduste vastuvdtu Uhe kanalina. EBSil kajastusid SAISis osaliselt vastuvGtuotsused ning
Oppimatuleku kinnitused, kuid Euroakadeemia vastuvltuotsuste tegemiseks ning Gppimatuleku kinnituste
kisimiseks SAISi ei kasutanud.

SAISi k&rval kasutasid osad ppeasutused (EKA, EBS, EMU, TLU, TTU, TU) valismaalaste avalduste vastuvdtuks
ja menetlemiseks loodud veebikeskkonda DreamApply (DA). DA kaudu laekunud avalduste lletoomisel SAISi
konkurssidele kasutasid Oppeasutused nii nagu eelmisel aastal erinevaid praktikaid: (1) Ule toodi kdikide
kandidaadiks kvalifitseerujate avaldused voi sisestati avaldused uuesti SAISi, (2) lle toodi ainult dppimatuleku
kinnitanud isikute avaldused v&i (3) SAISi ei toodud Uhtegi avaldusi. Valismaalaste avaldused on seetéttu
andmestikus esindatud ainult osaliselt. Kandidaatide tausta analtisi DA avaldused ei mdjuta, sest fookus on
Eesti isikukoodiga kandidaatidel ning neist vaid Uksikud? esitasid avalduse DA kaudu. Konkursipdhises
Ulevaates on réhk tasuta konkurssidel, kus samuti on DA kaudu esitatud avalduste hulk ja osakaal vdga vaike
(44 avaldust 32 154st) ning seetSttu ei mojuta moningane DA kaudu esitatud avalduste alaesindatus oluliselt
dldist pilti.

SAISi kasutas 2014. aastal 15 Oppeasutust 262-le kdrghariduse esimese astme Oppekavale vastuvétul. Selleks
seadistati SAISi 369 konkurssi (tabel 1). Vorreldes 2013. aastaga on vahenenud nii 6ppeasutuste, dppekavade
kui ka konkursside arv. Samuti on vahenenud SAISi kaudu kdrghariduse esimesele astmele kandideerinute
arv. Kui 2013. aastal oli kandidaatidena defineeritud® 15 541 isikut, siis kdesoleval aastal 13 896 isikut
(véhenemine 1645 isiku vorra ehk 11%).

Tabel 1. 2014. aasta andmestiku pohinditajad vordluses 2013. aasta andmestikuga

2013 2014 muutus
arv arv arv %
Oppeasutused 18 15 -3 -17%
Oppekavad 273 262 -11 -4%
konkursid 406 369 -37 -9%
isikud andmestikus 16 054 14014 -2040 -13%
...sh kandidaadid 15541 13 896 -1645 -11%
avaldused andmestikus 52088 36874 -15214 -29%
...sh kandideerivad avaldused 40281 33125 -7156 -18%
...sh mittekandideerinuks loetud avaldused* 11 807 3749 -8058 -68%

* Suur erinevus on tingitud andmepdringu erinevusest. 2013. aasta andmestikus kajastusid kOik tihistatud ja tagasiliikatud
avaldused, 2014. aastal ainult need tiihistatud ja tagasilikatud avaldused, mis olid eelnevalt kandideerivaks kinnitatud.

12014. aastal oli konkursil 90 tasuta Gppekohta, mis kdik ka taideti. Avaldusi esitati konkursile 412.
22014. aasta andmestikus oli kaks Eesti isikukoodiga kandidaati, kes esitasid avalduse DAs.
3 Kandidaadiks loeti kdik isikud, kellel oli vahemalt tks kandideeriv avaldus.
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Avaldused. Andmestikus on kokku 36 874 avaldust, mis jagunesid kandideerivateks ja mittekandideerivateks.
Anallidsis on mittekandideerivaks loetud kdik isiku varasemad avaldused samal konkursil ning enne
konkursile seadistatud avalduste esitamise perioodi I8ppu tihistatud vdi tagasiliikatud avaldused.

Kandideerivate avaldustena on anallilisis kasitletud isiku viimast avaldust konkreetsel konkursil, mis ei ole
tuhistatud voi tagasi likatud enne avalduste esitamise perioodi I6ppu. Kandideerivaid avaldusi on andmestikus
kokku 33 125. Eelmise aastaga voOrreldes on kandideerivate avalduste arv andmestikus vahenenud 7156
avalduse vorra (18%). tabel 2 on Gppeasutuste |8ikes vélja toodud kandideerivaks loetud avalduste arv ja
osakaal kdigist avaldustest. Samuti on lisatud DA kaudu esitatud kandideerivate avalduste arv andmestikus.

Tabel 2. Oppekavade, konkursside ja avalduste arv Sppeasutustes

Oppekavad konkursid koik avaldused kandideerivad avaldused
Oppeasutus % koigist sh DAst Ule toodud
arv arv arv arv
avaldustest avalduste arv
Eesti Infotehnoloogia Kolledz 3 1 744 725 97%
Eesti Kunstiakadeemia 17 19 719 665 92%
Eesti Lennuakadeemia 5 5 405 373 92%
Eesti Maallikool 18 20 3521 3331 95% 32
Estonian Business School* ** 3 7 340 286 84%
Euroakadeemia* ** 11 15 299 113 38%
Ifaltsevae Uhendatud 3 6 932 220 959%
Oppeasutused
Ldane-Viru Rakenduskdrgkool 6 16 852 799 94%
Sisekaitseakadeemia 3 3 730 683 94%
Tallinna Tehnikakdrgkool** 13 34 3259 2754 85%
Tallinna Tehnikalikool 51 78 5628 5384 96% 217
Tallinna Tervishoiu Kérgkool** 7 11 2098 1743 83%
Tallinna Ulikool** 56 70 8130 6929 85% 144
Tartu Tervishoiu K&rgkool** 6 6 2525 2067 82%
Tartu Ulikool 60 78 7392 7053 95% 105
kokku 262 369 36 874 33125 90% 498

* EBS ja Euroakadeemia kasutasid avalduste vastuvdtul SAISi vaid osaliselt. Mélema dppeasutuse vastuvotuperiood ulatus Gppeaasta
algusesse ning seepdrast voib tiihistamiste tottu mittekandideerivaks loetud avalduste arv olla tegelikult suurem.

** Oppeasutus kasutas avalduste vastuvdtul SAISi funktsiooni, mis automaatselt (1) kinnitas kandideerivaks avaldused, mis vastasid
kandideerimise tingimustele (olemas on vajalik haridus ning vastuvétul arvestatavad riigieksamid/hinded), ning (2) tihistas
avaldused, millel vajalikud andmed puudusid. Automaatse kinnituse/tiihistamise funktsiooni kasutamise téttu on tihistatud ning
seetdttu mittekandideerinuks loetud avaldusi neis 6ppeasutustes rohkem kui llejédnud dppeasutustes.

Andmestikku taiendati jargmiste tunnustega:

e OJppekava kood, dppevaldkond ja dppekavagrupp EHISe andmetel;

e OJppeasutuse tllp ja omandivorm EHISe andmetel;

e Oppetdd asukoht (lahtuvalt konkursiga seotud Gppeasutuse voi selle struktuuriliksuse asukohast voi
Oppetdo asukoha tapsustusest konkursi nimes);

o eelnevalt I8petatud (ldhariduskooli asukoht EHISe ning Tartu Ulikooli 8ppeinfosiisteemi &ppeasutuste
registri alusel; puuduolevate koolide asukoha lisas andmetdotleja tapsusega Eesti kool/valisriigi kool.

Andmete kvaliteet ja piirangud andmete tdlgendamisel. Analldsis on |dhtutud SAISi klassifikaatoritest ning
andmebaasi lisatud andmetest. Nii konkursside seadistuste (naiteks dppevorm, finantseerimine, dppekohad,
sisseastumiseksami arvestamine) kui ka kandidaatide avaldustel olevate andmete (naiteks haridus,
riigieksamitulemused, elukoht) puhul eeldatakse, et need on diged.

Valdav osa olulistest isikuandmetest andmestikus, sh haridusandmed, parinevad riiklikest registritest*. 94%
kandidaatidest (13 096 isikut) esitas vdhemalt (he avalduse SAISis ja tegi seega paringu riiklikest registritest,

4 Eesti hariduse infosUsteem (EHIS), eksamite infostisteem, rahvastikuregister, maainfostisteem
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2% kandidaatide (311 isiku) kéik andmed on sisestanud Gppeasutuse vastuvStutdodtaja ja 4% kandidaatide
(490 isiku) andmed on lle toodud DAst (2013. aastal olid vastavad osakaalud 94%, 4% ja 3%).

Samamoodi nagu eelmisel aastal oli 84% kandidaatidest (2014. aastal 11 697 isikut) I6petanud eelnenud
haridustaseme alates 2004. aastast Eestis ning esitanud avalduse isiklikult SAISis. Nende kandidaatide
haridusandmete puhul v8ib eeldada, et need parinevad EHISest®. Ulejddnud kandidaatide haridusandmed on
lisanud vastuvétutdodtajad vdi lle toodud DAst.

Andmestiku p&hjal genereeriti kaks uut faili:

e isikupdhine andmestik, mille alusel anallUsiti kandidaatide valikuid kandideerimisel ja dppimisotsuse
tegemisel;

e konkursipdhine andmestik, mis oli aluseks kandideerimisvGimaluste ning Uldise avalduste statistika
analtusimisel.

Haridus- ja Teadusministeeriumist (HTM) saadi taustaandmeid Gldhariduskooli IGpetanute ning 2014. aastal
kdrghariduse esimesele astmele immatrikuleeritute kohta.

Andmeanaliisis kasutati programme MS Excel ning SPSS.

> EHISes kajastuvad alates 2004. aasta kevadest I8petatud hariduse andmed.
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2. TULEMUSED

2.1. KANDIDEERIMISVOIMALUSED SAIS-IS

HTMi esialgsetel andmetel immatrikuleeriti 2014. aastal esimese aasta/kursuse Glidpilasi 295-le kérghariduse
esimese astme Gppekavale 22 dppeasutuses. SAISi kaudu oli vdimalik kandideerida 15 Gppeasutuse 262-le
kdrghariduse esimese astme Gppekavale. Vorreldes eelmise aastaga on SAISi kasutanud Oppeasutuste arv
vahenenud kolme Oppeasutuse vorra (Eesti Mereakadeemia Uhines Tallinna Tehnikallikooliga, Tallinna
Majanduskoolis ja V6rumaa Kutsehariduskeskuses ei toimu enam vastuvottu kdrghariduse Gppekavadele).
Oppekavade arv on vdhenenud 273-It 262-le ning konkursside arv 406-It 369-le (tabel 3). Nii 2013. kui ka
2014. aastal voeti SAISis Glidpilasi vastu 89%-le kdrghariduse esimese astme dppekavadest.

Tabel 3. Oppekavade ja konkursside arv 8ppeasutuste I6ikes 2013. ja 2014. aastal

S Oppekavad konkursid

2013 2014 2013 2014
Eesti Infotehnoloogia Kolledz 3 3 2 1
Eesti Kunstiakadeemia 20 17 25 19
Eesti Lennuakadeemia 5 5 5 5
Eesti Maallikool 19 18 25 20
Estonian Business School 4 3 6 7
Euroakadeemia 6 11 15 15
Kaitsevde Uhendatud Oppeasutused 3 3 8 6
Ldane-Viru Rakenduskdrgkool 6 6 11 16
Sisekaitseakadeemia 4 3 6 3
Tallinna Tehnikakdrgkool 13 13 45 34
Tallinna Tehnikalikool 45 51 48 78
Tallinna Tervishoiu K&rgkool 8 7 10 11
Tallinna Ulikool 55 56 100 70
Tartu Tervishoiu K&rgkool 6 6 6 6
Tartu Ulikool 64 60 81 78
Eesti Mereakadeemia 6 6
Tallinna Majanduskool 2 3
V&rumaa Kutsehariduskeskus 4
kokku 273 262 406 369

Konkursside arv dppekava kohta. Enamikel ppekavadel (176 Gppekaval 262st, 67%) voeti Glidpilasi vastu Uhe
konkursiga. 83 &ppekaval kasutati mitut konkurssi (sh 64 dppekaval kahte). Uhel juhul oli avatud (ks
konkurss kolmele erinevale Gppekavale vastuvdtuks. Mitut konkurssi Oppekava kohta kasutati jargmistel
juhtudel:

e 35 Oppekaval erinevatesse Gppevormidesse vastuvltul, et tagada sobiva suurusega Gppegrupid ning
ldhtuda vastuvGtul sihtgruppide erinevustest (naiteks kaugdppesse kandideerijatel ei ole alati esitada
riigieksamite tulemusi, mida nGutakse pdevasesse Oppesse vastuvotul);

e 23 3ppekaval (TTUs, EKAs ja Tallinna Tervishoiu K&rgkoolis) parast pdhivastuvdttu labiviidud tiiendaval
vastuvotul;

e 13 dppekaval tldkeskharidusest erineva haridusliku taustaga kandidaatidele vastuvotul;

e 7 Oppekaval Oppeasutuse erinevates regionaalsetes Uksustes samale dppekavale vastuvétul;

e 7 dppekaval eraldi vastuvdtuks teisele, kolmandale vdi neljandale 6ppeaastale;

e (ksikutel juhtudel 6ppekava sees erialati (5 dppekaval) voi Gppekeeleti (2 dppekaval) eraldi vastuvétul voi
moodustati eraldi konkurss DA avalduste SAISi toomiseks (4 dppekaval).
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Jargnevalt on antud (levaade kandideerimisvdimalustest SAISis 2014. aastal lahtuvalt dppeasutuste
vastuvotutingimustest. Lisas 2 on vélja toodud nii Sppekavade arv kui ka konkursside arv vérdlevalt 2013. ja
2014. aastal. Enamasti sai kandidaat Ghte ppeasutusse esitada kuni kaks avaldust.

Oppeasutus ja &pe. 2014. aastal sai SAISi kaudu kandideerida avadiguslike ilikoolide 202 &ppekavale,
riigirakenduskdrgkoolide 43 dppekavale ning eradppeasutuste 17 dppekavale. Vorreldes 2013. aastaga on
suurenenud avadiguslike Ulikoolide Gppekavade osakaal SAISis (74%-It 77%-le). Avadiguslike Ulikoolide
Oppekavade osakaalu on tdstnud kdrghariduse G&ppekavadele vastuvdtu I8petamine kahes
kutsedppeasutuses ning Eesti Mereakadeemia liitumine TTUga. 262st dppekavast, millele 2014. aastal
vastuvott toimus, olid 153 (58%) bakalaureusedppekavad, 17 (6%) integreeritud Sppekavad ning 92 (35%)
rakenduskdrghariduse dppekavad.

Oppevorm. 247 dppekaval (94%) sai avalduse esitada paevase Sppe, 46 Sppekaval (18%) kaugdppe ning
kahel Gppekaval Ghtuse Gppe konkursile (2013. aastal oli pdevase dppe konkursse 246 dppekaval, kaugbppe
konkursse 44 Gppekaval). Kolmel dppekaval oli Ghine konkurss, mille Gppevorm ei olnud maaratletud ning
millega vGeti Ulidpilasi vastu nii pdevasesse kui ka Shtusesse dppesse. Vorreldes 2013. aastaga on vahenenud
Oppekavade arv, millel toimus eraldi vastuvdtt Shtusesse Gppesse (2013. aastal seitsmel Gppekaval, 2014.
aastal kahel Gppekaval). Samuti on vaiksem Oppekavade arv, kus Gppevorm ei olnud konkursi juures
madratletud. 2013. aastal toimus (heksal Oppekaval erinevatesse Gppevormidesse vastuvdtt sama
konkursiga, neist kuuel kasutati 2014. aastal eraldi konkursse pdevase ja kaugBppe vastuvdtul ning kolmel
jatkati Ghise konkursiga.

Oppekeel ja finantseerimine. 241 dppekaval (92%) toimus vastuvstt eestikeelsesse dppesse, 13 Sppekaval
(5%) ingliskeelsesse dppesse ning 9 Sppekaval (3%) venekeelsesse dppesse. Oppekavade viahenemine 2013.
aastaga vorreldes on toimunud eestikeelsete dppekavade seas (16 dppekava vorra).

Tasuta® dppekohtadele vdeti vastu 238 dppekaval (90%) ja tasulistele dppekohtadele 26 Sppekaval. Tasuta
vastuvott toimus kdigile eestikeelsetele Gppekavadele avadiguslikes Ulikoolides, riigirakenduskdrgkoolides
ning Eesti Infotehnoloogia KolledZis. Lisaks toimus tasuta vastuvdtt Ghele TTU ingliskeelsele 8ppekavale ning
EBSi Uhe 8ppekava osadele Sppekohtadele. Tasulistele 8ppekohtadele véeti Glidpilasi vastu vddrkeelsetele
Oppekavadele avadiguslikes Ulikoolides ning EBSi ja Euroakadeemia dppekavadele. Kahe aasta vdrdluses on
vahenenud tasuta vastuvétuga Gppekavade arv (14 Gppekava vorra).

Oppetdd asukoht. Tallinnas toimub dppetdd enam kui pooltel dppekavadest (57%), kuhu Glidpilasi vastu
voeti. Tartus toimub Oppetdd 31%-I Sppekavadest, Virumaal 8%-1 Oppekavadest, mujal Eestis 7%-|
Bppekavadest. Uhel 8ppekaval toimub dppetdd Helsingis. Mitmes asukohas toimub vastuvdtt 7 Sppekaval.
2014. aastal ei toimunud vastuvottu enam Vorumaal.

Minimaalne haridustase kandideerimiseks on koikidel kdrghariduse esimese astme Oppekavadel
Uldkeskharidus. 2014. aastal toimus 12 Sppekaval (5%) eraldi vastuvétt kutseharidusega kandidaatidele
(2013. aastal 19 Gppekaval). Kahe integreeritud Oppe Oppekava neljandale kursusele toimus vastuvott
rakenduskdrghariduse baasil (2013. aastal Uhel Gppekaval). Lisaks toimus viiel rakenduskdrghariduse
Oppekaval eraldi vastuvott Oppekava teisele voi kolmandale Gppeaastale (2013. aastal 7 dppekaval).

Minimaalset punktisummat kandideerimiseks kasutas 2014. aastal kdikidel dppekavadel Tallinna Ulikool ja
Tartu Ulikool. Tartu Ulikoolil oli ka 2013. aastal kdigil dppekavadel kehtestatud kandideerimiseks vajalik
minimaalne punktisumma, Tallinna Ulikoolil enamikel &ppekavadel (55st 43-l). Lisaks Tartu Ulikoolile ja
Tallinna Ulikoolile oli 2014. aastal kandideerimiseks vajalik minimaalne punktisumma maaratletud ka thel

6 Konkursi tingimustest Idhtuv tasuta vdi tasuline finantseerimine.
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EBSi tasuta konkursil. Kokku oli 2014. aastal kandideerimiseks vajalik minimaalne punktisumma kehtestatud
117 dppekaval (45%), 2013. aastal 107 Sppekaval (39%).

Sisseastumiseksamit kasutati 164 (63%) Oppekavale vastuvotul. Kigil juhtudel ei olnud tegu kohustusliku
sisseastumiseksamiga. 22 Oppekaval vGis kandidaat valida, kas kandideerib matemaatika riigieksami
tulemusega vGi sooritab selle asemel sisseastumiseksami (naiteks Eesti MaaUlikoolis matemaatika eksami,
Tartu Ulikoolis erialaaine eksami). Kdikidel juhtudel ei olnud riigieksami alternatiivina sooritatav valikuline
sisseastumiseksam SAISis seadistatud. Naiteks ei kajastu andmestikus Tallinna Tehnikatlikooli valikulised
sisseastumiseksamid, mida v&is sooritada laia/vana matemaatika ja eesti keele riigieksami tulemuse
asendamiseks vdi parandamiseks. 2013. aastal toimus sisseastumiseksam 145 dppekava (53%) vastuvotul.

Matemaatika riigieksam. Matemaatika riigieksami tulemust arvestati 2014. aastal 106 Oppekava (40%)
vastuvotul. Kohustuslik oli matemaatika riigieksami tulemus 20 G&ppekaval (21 konkursil). Enamikel
Oppekavadel oli vBimalik matemaatika tulemust asendada sisseastumiseksami, mdne teise riigieksami voi
Uksikutel juhtudel ka ISputunnistuse hindega. Laia matemaatikaeksami tulemus oli vastuvétutingimuseks
margitud 71 Oppekaval, kitsa eksami tulemusega vOeti vastu 35 Gppekaval. 2013. aastal matemaatika
riigieksami tulemuste arvestamise kohta andmed puuduvad.

Kandideerimise tahtajad jaid ajavahemikku 26.11.2013—20.09.2014. Enamasti kasutasid dppeasutused kuni
kahenadalasi avalduste esitamise perioode. Nii nagu 2013. aastal langes vastuvdtu pdhiraskus
jaanipdevajargsele ajale. Juuli keskpaigaks oli avalduste pdhivastuvott 10ppenud 11 Oppeasutuses 15st.
Taiendavat vastuvdttu viis labi kolm dppeasutust 23 konkursiga (lisa 3).

2014. aastal leppisid avadiguslikud dlikoolid kokku Ghise perioodi, mil avalikustatakse vastuvdetute
nimekirjad ning pakutakse Oppekohast loobujate arvelt vabanenud Gppekohti. Esimesed vastuvdetute
nimekirjad avalikustati 18. juulil, dppekohti pakuti pingereas jargmistele kandidaatidele kuni 19. augustini.
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2.2. KANDIDAATIDE TAUST

2014. aastal esitas korghariduse esimesele astmele kandideerivaid avaldusi kokku 13 896 isikut. 13 397 isikul
(96% koigist kandidaatidest) oli Eesti isikukood, neid on kaesolevas anallisis arvestatud Eesti taustaga
kandidaatidena (tabel 4). Ulejadnud 499 kandidaadil Eesti isikukood puudus (493 neist IBpetas
Uldhariduskooli vélismaal, nelja kohta info puudub). Vorreldes eelmise aastaga vidhenes kd&rghariduse
esimese astme kandidaatide Uldarv 1645 isiku vorra, Eesti taustaga kandidaatide arv vdhenes 1668 isiku

vorra (11%).

Tabel 4. Kandidaatide jaotus I6petatud kooli jérgi

2013 2014 2014 2014 2014

e . osakaal Eestis
osakaal koigist osakaal Eesti

isikute arv isikute arv kandidaatidest  kandidaatidest ul?hariduskooli
|6petanutest
KOIK KANDIDAADID 15541 13 896 100%
Eesti taustaga kandidaadid 15 065* 13 397* 96% 100%
IGpetanud Gldhariduskooli 13277 11941 86% 89%
Eestis 11 862 85% 89% 100%
vastsed glimnaasiumildpetanud 5961 5296 38% 40% 45%
varem |0petanud 7316 6566 47% 49% 55%
vdlismaal Idpetanud 79 1% 1%
IGpetanud kutsedOppeasutuse 1498 1184 9% 9%
IGpetatud kooli andmed puuduvad 290 272 2% 2%
Eesti isikukood puudub 499 4%

* Erinevus 2013. ja 2014. aasta metoodikas: 2013. aastal arvestati Eesti taustaga kandidaatide hulka isikud, kellel puudus isikukood,
kuid olid l6petanud ildhariduskooli véi kutseGppeasutuse Eestis. 2014. aastal arvestati Eesti taustaga kandidaatideks koik Eesti
isikukoodiga kandidaadid, sh vdlismaal keskhariduse omandanud.

Edasises anallisis kasitletakse ainult Eesti taustaga kandidaate, st isikuid, kellel on Eesti isikukood (vt ka lisa
4).

LOpetatud kool. Eesti kandidaatidest 89% olid IGpetanud Uldhariduskooli ning 9% kutseGppeasutuse. 2%
kandidaatide kohta eelnevalt |8petatud kooli andmed puudusid. Osakaalud on sarnased 2013. aasta
kandidaatide jaotusega.

Kui votta arvesse kd&ik Eestis 2014. aastal giimnaasiumi I6petanud, keda oli HTMi esialgsete andmete jargi
7732 isikut, on nende seas kdrgkoolidesse kandideerinute osakaal eelmise aastaga vorreldes paari protsendi
vOrra tousnud. 2013. aastal kandideeris SAISi kaudu kd&rghariduse Oppekavadele 65% kdigist vastsetest
glimnaasiumil®petanutest, 2014. aastal 68%. Kui vaadata eraldi gimnaasiumi pdevase ja mittepdevase
Oppevormi |Bpetanuid, siis k&ikidest 2014. aastal paevase Gppe I8petanutest kandideeris SAISi kaudu
kdrgkoolidesse 73% (5296 isikut 6982st), mittepaevase dppevormi [dpetanutest 27% (202 isikut 750st). 2013.
aastal kandideeris SAISi kaudu k&rgkoolidesse 72% paevase ning 29% mittepdevase dppevormi Idpetanutest

(joonis 1).
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W vastsete gimn. |Bpetanute arv Eestis kirgkoolidesse kandideerinute  ® 2013

osakaal vastsetest IGpetanutest
W SAISI kaudu kdrgkoolidesse kandideerinute arv P ® 2014

10000 100%
2000 90%
8000 80% _
m
7000 7709 70% %

Z 6000 = 60% ©

o

L 5000 50%

3

vy

T 4000 40%

- 29% ’
3000 8 30%
2000 27% 20%
1000 218 202 10%

0 IEEEIIIIII--- 0%
2013 2014 2013 2014
glmnaasiumi paevane dpe glmnaasiumi mittepaevane &pe

Joonis 1. Vastselt Eestis glimnaasiumi I6petanute ning SAISi kaudu kérghariduse esimesele astmele kandideerinute arv
glimnaasiumi 6ppevormi l0ikes ning kdorgkoolidesse kandideerijate osakaal vastsetest lOpetanutest 2013. aastal
(n=9130) ja 2014. aastal (n=7732). Allikad: HTM, SAIS

Kuigi vastseid glmnaasiumildpetanuid oli vérreldes 2013. aastaga arvuliselt vdhem, oli nende osakaal
kandidaatide seas samas suurusjargus kui eelmisel aastal. 2014. aastal kandideeris kdrgkoolidesse 5296
vastset giimnaasiumil8petanut, mis moodustas 40% kdikidest kandidaatidest, 2013. aastal 5961 vastset
glimnaasiumildpetanut, mis moodustas samuti 40% kandidaatidest. Seega ei ole kandidaatide arvu
vahenemise p&hjuseks ainult gimnaasiumildpetanute arvu vdahenemine, ka varem IGpetanud kandideerisid
kdrgkoolidesse vahem. Nii vastsete glimnaasiumildpetanute kui varem I8petanute arv vahenes vorreldes
2013. aastaga 11% (joonis 2).

vastsed |Gpetanud
2013

2014

Ulejadnud kandidaadid
2013

2014

® 2013 =100%

Joonis 2. Vastselt Eestis giimnaasiumi I6petanud kandidaatide ning llejadnud kandidaatide arv 2013. aastal (n=15 065)
ja 2014. aastal (n=13 397) ning arvu muutus vorreldes 2013. aastaga

Kérghariduse esimese astme kandidaatidest 4550 isikut (34%) oli juba varem kd&rghariduse Gppekaval
Oppinud, sh 1136 (8%) oli ka kdrgkooli I6petanud vahemalt Ghel kérgharidusastmel (tabel 5).

Tabel 5. Kérgharidusega kandidaatide arv

varem |8petatud

k&rgharidusharidusaste mEEE e (CRkE

rakenduskdrgharidusdpe 115 349 464
bakalaureusedpe 144 468 612
integreeritud Ope 11 31 42
magistriépe 42 129 171
doktoridpe 6 6
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Kandidaatide vanuseline ja sooline jaotus. Kdikidest kandidaatidest 61% olid naised (2013. aastal samuti 61%).
40% kandidaatidest olid nooremad kui 20aastased. Kokku umbes % kandidaatidest (73%) olid alla
25aastased, Ule 35aastaseid kandidaate oli 8%. Kdigi kandidaatide keskmine vanus oli 23,3, sh meeste
keskmine vanus 22,2 ja naiste keskmine vanus 24,0. Mida vanemad isikud, seda suurem oli naiste osakaal
kandidaatide hulgas. 35aastaste ja vanemate kandidaatide hulgas oli naiste osakaal 82% (joonis 3).
Kandidaatide vanuseline ja sooline jaotus on sarnane 2013. aasta vastava jaotusega (joonis 3).

u u muutus vérreldes 2013, aastaga
mehed naised

® 2013 =100%
9% B0

alla 20 kokku 5378 (40%) 7% m .
E r
£ 2024 kokku 4448 (33%) -16% = ®
5 13% B———®
@
2 2529 B kokku 1672 (12%) 12% B————————o
g (38 ' 13% =——————@
2
30-34 kokku 838 (6%) 2% m—e
' 6% B—e
19
35ja enam 8%) kokku 1061 (8%; -209 .
o/o

-12% B/

Joonis 3. Kandidaatide sooline ja vanuseline jaotus 2014. aastal (n=13 397) ning kandidaatide arvu muutus vérreldes
2013. aastaga

Vanemaealiste kandidaatide osakaal oli suurem just kutseGppeasutuse IGpetanute hulgas, kus 35aastased ja
vanemad moodustasid ligi veerandi (24%) kandidaatidest (2013. aastal 31%). Kui Gldhariduskooli IGpetanud
kandidaadi keskmine vanus oli 22,5 (2013. aastal 22,1), siis kutseGppeasutuse IGpetanud kandidaadi
keskmine vanus oli 28,7 (2013. aastal 25,8).

Uldhariduskooli 18petamisest mdddunud aeg. Sarnaselt 2013. aastaga olid 40% (5296 isikut) kdikidest
kandidaatidest vastsed Eesti gimnaasiumildpetanud. Ulejadnutest 276 isikut IB8petas 2014. aastal
kutsedppeasutuse, 26 |6petas 2014. aastal keskkooli vélismaal ning 7528 16petas kooli varem kui 2014. aastal
(joonis 4).

muutus virreldes 2013. aastaga
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* fsikud, kes IGpetasid giimnaasiumi vdlismaal, kes IGpetasid kutseGppeasutuse vii kelle kohta eelneva kooli I6petamise andmed
puudusid

Joonis 4. Kandidaatide jaotus (ldhariduskooli IGpetamisest médédunud aja I6ikes 2014. aastal (n=13 397) ning
kandidaatide arvu muutus vorreldes 2013. aastaga
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GUmnaasiumi oli medaliga I6petanud 983 kandidaati, mis moodustas 8% Eestis Gldhariduskooli Idpetanud
kandidaatidest. 2013. aastal oli gimnaasiumi medaliga I6petanud 1036 kandidaati, mis moodustas samuti
8% uldhariduskooli I6petanud kandidaatidest. Kuldmedaliga [8petanuid oli mdnevdrra vdhem kui
hébemedaliga I6petanuid — 47% vs 53% (2013. aastal 48% vs 52%). Medaliga |8petanute osakaal oli suurem
vastsete glimnaasiumilSpetanute hulgas (11%), 1-2 aastat tagasi I6petanute hulgas oli see 6% ning varem
|dpetanute hulgas 5%.

Riigieksamite tulemused. Alates 2014. aastast muutus riigieksamite sooritamise kord ning senise Uhe
kohustusliku ja kahe valikulise eksami asemel tuli gimnaasiumi |dpetamiseks teha kolm kohustuslikku
riigieksamit: eesti keel vGi eesti keel teise keelena, matemaatika ning voorkeel. Matemaatika eksami puhul oli
vGimalik valida kitsa v&i laia eksami vahel. V&&rkeele riigieksamite tulemused esitati senise punktilise skaala
asemel keeleoskuse tasemena (lOpetajatelt eeldati B1 vdi B2 taseme eksami sooritamist). Muutunud
eksamikorralduse tdttu ei ole vdimalik kandidaate vorrelda kolme parima riigieksami keskmise tulemuse
alusel, nagu seda tehti 2013. aasta anallUsis. Uuendustest tulenevalt on kandidaatide vérdlemise aluseks
vBetud eesti keele ja matemaatika riigieksamid, kusjuures eraldi on vaadatud kitsast ja laia
matemaatikaeksamit. Enne 2014. aastat sooritatud matemaatika riigieksami tulemus on vérdsustatud laia
matemaatikaeksamiga. Kui kandidaadil oli nii vana kui laia matemaatika riigieksami tulemus, on arvestatud
paremat tulemust. Samuti on eesti keele ning eesti keel teise keelena riigieksami korral arvestatud paremat
tulemust.

Sihtasutuse Innove riigieksamite statistika’ kohaselt sooritas 2014. aastal kitsa matemaatikaeksami kokku
4067 isikut. Nendest 49% (2009 isikut) kandideeris SAISi kaudu kdrgkoolidesse. Laia matemaatikaeksami
sooritanuid oli Eestis kokku 4171, nendest 80% (3363 isikut) kandideeris SAISi kaudu k&rgkoolidesse. Vottes
arvesse ainult vastselt gimnaasiumi paevase Sppe I6petanud, kandideeris SAISi kaudu kdrgkoolidesse 59%
kitsa matemaatikaeksami sooritanutest (1825 isikut 3109st) ning 83% laia matemaatikaeksami sooritanutest
(3205 isikut 3853st) (joonis 5).

m MT riigieksami sooritajad Eestis

M nendest SAISI kaudu kargkooli kandideerijad

kitsas MT  lai MT kitsas MT  lai MT

vastselt gimnaasiumi

kdik paevase dppe |6petanud

Joonis 5. 2014. aastal matemaatika riigieksami sooritanute arv ning nendest SAISi kaudu kérgkoolidesse kandideerijate
arv (n=8238). Igal tulbal on sulgudes toodud riigieksami sooritanute keskmine tulemus. Allikad: SAIS, Innove

SAISi kaudu korgkoolidesse kandideerinutest oli matemaatika riigieksami eri aastatel sooritanud kokku 8051
isikut (60% kandidaatidest). Kitsa matemaatikaeksami sooritanuid oli nende hulgas 24% (2009 isikut, sh
kaheksal isikul oli samas tehtud ka vana matemaatika riigieksam). Kitsa matemaatikaeksami teinute keskmine
tulemus oli 36,2 punkti sajast. Laia matemaatikaeksami sooritanuid oli k&ikide matemaatikaeksami

7 Riigieksamite statistika 2014. www.innove.ee/UserFiles/Riigieksamid/2014/Statistika/yldtabelid_avalehele(2).html,
17.10.2014
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sooritanute hulgas 42% (3363 isikut, sh 44 isikul oli samas tehtud ka vana matemaatikaeksam). Laia
matemaatikaeksami teinute keskmine tulemus oli 57,6 punkti sajast. Vana matemaatikaeksami sooritanuid
oli kéikide matemaatikaeksami sooritanute hulgas 34% (2731 isikut, sh 44 isikut olid samas teinud ka uue
sisteemi jargi laia matemaatikaeksami ning 8 isikut kitsa matemaatikaeksami). Vana matemaatikaeksami
teinute keskmine tulemus oli 55,1 punkti sajast (joonis 6).

2014
kitsas MT  Bdejefs] keskm. tulemus 36,2

lai MT  BEElE] keskm. tulemus 57,6

vana MT el keskm. tulemus 55,1

i
tehtud 2990
2013
vana MT st eskm. tulemus 59,6
MT ei ole 377
tehtud

Joonis 6. Kandidaatide jaotus matemaatika riigieksami sooritamise I6ikes 2013. aastal (n=15 065) ja 2014. aastal
(n=13 397)

Kandidaatide eelnevate dpitulemuste vordlemiseks on arvesse vBetud eesti keele riigieksami tulemused ning
matemaatika riigieksami tulemused eraldi kitsa, laia ning vana variandi IGikes. SAISi kaudu kd&rgkoolidesse
kandideerinutest oli nii matemaatika kui eesti keele riigieksam sooritatud 7984 isikul (60% kdigist Eesti
taustaga kandidaatidest). Kui isikul oli tehtud matemaatika riigieksam nii vana kui uue sisteemi alusel, on
edasistes analllsides arvesse voetud parim tulemus. Kitsa matemaatikaeksami tulemusega laheb arvesse
2007 isikut, laia matemaatikaeksami tulemusega 3347 isikut ning vana matemaatikaeksami tulemusega 2697
isikut.

Neid, kelle matemaatika ja eesti keele riigieksami keskmine tulemus oli Gle 90 punkti, oli kitsa
matemaatikaeksami sooritanute hulgas 1%, laia ning vana matemaatikaeksami sooritanute hulgas 4%.
Matemaatika ja eesti keele riigieksamite tulemusi arvestades oli kandidaatide hulgas kdige enam neid, kelle
keskmine tulemus jdi alla 70 punkti: kitsa matemaatikaeksami puhul 88%, laia matemaatikaeksami puhul
61%, vana matemaatikaeksami puhul 66% (joonis 7).
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Joonis 7. Kandidaatide arv matemaatika ning eesti keele riigieksami keskmise tulemuse lGikes (n=7984, jooniselt
puuduvad isikud, kes ei olnud sooritanud matemaatika voi eesti keele riigieksamit)

Oppekeel. 2014. aastal gimnaasiumi I8petanud kandidaatidest 78% (4157 isikut) omandas hariduse téielikult
eesti keeles, 21% kandidaatidest (1110 isikut) |3petas eesti/vene dppekeelega gimnaasiumi. Lisaks oli 1%
kandidaatidest (29 isikut) omandanud keskhariduse inglise keeles. Kui votta arvesse k&ik vastsed
gimnaasiumildpetanud Eestis, siis eestikeelse hariduse omandanutest kandideeris kd&rgkoolidesse 70%
Idpetanutest ning 62% koikidest eesti/vene Gppekeelega glimnaasiumide IGpetanutest. VGrreldes 2013.
aastaga on suurenenud kd&rgkoolidesse kandideerijate osakaal mdlemas rihmas, seejuures veidi enam
eesti/vene Bppekeelega giimnaasiumi IGpetanute seas, kust eelmisel aastal kandideeris k&rgkoolidesse 58%
|dpetanutest (ainult eesti Sppekeelega koolidest kandideeris eelmisel aastal 68% kdrgkoolidesse) (joonis 8).
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M vastsete gimn. IGpetanute arv Eestis kirgkoolidesse kandideerinute  ® 2013

. . . . osakaal vastsetest |8petanutest
m SAISi kaudu kdrgkoolidesse kandideerinute arv P ® 2014
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* eesti keeles eesti vi eesti/inglise dppekeelega giimnaasiumi I6petanud
** eesti/vene Bppekeelega giimnaasiumi I6petanud

Joonis 8. Vastselt Eestis glimnaasiumi IGpetanute ning SAISi kaudu kdrghariduse esimesele astmele kandideerinute arv
glimnaasiumi 6ppekeele IGikes ning kérgkoolidesse kandideerijate osakaal vastsetest [6petanutest 2013. aastal (n=9083)
ja 2014. aastal (n=7718). Joonisel ei kajastu isikud, kes omandasid keskhariduse inglise keeles.

Uldharidusdpingute dppesuund kajastus 6646 giimnaasiumi 18petanud kandidaadi avaldusel (2013. aastal
6233). Neist 5905 isikul (44% kandidaatidest) oli v&imalik margitud Oppesuund Umber kodeerida kas
humanitaarainete, sotsiaalainete v3i reaal- ja loodusainete ning tehnoloogia (LRT) dppesuunaks. 741 juhul ei
olnud margitud Oppesuund Uheselt Gmberkodeeritav (naiteks kodunduse, tippspordi, pragmaatiline
Oppesuund vms) voi oli méargitud Gppesuund olemuslikult vastandlik (naiteks matemaatika-inglise keele
Oppesuund). Sellisel juhul jaeti ppesuund kodeerimata.

Kodeeritud Oppesuunaga isikud moodustasid 49% k&igist glimnaasiumilGpetanutest. 59% (3459 isikut)
Oppesuunaga kandidaatidest olid vastsed Eesti gimnaasiumildpetanud. K8ige enam oli kandidaatide seas LRT
Oppesuuna IGpetanuid (47%, 2763 isikut). Humanitaarsuuna |dpetanuid oli 35% (2039 isikut), sotsiaalsuuna
[dpetanuid 19% (1103 isikut) (joonis 9).

M vastsed Eesti gimnaasiumildpetanud M (lej@anud kandidaadid

humanitaarsuund 1020 kokku 2039

reaal-, loodus-vai

tehnoloogiasuund kokku 2763

sotsiaalsuund kokku 1103

Joonis 9. Gliimnaasiumilépetanute arv giimnaasiumi éppesuuna IGikes (n=5905)

LRT Gppesuuna IGpetanute hulgas oli meeste ja naiste osakaal vordne, kuid humanitaarsuuna IGpetanute
hulgas oli naiste osakaal 70%, sotsiaalsuuna IGpetanute hulgas 61%.
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Regionaalne pdritolu. Vastsete gimnaasiumilGpetanute paritolu naitamisel on aluseks voetud |Bpetatud
glimnaasiumi asukoht?, teiste kandidaatide paritolu naitamisel on aluseks vdetud kandidaadi poolt avalduses
margitud elukoha maakond. 39% kandidaatidest oli parit Harju maakonnast, 15% Tartu maakonnast, 8% |da-
Viru maakonnast, 6% Parnu maakonnast. Ulejdidnud kandidaadid (31%) jaotusid suhteliselt vBrdselt teiste
Eesti maakondade vahel. (2013. aasta kandidaatide jaotus oli sarnane, vt lisa 4.)

Kolmes maakonnas olid kandidaatidest rohkem kui pooled vastsed giimnaasiumildpetanud: Ladnemaal 54%,
P&lvamaal 51%, Hiiumaal 51%. Varem Uldhariduskooli I8petanute osakaal kandidaatide hulgas oli teiste
maakondadega vorreldes kodige suurem Jogevamaal (53%), Parnumaal (52%), Harjumaal (51%) ning
Valgamaal (51%). Kutsedppeasutuse IGpetanuid oli proportsionaalselt kdige rohkem lda-Virumaalt (12%),
Ladne-Virumaalt (12%) ning Raplamaalt (10%) parit kandidaatide hulgas (joonis 10, tabel 6).

m vastselt Eestis glimnaasiumi [dpetanud
m varem v&i valismaal Uldhariduskooli Idpetanud

= kutsedppeasutuse 16petanud

X (

Joonis 10. Kandidaatide regionaalne pdritolu lopetatud kooli I6ikes (n=12 424, joonis ei h6lma kandidaate, kelle kohta
SAISis elukoha maakonna mérge puudus). Kdige enam kandidaate oli Harjumaalt (5230), kbige viahem Hiiumaalt (97).

K&igis maakondades peale Parnumaa on kandidaatide arv vorreldes 2013. aastaga vahenenud.
Protsentuaalselt suurim oli kandidaatide arvu vdhenemine Lddne-Virumaalt (22%), Ladnemaalt (20%) ning
PGlvamaalt (20%) parit kandidaatide seas (tabel 6).

8 Vastsete IGpetanute puhul on aluseks vdetud I8petatud kooli asukoht, sest dpilasrande t&ttu vBib nende side kooli asukohaga olla
olulisem kui elukohaga. Pealegi puudub 6%-| vastsetest glimnaasiumildpetanutest SAISis marge elukoha maakonna kohta, kuid on
olemas andmed I8petatud gimnaasiumi maakonna kohta. 7%-| erineb 18petatud gimnaasiumi maakond SAISis margitud elukoha
maakonnast (50% ulatuses puudutab see Tartus Oppinud glmnasiste, kes olid parit enamasti Valgamaalt, Jdgevamaalt voi
P&lvamaalt).
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Tabel 6. Kandidaatide arv péritolumaakondade IGikes 2013. ja 2014. aastal

vastsed Eesti

. . L tlejadnud kandidaadid kokku
paritolumaakond glmnaasiumildpetanud
2013 2014 muutus 2013 2014 muutus 2013 2014 muutus

Harju maakond 2271 2097 -8% 3581 3133 -13% 5852 5230 -11%
Hiiu maakond 50 49 -2% 55 48 -13% 105 97 -8%
Ida-Viru maakond 536 450 -16% 796 658 -17% 1332 1108 -17%
Jégeva maakond 138 114 -17% 174 171 -2% 312 285 -9%
Jarva maakond 134 118 -12% 175 148 -15% 309 266 -14%
Ladane maakond 149 124 -17% 137 106 -23% 286 230 -20%
Laane-Viru maakond 294 241 -18% 414 308 -26% 708 549 -22%
P&lva maakond 115 123 7% 187 120 -36% 302 243 -20%
Parnu maakond 380 342 -10% 460 505 10% 840 847 1%
Rapla maakond 141 109 -23% 209 180 -14% 350 289 -17%
Saare maakond 166 156 -6% 173 180 4% 339 336 -1%
Tartu maakond 1074 964 -10% 1291 1077 -17% 2365 2041 -14%
Valga maakond 129 93 -28% 157 139 -11% 286 232 -19%
Viljandi maakond 209 175 -16% 255 200 -22% 464 375 -19%
V&ru maakond 175 141 -19% 185 155 -16% 360 296 -18%
maakond pole teada 855 973 14% 855 973 14%
kokku 5961 5296 -11% 9104 8101 -11% 15065 13397 -11%

Kandidaatide arvu vahenemise peamiseks pdhjuseks ei ole gimnaasiumildpetanute arvu vahenemine Eestis.
Kui vaadata eraldi glmnaasiumi pdevase Oppevormi IGpetanuid Eestis ning nende kandideerimist
kdrgkoolidesse maakonniti, siis PGlvamaal on glimnaasiumi pdevase Oppe |Gpetanute arv vorreldes 2013.
aastaga kull vahenenud (2013. aastal 174, 2014. aastal 157), kuid kdrgkoolidesse kandideerijaid on arvuliselt
isegi rohkem kui aasta tagasi (2013. aastal 115, 2014. aastal 123). Kdrgkoolidesse kandideerijate osakaal
glimnaasiumi paevase Gppevormi I6petanute hulgas on P&lvamaal seega tdusnud 12% (joonis 11).

Samuti on ka mitmes teises maakonnas k&rgkooli kandideerijate osakaal gliimnaasiumi paevase Gppe
|Opetanute hulgas vorreldes 2013. aastaga pigem tdusnud vdi ei ole vahenenud nii palju kui vastavast
maakonnast parit kandidaatide arv Uldiselt (joonis 11). Ainukese maakonnana, kus kandidaatide osakaalu
vahenemise taga on osaliselt vastsete glmnaasiumildpetanute kandideerimisaktiivsus, vdib nimetada
Hiiumaad. Hiiumaal 16petas 2013. aastal glimnaasiumi pdevase Oppe 56 isikut, kdrgkooli kandideeri nendest
48, 2014. aastal I6petas 66 isikut, kdrgkooli kandideeris nendest 49. Seega k&rgkooli kandideerijate osakaal
glmnaasiumi pdevase Gppevormi |Gpetanute hulgas kahanes 11%, samas kui Hiiumaalt parit kandidaatide
Uldarv kahanes 8%.
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2013 2014

50% 60% 70% 80% 90%

Harju maakond 68% &M 729
Hiiu maakond 74% B———8 36%
Ida-Viru maakond T7% @ 79%
l6geva maakond 72% @ 779
Jarva maakond 71% ® 71%
Ladane maakond 68% e—m 74%
Ladne-Viru maakond 75% @ 76%
Pélva maakond 66% &——®W 78%
Parnu maakond 66% @ 67%
Rapla maakond 63% B——8 73%
Saare maakond 72% o—M 779
Tartu maakond 78% B—e 82%
Valga maakond 62% B—@ 73%
Viljandi maakond 73% W 73%
Yoru maakond B65% B—8 71%
Eestitervikuna 72% oA 73y

Joonis 11. SAISi kaudu kérgkoolidesse kandideerijate osakaal giimnaasiumi pdevase ppevormi l6petanute hulgas 2013.
aastal (n=7709) ja 2014. aastal (n=6982) giimnaasiumi asukoha maakonna l6ikes
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2.3. KANDIDEERIMISAKTIIVSUS
2.3.1. Mitmesse kérgkooli mitmele konkursile kandideeriti®

Eesti taustaga isikutelt oli SAISis kokku 32 619 kandideerivat avaldust, mis teeb keskmiselt 2,4 avaldust isiku
kohta. Eelmise aastaga vérreldes oli kandideerivaid avaldusi 18% (7123 vorra) vahem. Samuti vahenes Uhe
isiku kohta esitatud avalduste arv — 2013. aastal esitas tks isik keskmiselt 2,6 avaldust (joonis 12).
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Joonis 12. Kandidaatide arv ning esitatud avalduste arv 2013. ja 2014. aastal

41% kandidaatidest (meestest 38%, naistest 43%) esitas avalduse vaid Uhele konkursile (2013. aastal samuti
41% kandidaatidest, 38% meestest, 42% naistest). VOrreldes eelmise aastaga on tuntavalt véahenenud nende
isikute arv, kes kandideerisid korraga rohkem kui viiele konkursil. Kui 2013. aastal esitas avalduse rohkem kui
viiele konkursile 10% kandidaatidest, siis 2014. aastal kahanes nende osakaal 7%ni. Rohkem kui kiimnele
konkursile esitas avalduse 57 kandidaati (eelmisel aastal Gle 200 kandidaadi). Kaks kandidaati esitasid
avalduse 19 konkursile (tabel 4).

9 2014. aasta andmestikus ei kajastu Eesti Infotehnoloogia KolledZi kaugdppe konkurss, kus oli kokku 412 avaldust/kandidaati. Kahe
aasta vordluse puhul tuleb arvestada, et kandidaatide arv ja osakaal on 2014. aastal m&nevérra alaesindatud kaugbppes, loodus- ja
tdppisteaduste valdkonnas, rakenduskdrgkooli kandideerinute seas. 2013. aastal esitas Eesti Infotehnoloogia Kolledzi kaugdppe
konkursile avalduse 313 isikut, kellest 93 (30%) oli kandideerinud ka mujale.
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Tabel 7. Kandidaatide poolt esitatud avalduste arv 2013. ja 2014. aastal

: isikute arv 2013 isikute arv 2014
esitatud : - .
avalduste vﬂastsed I.EeSt.l tlejaanud v“astsed I.EeSt.l Ulejadnud eeRlEE] (W
arv guinnaasmml- kandidaadid kokku gugwnaasmml- kandidaadid kokku 2014 osakaal 2014
|Gpetanud |&petanud

1 972 5153 6125 911 4587 5498 41% 41%
2 1328 2159 3487 1257 2104 3361 25% 66%
3 937 737 1674 938 666 1604 12% 78%
4 919 463 1382 898 408 1306 10% 88%
5 585 235 820 519 158 677 5% 93%
6 456 148 604 319 80 399 3% 96%
7 276 81 357 188 42 230 2% 98%
8 193 61 254 120 28 148 1% 99%
9 104 27 131 59 12 71 1% 99%
10 82 10 92 38 8 46 0% 100%
11 41 15 56 23 2 25 0% 100%
12 29 3 32 13 5 18 0% 100%
13 17 4 21 7 7 0% 100%
14 12 2 14 4 4 0% 100%
15 3 1 4 1 1 0% 100%
16 3 5

17 2 1 3

18

19 2 1 3 1 1 2 0% 100%
21 1 0 1

kokku 5961 9104 15 065 5296 8101 13397 100%

Erinev on Gldhariduskooli ja kutsedppeasutuse I8petanute kandideerimisaktiivsus. Uldhariduskooli I8petanud
esitasid keskmiselt 2,6 avaldust, kutsedppeasutuse I8petanud keskmiselt 1,4 avaldust. Juba varem kdrgkooli
|6petanud kandidaadid esitasid keskmiselt 1,4 avaldust.

LOpetamisest moddunud aeg. Mida rohkem aega oli mdddunud keskkooli IGpetamisest, seda kindlam oli
kandidaadi soov Gppida Uhte ja kindlat eriala ning seda vahem avaldusi esitas ta erinevatele konkurssidele.
Kui vastne giimnaasiumilGpetanu esitas keskmiselt 3,4 sisseastumisavaldust (2013. aastal 3,8), siis isik, kellel
oli keskkooli IGpetamisest moddunud rohkem kui 10 aastat, esitas keskmiselt 1,3 avaldust (2013. aastal
sama). Kolm neljandikku nendest, kes olid keskkooli |6petanud Ule kiimne aasta tagasi, esitas avalduse vaid
Uhele konkursile, samas vastsetest [dpetanutest oli (he avaldusega kandidaate vaid 17% (2013. aastal 16%).
41% vastsetest Idpetanutest esitas kuni kolm avaldust, 59% aga kolm v&i enam avaldust (joonis 13).
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muutus vorreldes 2013. aastaga
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Joonis 13. Eestis tldhariduskooli Iopetanute jaotus lldhariduskooli Iopetamisest méédunud aja ning esitatud avalduste
arvu jérgi 2014. aastal (n=11 862) ning isikute arvu muutus vérreldes 2013. aastaga

Korgkool. 78% kandidaatidest (10 463 isikut) piirdus kuni kolme avaldusega kuni kolme ké&rgkooli. 41%
kandidaatidest (5498 isikut) esitas vaid (he avalduse (hte kdrgkooli (joonis 14).
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Joonis 14. Eri kbrgkoolidesse avaldusi esitanud isikute arv (n=13 397)

10 803 isikut ehk 81% kdikidest kandidaatidest esitas avaldused Ulikooli 6ppekavadele (2013. aastal 12 039
isikut ehk 80% kandidaatidest). 5824 isikut ehk 43% kandidaatidest esitas avaldused rakenduskdrgkooli
Oppekavadele (2013. aastal 6291 isikut ehk 42% kandidaatidest) (joonis 15). 10% kandidaatidest (1314 isikut)
osutus vastuvGetuks nii Ulikooli kui rakendusk&rgkooli. 61% (802 isikut) otsustas sellisel juhul dppimatuleku
Ulikooli kasuks (2013. aastal 871 isikut ehk 57% vastuvdetutest).
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muutus vorreldes 2013 . aastaga

B vastsed glmnaasiumildpetanud B Ulejdanud kandidaadid @ 2013 = 100%
. kokku B .
ulikool o) 5886 (55%) 10783 10% m )
-11% = ®
rakendus- 2502 (43%) kokku 5863 6% ® o

kérgkool

8% B——e

Joonis 15. Vastselt Eestis giimnaasiumi [6petanute ja (lejddnud kandidaatide arv kérgkooli tiitibi jérgi (n=13 397) ning
muutus vorreldes 2013. aastaga

Riigieksamite tulemused. Vaadates kandidaatide eelnevaid O&pitulemusi (eesti keele ja matemaatika
riigieksamite keskmist tulemust), esitasid keskmiselt k&ige rohkem avaldusi laia matemaatika riigieksami
sooritanud, kelle eesti keele ja matemaatika keskmine eksamitulemus jai 71 ja 80 punkti vahele (joonis 16).
Need kandidaadid esitasid avalduse keskmiselt 3,9 konkursile. Kandidaadid, kelle kahe riigieksami keskmine
tulemus oli Gle 90 punkti, esitasid Uldiselt vahem avaldusi kui madalamate tulemustega kandidaadid (vana
matemaatikaeksami puhul keskmiselt 1,8 avaldust, laia voi kitsa matemaatikaeksami puhul keskmiselt 2,6
avaldust). Teistest vdhem avaldusi esitasid vana matemaatika riigieksami sooritanud (kusjuures riigieksamite
tulemuste |0ikes esitatud avalduste arvus suuri erinevusi ei olnud). See Uhtib eelpool toodud véitega, et
varem I6petanud esitasid keskmiselt vahem avaldusi.
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Joonis 16. Kandidaatide poolt esitatud avalduste keskmine arv matemaatika ja eesti keele riigieksami keskmise tulemuse
l6ikes (n=7984, joonisel ei kajastu kandidaadid, kes ei ole teinud matemaatika vdi eesti keele riigieksamit)

Kui vOrrelda vastsete glmnaasiumildpetanute esitatud avalduste arvu, siis Uldhariduskooli dppekeel ei
omanud olulist mdju. Eesti Gppekeelega giimnaasiumi IGpetanud esitasid keskmiselt 3,4 avaldust (2013.
aastal 3,8), eesti/vene Oppekeelega giimnaasiumilGpetanud keskmiselt 3,5 avaldust (2013. aastal 3,8).
Samuti ei avaldanud esitatud avalduste arvule olulist m&ju glimnaasiumi 6ppesuund.
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2.3.2. Kandideerimisaktiivsuse seos eduka kandideerimisega

Eelmise aastaga vOrreldes vdahenes kandidaatidest vastuvdetute osakaal 3%, kuid dppima tulijate osakaal
suurenes. 2014. aastal osutus 13 397 kandidaadist vastuvGetuks 9155 isikut ehk 68% kandidaatidest (2013.
aastal osutus vastuvdetuks 10739 isikut ehk 71%) ning Oppimatulekut kinnitas 8268 isikut ehk 62%
kandidaatidest ja 90% vastuvoetutest (2013. aastal tuli Oppima 9291 isikut ehk 62% kandidaatidest, 87%
vastuvOetutest) (joonis 17).

W dppima tulijad  Mvastuvdetud M kandidaadid

9291 (87% vastuvdetutest, 62% kandidaatidest)
2013

8268 (90% vastuvdetutest, 62% kar

2014

Joonis 17. Kandidaatide, vastuvéetute ja ppima tulijate arv 2013. ja 2014. aastal

886 vastuvdetut loobus SAISi kaudu pakutud Bppimisvdimalus(t)est. Oppekohast loobumine ei tdhenda
tingimata loobumist kdrghariduse omandamisest v8i edasidppimisest. Loobunud vdisid kandideerida ja
Oppima asuda Oppeasutusse, mis ei votnud Ulidpilasi vastu SAISi kaudu, vGi loobuda esimese astme
Opingutest magistri- v&i kutsedpingute kasuks.

Mida rohkematel konkurssidel isik kandideeris, seda suurem oli tdendosus, et ta osutus vastuvdetuks.
Isikutest, kes esitasid avalduse vaid Uhele konkursile, osutus vastuvGetuks 53%, kuid nendest, kes esitasid
avalduse kuuele vdi rohkemale konkursile, osutus vastuvdetuks 94% (tabel 8).

Tabel 8. Kandidaatide, vastuvdetute ja éppima tulijate arv ning osakaal esitatud avalduste arvu I6ikes 2013. ja 2014.
aastal

esita- 2013 2014
tud kandid. vastuvoetud Oppima tulijad kandid. vastuvoetud Oppima tulijad
aval-
duste isikute Isikute % kandi- arv % kandi- % vastu- arv Arv % kandi- % kandi- % vastu-
arv arv arv daatidest daatidest  v@etutest daatidest daatidest  vBetutest
1 6125 3242 53% 2745 45% 85% 5498 2915 53% 2580 47% 89%
2 3487 2557 73% 2202 63% 86% 3361 2311 69% 2073 62% 90%
3 1674 1395 83% 1178 70% 84% 1604 1271 79% 1167 73% 92%
4 1382 1245 90% 1106 80% 89% 1306 1149 88% 1048 80% 91%
5 820 766 93% 673 82% 88% 677 612 90% 566 84% 92%
r06h‘l$'m 1577 1534 97% 1387  88% 90% 951 897 94% 834 88% 93%
kokku 15 065 10739 71% 9291 62% 87% 13397 9155 68% 8268 62% 90%

Rohkem kui seitse avaldust aga ei suurendanud kandidaadi vBimalusi kérgkooli sissesaamiseks, vastuvdetuks
osutumise osakaal jai endiselt 68%-le (joonis 18). 2013. aastal jai osakaal muutumatuks kaheksast avaldusest
alates.
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Joonis 18. Vastuvdetute osakaal kandidaatidest vastavalt sellele, kui palju avaldusi kandidaat esitas (n= 13 397). Joonisel
toodud avalduste arv on kumulatiivne.

Kui kandidaatide hulgas olid vastsed giimnaasiumildpetanud vahemuses (40% kdikidest kandidaatidest), siis
Oppimatulekut kinnitanute seas oli neid Gsna vérdselt Glejdanud kandidaatidega (vastavalt 4021 ja 4247
isikut). Vastsetest gimnaasiumilGpetanutest osutus vastuvGetuks 82% kandidaatidest ning dppima tuli 93%
vastuvdetutest. Ulejddnud kandidaatidest osutus vastuvdetuks 56% ning dppima tuli 88% vastuvdetutest
(joonis 19).

muutus vorreldes 2013 . aastaga

B Gppimatulijad B vastuvGetud M kandidaadid
® 2013 =100%
vastsed -11% = 2]
[©petanud S12% = L]
Ulejadnud S11% m °
kandidaadid 10% W Y
0 2000 4000 6000 8000 10000

Joonis 19. Vastselt Eestis giimnaasiumi I6petanud ning Ulejdénud kandidaatide, vastuvdetute ja Oppima tulijate arv
2014. aastal (n=13 397) ning arvu muutus vorreldes 2013. aastaga

Vanuserihmade |8ikes saab valja tuua, et vanuse kasvades kahanes vastuvGetute osakaal. Alla 20aastastest
kandidaatidest osutus vastuvOetuks 82% (2013. aastal 86%), Ule 35aastastest osutus vastuvdetuks 54%
(2013. aastal 56%). Oppima tulijate osakaal vastuvdetutest on aga iile 35aastaste hulgas isegi kdrgem kui
nooremate hulgas — Ule 35aastastest tuli dppima 95% vastuvdetutest (2013. aastal 94%) (tabel 9).

Tabel 9. Kandidaatide, vastuvdetute ja 6ppima tulijate arv ning osakaal vanuseriihmade I6ikes 2013. ja 2014. aastal

2013 2014

ERIE kandid. vastuvéetud Oppima tulijad kandid. vastuvéetud Oppima tulijad

isikute Isikute % kandi- arv % kandi- % vastu- arv Arv % kandi- arv % kandi- % vastu-

arv arv daatidest daatidest ~ vBetutest daatidest daatidest  vOetutest

alla 20 5821 5013 86% 4505 77% 90% 5378 4392 82% 4060 75% 92%
20-24 5217 3493 67% 2863 55% 82% 4448 2805 63% 2438 55% 87%
25-29 1921 1058 55% 854 44% 81% 1672 917 55% 794 47% 87%
30-34 879 489 56% 425 48% 87% 838 467 56% 429 51% 92%
35ja
enam 1227 686 56% 644 52% 94% 1061 574 54% 547 52% 95%
kokku 15065 10739 71% 9291 62% 87% 13397 9155 68% 8268 62% 90%
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Samamoodi kui eelmisel aastal osutusid mehed tdendolisemalt vastuvGetuteks (74% kandidaatidest) kui
naised (65% kandidaatidest). Samas kdigist vastuvéetutest Gppima tulijate osa oli meeste ja naiste hulgas
tdiesti vordne — vastuvoetutest tuli dppima 90%. (Eelmisel aastal meestest 87%, naistest 86%.)

Soolises ja vanuselises |8ikes eristusid teistest eelkdige nooremaealised (alla 25aastased) mehed, kellest 77%
osutus vastuvdetuks ja vastuvGetutest 91% tuli ka Gppima. (2013. aastal olid osakaalud vastavalt 81% ja
88%.) Kui eelmisel aastal vanemaealiste kandidaatide osas meeste ja naiste kandideerimisedukuse vahel
suuri erinevusi polnud, siis 2014. aastal eristusid teistest Ule 30aastased naised, kelle hulgas oli dppima
tulijate osakaal vaga kdrge — vastuvdetutest tuli dppima 95% (joonis 20).

| Sppimatulijad W vastuvdetud m kandidaadid
muutus vorreldes 2013 . aastaga muutus vorreldes 2013 . aastaga
mehed ® 2013 =100% naised ® 2013 = 100%
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Joonis 20. Kandidaatide, vastuvdetute ja Sppima tulijate arv soolises ja vanuseriihmade IGikes 2014. aastal (n=13 397)
ning arvu muutus vérreldes 2013. aastaga

2.3.3. Avalduste tiithistamine vastuvotuperioodil

Kandidaatidel oli avalduste vastuvStuperioodil vdimalik oma avaldusi tihistada ning uuesti esitada kas
monele teisele konkursile v6i ka samale konkursile (viimast kasutati juhul, kui oli vaja avalduses andmeid
parandada vGi naiteks lisada moni kandideerimisel ndutud fail). Samuti oli dppeasutustel voimalik avaldusi
tihistada ja taasesitada andmete parandamiseks voi tagasi lUkata, kui avaldus ei vastanud
kandideerimisnGuetele (naiteks puudus vajaliku riigieksami hinne vG&i ei Uletanud kandidaadi punktid
sisseastumiseks vajalikku minimaalset punktisummat).

Eesti taustaga kandidaadid esitasid lisaks kandideerivatele avaldustele (32 619) 3586 mittekandideerinud
avaldust. 1329 avaldust (37%) olid kandidaadi eelnevad avaldused konkursil, st kandidaat vdi 6ppeasutus oli
lisanud tlhistatud avalduse asemele samale konkursile hiljem uue avalduse. 2257 (63%) avalduse puhul oli
tegu alternatiivse kandideerimisvalikuga, millest isik kandideerimisprotsessis loobus v&i eemaldas
kandidatuuri dppeasutus.

Mdnest kandideerimisvalikust loobus avalduste esitamise kdigus 11% kandidaatidest (1422 isikut, 2013.
aastal 22% kandidaatidest). Enamikul neist (70%) oli tihistatud ainult ks avaldus, 17%-I kaks erinevat valikut
ning 13%-l kolm v&i enam valikut. Uhe isiku kohta oli keskmiselt 1,6 tiihistatud alternatiivi. Maksimaalne
tUhistatud kandideerimisvalikute arv Ghe kandidaadi kohta oli 20. Vdrreldes 2013. aastaga oli 2014. aastal
tUhistatud kandideerimisvalikute arv vaiksem (2013. aastal oli Uks tthistatud avaldus 57%-l, kaks avaldust
20%-I ning kolm vdi enam avaldust 23%-| tihistatud kandideerimisvalikuga kandidaatidest).
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Kandideerimisvalikust loobusid avalduste esitamise kdigus pigem vastsed gimnaasiumildpetanud, kellest
16% (2013. aastal 33%) oli tithistanud mdne avalduse. Ulejadnud kandidaatide seas oli vastav osakaal 9%
(2013. aastal 18%). Tuhistamiste arv vahenes vanusega. Kui alla 20aastastest kandidaatidest oli avalduse
tUhistanud 16%, siis 20—24aastastest kandidaatidest 12%, 25—29aastastest 8% ning vanematest 3%.

Naiste ja meeste seas oli tihistatud kandideerimisvalikuga kandidaate osakaal samas suurusjargus (10%
meestest ja 11% naistest tihistas m&ne avalduse). Mida rohkematele 6ppekavadele isik kandideeris, seda
tSendolisemalt oli ta tihistanud ka mdne alternatiivse valiku. Uhe kandideeriva avaldusega isikutest 3%-I oli
mani tlhistatud alternatiiv, kahe avaldusega kandidaatidest 9%-I, kolme avaldusega kandidaatidest 14%-I.
Kuue ja enama avaldusega kandidaatidest 36% oli ka vahemalt (ks tihistatud kandideerimisalternatiiv.
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2.4. KANDIDEERIMIS- JA OPPIMISVALIKUD
2.4.1. Oppevaldkond

2014. aasta sisseastujate kandideerimis- ja dppimisvalikud 6ppevaldkondade I6ikes on sarnased eelmisele
aastale. Uhte konkreetsesse valdkonda kandideeris 61% ehk 8113 isikut k&igist sisseastujatest (2013. aastal
60% ehk 9060 isikut), seejuures neist 41% ehk 5498 isikut esitaski vaid (he avalduse (2013. aastal samuti
41% ehk 6125 isikut). 14% ehk 1935 isikut kandideeris kahe avaldusega Uhte valdkonda (2013. aastal 14%
ehk 2044 isikut). 11% ehk 1426 isikut kandideeris kahe avaldusega kahte valdkonda (2013. aastal 10% ehk
1443 isikut). 6% kandidaatidest ehk 821 isikut (2013. aastal 8% ehk 1247 isikut) esitas kuus v3i rohkem
avaldust kolme vGi enama eri dppevaldkonna Gppekavale (joonis 21). Kdigisse kaheksasse dppevaldkonda ei
esitanud avaldusi Ukski kandidaat, kuid kaks isikut kandideeris seitsmesse Gppevaldkonda ning 25 isikut
kuude dppevaldkonda. Uks kandidaat esitas avalduse keskmiselt 1,6 valdkonda.

osakaal kdigist kandidaatidest 1-2% ®3-4% ®59% ® 10-20% ® Ule 40%

3 vdi enamasse
o o . .
dppevaldkonda 2% ® o 3% . 6%
2 Bppevaldkonda . 11% . 6o ® - o
41% . 14% . 3% 1%

1 avaldus 2 avaldust 3 avaldust 4 avaldust 5 avaldust 6 vdirohkem
avaldust

1 &ppevaldkonda

Joonis 21. Eri 6ppevaldkondadesse avaldusi esitanud isikute osakaal (n=13 397)

Uhe kindla valdkonna eelistamine on seotud kandidaadi vanusega. Kui alla 20aastastest oli kindla
valdkondliku eelistusega kandidaate 38% ning 30% kandideeris kolme vdi enama valdkonna dppekavadele
(2013. aastal vastavalt 37% ja 30%), siis 20—24aastastest esitas avalduse(d) Uhte valdkonda 67% (2013. aastal
59%). Vanemate kandidaatide seas oli ihe valdkonna avaldus(t)ega kandidaate lle 80% (2013. aastal samuti
Ule 80%) (joonis 22).
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muutus vorreldes 2013 . aastaga
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Joonis 22. Kandidaatide arv vanuseriihmade IGikes ja selle alusel, kui paljudesse 6ppevaldkondadesse esitas kandidaat
avalduse(d) 2014. aastal (n=13 397) ning kandidaatide arvu muutus vérreldes 2013. aastaga

V&rreldes 2013. aasta vastuvdtuga on kandidaatide arv vihenenud 1668 vdrra (11%). Oppevaldkonniti on
kandidaatide hulk viahenenud eelkdige LOOD valdkonnas (778 isiku ehk 24% vd&rra)'® ning SOTS valdkonnas
(1270 isiku ehk 20% vdrra). Mdlemas valdkonnas oli kandidaatide arvu vdhenemine suurem tasuta
Oppekohtade arvu vahenemisest (LOOD valdkonnas vahenes dppekohtade arv 5%, SOTS valdkonnas 14%).
Ainult Ghes valdkonnas on kandidaatide hulk suurenenud — TERV valdkonnas 157 isiku ehk 4% vdrra —
seejuures vahenes dppekohtade arv valdkonnas 6% (tabel 10, joonis 23).

Vastuvdetute arv on kahanenud 1584 isiku vdrra ehk 15%. Oppevaldkonniti vdeti 2013. aastaga v&rreldes
vahem kandidaate vastu POL valdkonnas (183 isikut ehk 28% vihem kui eelmisel aastal), HAR valdkonnas
(235 isikut ehk 27% vahem) ning TEEN valdkonnas (564 isikut ehk 27% vahem). K&ige suurem vastuvGetute
osakaal oli TEHN valdkonnas (82%) ning LOOD valdkonnas (78%). K&ige madalam vastuvStuprotsent oli TERV
valdkonnas, kus vdeti vastu vaid 43% kandidaatidest (tabel 10).

Oppima tulijate arv on vihenenud 1023 isiku vdrra ehk 11%. Oppevaldkonniti on &ppima tulijate arv
vdahenenud eelkdige HAR valdkonnas (154 isikut ehk 25% vahem kui 2013. aastal). Kuigi TERV valdkonnas oli
kandidaate rohkem kui 2013. aastal, oli vastuvdetute ning Oppima tulijate arv siiski vaiksem, kuna
Oppekohtade arv selles valdkonnas oli eelmise aastaga vorreldes 6% vdhenenud (tabel 10, joonis 23). Kdige
kérgem Sppima tulijate osakaal vastuvdetutest oli HAR valdkonnas (76%) ning HUM valdkonnas (73%), kdige
madalam POL valdkonnas, kus &ppima tuli vaid 42% vastuvdetutest (tabel 10).

10 V@rreldes 2013. aastaga on 2014. aasta andmestikust valja jddnud LOOD valdkonnas (ks konkurss, kuhu 2013. aastal
kandideerinutest 220 esitas oma esimese avalduse. Kui need 220 kandidaati jatta valja LOOD valdkonna 2013. aasta arvust, on
kandidaatide arvu vdhenemine kahe aasta I8ikes 18% (3030-It 2472-le). Oppima tulijate vérdlust konkurss ei mdjuta, sest
Oppimisotsused antud konkursil 2013. aasta andmestikus ei kajastu.
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Tabel 10. Kandidaatide, vastuvdetute ja 6ppima tulijate arv ning osakaal 6ppevaldkondade I6ikes 2013. ja 2014. aastal

. 2013 2014
?,F;llﬂde_' kandid.  vastuvGetud Oppima tulijad kandid.  vastuvdetud Oppima tulijad
kond isikute isikute % kandi- isikute % kandi- % vastu- isikute isikute % kandi- isikute % kandi- % vastu-
arv arv daatidest arv daatidest  vBetutest arv arv daatidest arv daatidest ~ vOetutest
HAR 1477 861 58% 628 43% 73% 1268 626 49% 474 37% 76%
HUM 2654 1631 61% 1077 41% 66% 2259 1317 58% 955 42% 73%
SOTS 6417 3411 53% 2080 32% 61% 5147 2586 50% 1824 35% 71%
LOOD 3250 2335 72% 1420 44% 61% 2472 1920 78% 1204 49% 63%
TEHN 3480 3012 87% 1762 51% 58% 3192 2619 82% 1635 51% 62%
POL 748 665 89% 218 29% 33% 689 482 70% 204 30% 42%
TERV 3671 1775 48% 1231 34% 69% 3828 1656 43% 1159 30% 70%
TEEN 3218 2106 65% 875 27% 42% 2893 1542 53% 813 28% 53%
kokku 15065 10739 71% 9291 62% 87% 13397 9155 68% 8268 62% 90%
W 2014 kandidaadid Bppekohtade  ®2013 =100%
W 2014 Gppimatulijad arvu muutus
HAR -14% = ®
-25% = ®
HUM -15% W ®
-11% B——®
SOTS -20% m 2

“12% /o

LOOD -24% =

-15% =

TEHN 8% B——9
7% B—9
POL 8% B——o
6% E———o

TERY — W 4%
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TEEN -10% B—— 9

7% B—e

Joonis 23. Kandidaatide, 6ppima tulijate ning tasuta 6ppekohtade arvu muutus vérreldes 2013. aastaga

Samamoodi kui 2013. aastal oli kdikide kandidaatide hulgas vastselt Eestis gimnaasiumi I6petanute osakaal
40%. Kui vaadata vastsete ja varem IBpetanute osakaalu Oppevaldkondade 1dikes, siis on enamikes
valdkondades vastete glimnaasiumildpetanute osakaal suurem kui varem IGpetanute osakaal. PGhjus on ka
selles, et vastsed gimnaasiumil6petanud on esitanud rohkem avaldusi rohkematesse dppevaldkondadesse.
Ainuke valdkond, mille kandidaatide hulgas oli vastsete glimnaasiumildpetanute osakaal keskmisest
madalam, oli haridus.

K&ikidest vastuvGetutest moodustasid vastsed gimnaasiumilGpetanud 47% (eelmisel aastal 48%).
Oppevaldkonniti oli nende osakaal enamikes valdkondades keskmisest suurem, vilja arvatud hariduse
valdkonnas (joonis 24).

K&ikidest 8ppima tulijatest moodustasid vastsed giimnaasiumildpetanud 49%. Oppevaldkonniti oli vastsete
glimnaasiumildpetanute osakaal keskmisest suurem LOOD valdkonnas, TEHN valdkonnas ning POL
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valdkonnas. Vastsete I8petanute osakaal oli keskmisest tunduvalt vdiksem HAR valdkonnas ning TERV
valdkonnas. (Kdik osakaalud on sarnased 2013. aasta jaotusele.)

kandidaatide Uldine keskmine osakaal
vastuvdetute Uldine keskmine osakaal
dppima tulijate Gldine keskmine osakaal

m kandidaadid m vastuvdetud m Sppima tulijad

vastsed gimnaasiumildpetanud tlejaanud kandidaadid
HAR
HUM
SOTS
-
70% 60% 50% 40% 30% 20% 10% 0% 0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Joonis 24. Vastselt gimnaasiumi [opetanud ja llejédnud kandidaatide, vastuvdetute ja Oppima tulijate jaotus
Oppevaldkondade I6ikes (n=13 397). Joonisel toodud tulbad nditavad, kuivérd on kandidaatide, vastuvdetute ja dppima
tulijate osakaal eri 6ppevaldkondade nihkes vastselt I6petanud véi varem lopetanud kandidaatide poole (iga tulba
kogupikkus on 100%). Kandidaatide (ldine jaotus: vastsed I6petanud 40%, llejddnud 60%. Vastuvdetute (ldine jaotus:
vastsed I6petanud 47%, lilejadnud 53%. Oppima tulijate (ldine jaotus: vastsed I6petanud 49%, ilejéénud 51%.

GUmnaasiumi Sppesuunast olenemata kaldusid vastsed I8petanud kandideerima mitmesse Gppevaldkonda.
Uhe kindla valdkonna eelistusega oli 33% loodus- ja reaalainete ning tehnoloogia &ppesuuna (LRT)
[Opetanutest (567 isikut 1706st), 39% humanitaar- v3i sotsiaaltaustaga (HS) kandidaatidest (681 isikut
1753st) ning 39% Ulejaanud vastsetest IGpetanutest (2013. aastal LRT 35%, HS 36%, Ulejaanud 39%). Varem
gmnaasiumi I6petanud valisid pigem Ghe valdkonna ning seda jallegi sGltumata I6petatud Gppesuunast: HS
taustaga kandidaatidest 70% ning LRT taustaga kandidaatidest 68% esitas avalduse Uhte valdkonda (2013.
aastal HS 68%, LRT 66%).

LOpetatud Oppesuuna moju Oppevaldkonna valikule on vaadeldud vastselt glmnaasiumildpetanute
valikutest lahtudes. Konkreetse &ppesuunaga |Opetanud kandidaatidest 51% (1753 isikut) IGpetas HS
Oppesuuna ja 49% (1706 isikut) LRT suuna. Vastuvdetute ja dppima tulijate seas olid llekaalus LRT suuna
|6petanud (53%). LRT suuna I8petanud olid k&rgharidusse kandideerimisel edukamad: vastuvGetuks osutus
90% kandidaatidest ning Sppima tulekut kinnitas 94% vastuvdetutest (HS suuna I8petanute seas olid
vastavad osakaalud 79% ja 93%).
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LRT suuna Idpetajate suuremat vastuvdetuks osutumist toetasid paremad riigieksamite tulemused, samuti oli
LRT Idpetanute seas laia matemaatika riigieksami sooritanute osakaal suurem. Laia matemaatika riigieksami
sooritas 86% LRT dppesuuna, 48% HS dppesuuna ning 54% ilma konkreetse dppesuunata IGpetanutest. LRT
Oppesuuna |Gpetanute keskmine laia matemaatika riigieksami tulemus oli teistest 10 punkti vérra kérgem
(LRT Gppesuuna IGpetanute seas 64,6, HS dppesuuna Idpetanute seas 50,8 ning Oppesuunata IGpetanute
seas 54,3). Ka kitsa matemaatika riigieksami sooritanute seas oli LRT Oppesuuna |0petanute keskmine
matemaatika riigieksami tulemus kdrgem kui HS v&i suunata I6petanutel (vastavalt 44,9; 36,9 ning 33,7). Kui
vaadata matemaatika riigieksami tulemust koos eesti keele riigieksami tulemusega, siis keskmine
punktisumma tduseb kdigi dppesuundade |0petajate seas, kuid LRT Gppesuuna Idpetanud laia matemaatika
riigieksami sooritanute keskmine tulemus jaab siiski k&ige kdrgemaks (joonis 25).

B MT riigieksami keskmine tulemus

B MT ja EE riigieksami keskmine tulemus

64,6
68,1

HS 60,9

lai matemaatika

suunata 62,1

LRT 56,9

HS 52,0

kitsas
matemaatika

suunata 485

Joonis 25. Eri 6ppesuuna I6petanud vastsete giimnaasiumilépetajate matemaatika riigieksami keskmine tulemus ning
matemaatika ja eesti keele riigieksami keskmine tulemus (n=5228)

m Sppima tulijad  mvastuvdetud m kandidaadid

lai MT

LRT
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Joonis 26. Kandidaatide, vastuvdetute ja Oppima tulijate arv vastsete glimnaasiumildpetajate seas Oppesuuna ja
matemaatika riigieksami 6ikes (n=5228)

Markimisvaarne on tdik, et kitsa matemaatika riigieksami sooritanud kaldusid kdrgkooli dppekohast loobuma
enam kui laia matemaatika riigieksami sooritanud ning seda olenemata IGpetatud Oppesuunast. Kui laia
matemaatika riigieksami sooritanud vastuvdetutest 94% kinnitas ka oma Oppematulekut, siis kitsa
matemaatika riigieksami sooritanud vastuvdetutest tuli ppima 89%.
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Kui vaadata kindla dppesuuna |8petanud vastsete giimnaasiumildpetanute dppevaldkondlikke valikuid, siis
vGib 6elda, et gimnaasiumi dppesuund toetab Opingute jatkamist samas valdkonnas. HS taustaga noored
olid selges Ulekaalus HUM valdkonnas (72% Gppesuunaga kandidaatidest ning 81% Gppima tulijatest) ning
HAR valdkonnas (68% Gppesuunaga kandidaatidest ning 65% Sppima tulijatest). LRT taustaga noored olid
Ulekaalus LOOD valdkonnas (70% Oppesuunaga kandidaatidest ja 72% Oppima tulijatest) ning TEHN
Oppevaldkonnas (63% Oppesuunaga kandidaatidest ja 65% Gppima tulijatest). Enamikes valdkondades oli LRT
suuna I6petanute osakaal vastuvdetute hulgas suurem kui kandidaatide hulgas Uldiselt, seega vdib 6Gelda, et
enamikes valdkondades olid LRT taustaga kandideerijad HS taustaga kandideerijatest edukamad. Erandiks oli
HUM valdkond, kus HS suuna IBpetanute osakaal vastuvdetute hulgas suurenes kandidaatide dldise
jaotusega vorreldes (joonis 27).
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— kandidaatide tldine keskmine osakaal
vastuvBetute Uldine keskmine osakaal
Sppima tulijate Uldine keskmine osakaal

M kandidaadid  Mvastuvdetud M dppima tulijad

humanitaar-v&i sotsiaalsuuna |Gpetanud reaal, loodus- vdi tehnoloogia suunalGpetanud
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TEHN
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=
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Joonis 27. Humanitaar- voi sotsiaalsuuna (HS) ja loodus-, reaal- véi tehnoloogiasuuna (LRT) IGpetanud vastselt
glimnaasiumi I6petanud kandidaatide, vastuvéetute ja 6ppima tulijate jaotus dppevaldkondade I6ikes (n=3459). Joonisel
toodud tulbad nditavad, kuivérd on kandidaatide, vastuvéetute ja Oppima tulijate osakaal eri 6ppevaldkondades nihkes
HS voi LRT suuna lopetanud kandidaatide poole (iga tulba kogupikkus on 100%). Kandidaatide ldine jaotus: HS
I6petanud 51%, LRT I6petanud 49%. Vastuvdetute ildine jaotus: HS I6petanud 47%, LRT Ipetanud 53%. Oppima tulijate
tldine jaotus: HS I6petanud 47%, LRT I6petanud 53%.
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M (ihe avaldusega B mitme avaldusega samas Oppevaldkonnas m mitme avaldusega eri dppevaldkondades

HAR 494 159 615 2014 tasuta dppekohtade arv

TEEN 554 147 2192

0 1000 2000 3000 4000 5000

Joonis 28. Kandidaatide arv éppevaldkonniti (n=13 397). Iga tulba taustal on halli vdrviga toodud tasuta ppekohtade
arv vastavas 6ppevaldkonnas 2014. aastal

Uhe avaldusega kandidaate oli arvuliselt kdige enam SOTS dppevaldkonnas (1501 isikut, 2013. aastal 1780),
kuid proportsionaalselt oli kindla eelistusega kandidaate kdige enam HAR valdkonnas (494 isikut ehk 39%
HAR valdkonna kandidaatidest esitas vaid Uhe avalduse, 2013. aastal 497 isikut ehk 34%) (joonis 28, joonis
29).

86% ehk 6963 isikut Uhe kindla valdkonna eelistusega kandidaatidest esitas Ghe v&i mitu avaldust vaid thte
kdrgkooli (2013. aastal 84% ehk 7608 isikut), sh 68% kindla valdkonna eelistusega kandidaatidest ehk 5498
isikut esitas vaid Uhe avalduse (2013. aastal 68% ehk 6125 isikut). 12% ehk 969 isikut esitas avalduse kahte
kdrgkooli (2013. aastal 13% ehk 1133 isikut) ning tlejadnud 2% kolme vdi rohkemasse kérgkooli.

Kui isik esitas avalduse mitmesse Gppevaldkonda, siis kdige tihedamalt olid omavahel seotud TEHN valdkond
ning TEEN valdkond. Kumbagi dppevaldkonda esitas avalduse ligikaudu 3000 isikut, kusjuures 944 isikut
esitas avaldused mdlemasse Oppevaldkonda (16% kumbagi Oppevaldkonda avalduse esitanud isikute
koguarvust). Samuti olid tihedalt seotud TEEN valdkond ning SOTS valdkond, kus 1168 isikut esitas avaldused
mdlemasse Oppevaldkonda, ning LOOD valdkond ja TEHN valdkond, kus 845 isikut esitas avaldused
modlemasse Gppevaldkonda (joonis 29). Samasugused olid valdkondadevahelised seosed ka 2013. aastal.

39



®2-3% ®4-5% ©6-10% ©11-15% ©® 16-20% ©® 21-40% ® ile 40%

ainult Uhte
dppevaldkonda mitmesse Gppevaldkonda kandideerinud

kandideerinud

TEEN TERV POL TEHN LOOD SOTS HUM HAR

HAR@@ .2%02%01%@ @

wm @ @ @ © @ ®
©0:00 o
©0 @ ©0 o0 --
Qoo 000 --
© O
&

SOTS

LOOD

TEHN

TERV

- QoQo@o e

TEEN TERV POL TEHN LOOD SOTS HUM HAR

Joonis 29. Esitatud avalduste pohjal omavahel seotud Oppevaldkonnad (osakaal vastavatesse Oppevaldkondadesse
avalduse esitanud isikute koguarvust). Vasakpoolses tulbas on toodud ainult (hte valdkonda kandideerinud isikute
osakaal vastavas dppevaldkonnas avalduse esitanud isikute koguarvust.

Kui kandidaat osutus vastuvdetuks mitmel konkursil, siis tuli tal langetada otsus Ghe kasuks. 48% Gppima
tulijatest (4004 isikut) loobus vahemalt (ihest teisest dppimisvdimalusest. Uldjuhul oli loobumisi kdige enam
sama valdkonna sees ehk nditeks HAR valdkonna Gppimatuleku kinnitanud loobusid k&ige sagedamini
modnest teisest HAR valdkonna OppimisvGimalusest jne. Jattes kdrvale valdkonnasisesed loobumised, oli
arvuliselt kdige suuremaks kaotajaks TEHN valdkond, kuhu vastuvGetutest 776 (30%) otsustas dppima minna
modnda teise valdkonda, sh 267 isikut (10% vastuvdetutest) loobus LOOD valdkonna kasuks. TEEN valdkonda
vastuvOetutest otsustas 589 isikut (38%) mone teise valdkonna kasuks: 161 isikut (10% vastuvdetutest)
loobus SOTS dppevaldkonna kasuks, 154 isikut (10%) TEHN valdkonna kasuks (tabel 11).
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Tabel 11. Oppima tulijate ja loobujate arv ppevaldkonniti

Oppevaldkond, kuhu tuldi ppima HAR HUM SOTS LOOD  TEHN POL  TERV TEEN kokku
vastuvGetute arv 626 1317 2586 1920 2619 482 1656 1542 9155
Oppima tulijate arv 474 955 1824 1204 1635 204 1159 813 8268
HAR 83 31 36 4 10 2 30 12 208
HUM 23 231 141 35 31 4 24 19 508
SOTS 26 63 500 126 144 17 83 96 1055
Oppevaldkonnad, LOOD 11 21 106 512 224 13 128 61 1076
millest loobuti TEHN 13 51 188 267 695 28 100 129 1471
POL 5 17 39 23 65 38 21 39 247
TERV 36 31 111 67 44 16 234 32 571
TEEN 30 58 161 93 154 19 74 144 733

Riigieksamite tulemused. Vastsete glimnaasiumil@petanute hulgas oli 155 isikut, kelle matemaatika ja
emakeele riigieksami keskmine tulemus oli tGle 90 punkti. K&ik nendest osutusid vastuvéetuks ning 139 (90%)
tuli ka 8ppima. Oppima tulijatest 32% valis LOOD valdkonna, 26% TERV valdkonna. Ukski nendest ei tulnud
aga Bppima HAR ega POL valdkonda. (Ka 2013. aastal eelistasid parimate riigieksamitulemustega kandidaadid
samu Oppevaldkondi: Gppima tulijatest 36% valis LOOD valdkonna, 24% TERV valdkonna.)
Oppekavagruppidest oli parimate giimnaasiumilpetanute selgeks eelistuseks meditsiin, kuhu asus ppima
33 isikut (24%). LOOD valdkonnas oli parimate |I8petanute seas eelistatuim informaatika ja infotehnoloogia
Oppekavagrupp, kuhu asus Sppima 25 isikut (18%).

2.4.2. Oppet6o asukoht

73%-| kandidaatidest (9738 isikut) oli kindel eelistus k&rgkooli asukoha suhtes (2013. aastal 71% ehk 10 646
isikut). Nendest 57% (5595 isikut) esitas avalduse(d) ainult Tallinnas asuvatesse kérgkoolidesse ning nendest
omakorda 59% (3319 isikut) oli parit Harjumaalt. 27% (2600 isikut) esitas avaldused ainult Tartus asuvatesse
kdrgkoolidesse, nendest omakorda 41% (1058 isikut) oli pdrit Tartumaalt. 27% kandidaatidest esitasid
avaldused mitmesse kdrgkooli, mis asuvad erinevates linnades v&i asulates.

Tallinn oli selgeks eelistuseks Harjumaa, Hiiumaa ja Raplamaa kandidaatidele. Nendest maakondadest parit
5616 kandidaadist 63% ehk 3547 isikut esitas avaldused ainult Tallinna kdrgkoolidesse (2013. aastal 63% ehk
4051 isikut) (joonis 30). Tartu oli selgeks eelistuseks Tartumaa ja Pdlvamaa kandidaatidele (kokku 2284
isikut), kellest tle 51% ehk 1173 isikut esitas avaldused ainult Tartu kdrgkoolidesse (2013. aastal 46% ehk
1232 isikut). Tartumaalt parit kandidaatidest 11% esitas avalduse ainult Tallinnasse, Harjumaalt parit
kandidaatidest 8% esitas avalduse ainult Tartusse. Teiste maakondade kdrval paistsid silma Ida-Virumaa
kandidaadid: kindla 6ppetod asukoha eelistusega kandidaatidest 31% esitas avalduse(d) ainult Ida-Virumaal
asuvatesse korgkoolidesse (2013. aastal 46%).

Mida vanemad on kandidaadid, seda kindlam on nende 0ppetdd asukoha eelistus. Kui alla 20aastastest
kandidaatidest 56% ehk 3003 isikut esitas avaldused vaid Uhes linnas vdi maakonnas asuvasse kdrgkooli
(2013. aastal 52% ehk 2379 isikut), siis 30aastastest ja vanematest kandidaatidest 92% ehk 1751 isikut olid
Oppetdo asukoha suhtes kindla eelistusega (2013. aastal 92% ehk 2005 isikut).

Kui v8rrelda vastseid giimnaasiumildpetanuid ning Ulejdanud kandidaate, siis vastsetest |0petanutest vaid
55% olid Oppetdd asukoha suhtes kindla eelistusega. Kindla asukohaeelistusega vastsete
glimnaasiumildpetanute osas saab vdlja tuua erisuse Oppekeele [6ikes. Eestikeelse glimnaasiumi
|Opetanutest 59% kandideeris Tallinnasse, 37% Tartusse, 4% teistesse asukohtadesse, kusjuures Ida-
Virumaale kandideeris vaid 4 isikut (0,2%). Eesti/vene Gppekeelega gimnaasiumi IGpetanutest enamik (74%)
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eelistas  Tallinna, Tartusse kandideeris 17%, Ida-Virumaale 6%. Vastukaaluks vastsetele
glimnaasiumil®petanutele eelistas Ulejadnud kandidaatidest 84% dppimiseks ht kindlat asukohta.

= Tallinn

m Tartu

= |da-Virumaa

= | ddne-Virumaa

= muu

Joonis 30. Nende kandidaatide jaotus elukoha maakonna Idikes, kellel oli iiks ja kindel kérgkooli asukoha eelistus
(n=9738, joonisel ei kajastu kandidaadid, kellel puudusid SAISis andmed elukoha maakonna kohta)

Isikutest, kes osutusid vastuvdetuks nii Tallinnas kui Tartus, otsustas 52% Opingute kasuks Tallinnas, 42%
Tartus ning 5% loobus &ppekohast. Oppimise asukoha valikuid Tallinna vdi Tartu kasuks on raske siduda
otseselt isiku pdaritolumaakonnaga. Teiste maakondadega vdrreldes v&ib vilja tuua vaid Hiiumaa
kandidaatide eelistuse Tallinna kasuks (91% nendest, kes v&eti vastu nii Tallinna kui Tartu kdrgkoolidesse,
tulid Gppima Tallinnasse). Ka Jarvamaalt, Lddnemaalt ja Parnumaalt périt kandidaadid eelistasid
valikuvéimaluse puhul pigem Tallinna (tabel 12, tabel 13).

Tabel 12. Vastuvbetute ja Gppima tulijate arv 6ppetdéd asukoha IGikes

kuhu tuleb dppima

kuhu osutus vastuvoetuks : ei tule Gppima kokku
Tallinn Tartu muu

ainult Tallinn 3665 388 4053
ainult Tartu 1816 329 2145
ainult muu 1048 77 1125
Tallinn ja Tartu 800 645 79 1524
Tallinn ja muu 94 67 6 167
Tartu ja muu 32 44 2 78
Tallinn ja Tartu ja muu 25 16 16 6 63
ei osutunud vastuvéetuks 4242 4242
kokku 4584 2509 1175 5129 13397
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Tabel 13. Tallinnasse ja Tartusse vastuvoetud isikute ppimatuleku valikud péritolumaakonna IGikes

Oppimatuleku asukoht

paritolumaakond Tallinn Tartu loobunud Kokku
isikute arv osakaal isikute arv osakaal isikute arv osakaal

Harju maakond 325 57% 214 37% 36 6% 575
Hiiu maakond 10 91% 1 9% 11
Ida-Viru maakond 60 59% 36 35% 6 6% 102
Jogeva maakond 17 50% 17 50% 34
Jarva maakond 16 67% 8 33% 24
Ldane maakond 17 63% 10 37% 27
Ldane-Viru maakond 44 57% 30 39% 3 4% 77
P&lva maakond 16 40% 21 53% 3 8% 40
Parnu maakond 55 63% 28 32% 5 6% 88
Rapla maakond 21 60% 13 37% 1 3% 35
Saare maakond 33 60% 20 36% 2 4% 55
Tartu maakond 133 41% 179 55% 16 5% 328
Valga maakond 13 48% 13 48% 1 4% 27
Viljandi maakond 20 34% 34 59% 4 7% 58
V&ru maakond 18 49% 18 49% 1 3% 37
maakond pole teada 2 33% 3 50% 1 17% 6
kokku 800 52% 645 42% 79 5% 1524

2.4.3. Oppevorm

Oppevormi 18ikes on vaadatud kandidaatide valikuid |3htuvalt sellest, kas kandidaat esitas avalduse
paevasesse Oppesse, Ohtusesse v&i kaugdppesse voi ei olnud tal Gppevormi suhtes kindlat eelistust. SAISi
andmestiku jargi vahenes paevase Oppe kandidaatide arv 9% ja kaug®ppe kandidaatide arv 3% (tabel 14).
Samas on pdevasesse ja kaugbppesse kandideerinute proportsioon kdigist kandidaatidest jdanud samasse
suurusjarku: pdevasesse Oppesse kandideeris 2014. aastal 80% kandidaatidest (2013. aastal 78%) ning
kaugdppesse 27% (2013. aastal 25%)*.

Tabel 14. Kandidaatide arv 6ppevormide 16ikes 2013. ja 2014. aastal

konkursi 2013 2014
8ppevorm arv % av % muutus
%

pdevane 11704 78% 10688  80% -9%
kaugdpe 3795 25% 3677 27% -3%
dhtune Gpe 420 3% 42 0% -90%
Oppevorm valitav 1677 11% 725 5% -57%
kokku 15065 100% 13397 100% -11%

Kui aasta tagasi esitas avalduse ainult pdevase Gppe konkurssidele 63% kandidaatidest (9600 isikut), siis
2014. aastal 68% kandidaatidest (9050 isikut). Ainult Shtuse voi kaugbppe konkurssidele esitas avalduse
aasta tagasi 17% kandidaatidest (2556 isikut), 2014. aastal 19% kandidaatidest (2489 isikut). 14%-|
kandidaatidest ei olnud dppevormi suhtes kindlat eelistust.

11 Kahe aasta vordlust m&jutab LVRKK otsus 2014. aastal |3bi viia eraldi konkursid paevasesse ja kaugBppesse, 2013. aastal kasutas
Oppeasutus pdevase ja kaugSppe vastuvStuks Ghiseid konkursse. Kui LVRKK oleks ka 2014. aastal kasutanud padevase ja kaugGppe
vastuvGtuks eraldi konkursse, oleks kandidaatide arvu védhenemine nii paevases Oppes kui ka kaugBppes olnud eeldatavasti
md&nevorra suurem kui andmestikust tulenev erinevus.
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Ainult pdevasesse Oppesse kandideeris 84% kdigist vastsetest gimnaasiumildpetanutest ning 57% Ulejaanud
kandidaatidest. Viimastest 30% kandideeris vaid &htuse vdi kaugdppe konkurssidele, vastsete
glimnaasiumilGpetanute seas oli vastav osakaal 2% (joonis 31).

M zinult paevane dpe

MW zinult 8htune vai kaugbpe

M ilma kindlz eelistuseta

4423
vastsed Eesti
glmnaasiumi
I6petanud
4627
tlejaénud
kandidaadid

Joonis 31. Kandidaatide arv valitud 6ppevormi lGikes (n=13 397)

Vanuse |8ikes joonistub valja, et kuni 25aastased kandideerisid peamiselt paevasesse dppevormi, kuid Ule
25aastaste seas vGib lugeda eelistatumaks 6htust Gpet voi kaugdpet (joonis 32).

W zinult paevane W zinult 8htune vai kaugbpe m ilma kindla eelistuseta
alla 20
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Joonis 32. Kandidaatide jaotus valitud dppevormi ja vanuse IGikes (n=13 397)

Ainult pdevase Oppe kandidaatidest osutus vastuvGetuks 72%, ainult Ohtusesse vdi kaugdppesse
kandideerinutest 51%. Oppima tulijate osakaal vastuvdetutest pievasesse ja Ghtusesse v3i kaugdppesse
vastuvOetutel olulisel maéaral ei erinenud (joonis 33).
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Joonis 33. Kandidaatide, vastuvdetute ja ppima tulijate arv 6ppevormi IGikes (n=13 397)

2.4.4. Opingutest loobumine

Vorreldes 2013. aastaga on vahenenud kdigist dppekohtadest loobujate osakaal. Vastuvdetute hulgas oli 886
isikut (375 meest, 511 naist), kes loobusid kdigist kérghariduse esimese astme Gppekohtadest, kuhu nad
vastu voeti. Seega 10% kdigist vastuvGetutest loobus Gpingutest. (2013. aastal oli loobujaid 13% ehk 1448
isikut). SAISi andmete péhjal saab Oelda, et vahemalt 55 isikut nendest tuli siiski Gppima, aga
magistridppesse. Osa loobumisi vdivad olla seletatavad valismaa kdrgkooli siirdumisega v&i astumisega
mdnda Eesti kdrgkooli, mille vastuvdtt ei toimunud SAISi kaudu. Tdpsemad andmed loobumiste selgitamiseks
puuduvad.

Loobujad esitasid kandideerimisel keskmiselt 2,5 avaldust (2013. aastal 2,8), mis ei erinenud kdigi
kandidaatide keskmisest (2,4). 38% kdigist loobujatest ehk 335 isikut oli sisseastumisel esitanud ainult Ghe
avalduse (2013. aastal 34% ehk 497 isikut), 27% ehk 238 isikut kaks avaldust, kusjuures 160 neist vGeti vastu
modlemale dppekohale. Neid, kes kandideerisid rohkem kui viiele Gppekohale, oli kdigist dppekohtadest
loobujate seas 63.

alla 20 331(6%)
20-24 367 (8%)
25-29 123 (7%)
30-34 I 38 (5%)

35jaenam I 27 (3%)

Joonis 34. Vastuvéetud, kuid koigist dppekohtadest loobunud isikute osakaal kdigist vastuvéetutest vanuseriihmade
l6ikes (n=886)

Vanuserthmade |8ikes oli k&ige suurem loobujate osakaal 20—24aastaste vastuvdetute hulgas, kellest 8%
loobus koigist oma Oppekohtadest (joonis 34). Vastsete glmnaasiumildpetanute hulgas oli kdigist
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Oppekohtadest loobujaid 7% vastuvdetutest (324 isikut), samas Ulejadnud vastuvdetute hulgas oli loobujate
osakaal 12% (562 isikut).

Kui vaadata loobumisi dppekoha finantseerimise I8ikes, siis ainult tasulistele kohtadele vastuvdetutest loobus
Opingutest 28% ehk 29 isikut (2013. aastal 32% ehk 48 isikut). Tasuta kohtadele vastuvGetutest loobus
Opingutest 9% ehk 857 isikut, sh 39 isikut, kes vBeti vastu nii tasulisele kui tasuta Gppekohtadele (2013.
aastal loobus tasuta Gpingutest 13% ehk 1400 isikut).
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2.5. KONKURSIPOHISED ERISUSED

KonkursipShiste erisuste all on vaadeldud esitatud avalduste ja Gppekohtade arvu, dppekohtade taituvust
ning sisseastumiseksamite ja matemaatika riigieksami moju vastuvdtule. Lisaks on v&rreldud avalduste arvu
muutust ESF programmi Primus stipendiumiga Sppekavadel ning antud Ulevaade Sppimatuleku kinnitamise
ajalisest teljest. Kui kandidaate puudutavas llevaates on keskendutud ainult eesti taustaga kandidaatidele,
siis konkursside vérdlemisel on arvesse vBetud kdik kandideerivad avaldused, sh ka mitte-eesti taustaga
kandidaatide avaldused. Konkursipdhiste erisuste valjatoomisel keskendutakse eeskatt tasuta vastuvdtule.

2.5.1. Avaldused ja 6ppekohad

2014. aasta SAISi andmestiku pdhjal avati kdrghariduse esimese astme vastuvdtuks 369 konkurssi, millele
kandideeriti 33 125 avaldusega. Avalduste ja Sppekohtade arvu ning taituvuse vordlemisel 2013. ja 2014.
aastal on lisaks arvestatud Eesti Infotehnoloogia Kolledzi kaugBppe konkurssi dppeasutuselt saadud andmete
alusel, mille jargi esitati 90 tasuta 6ppekohale 412 avaldust ning kdik dppekohad taideti.

Kokku esitati kandideerimiseks 33 537 avaldust. Vdrreldes eelmise aastaga on avalduste arv vahenenud 17%
(6744 avalduse vorra). Keskmiselt esitati Ghe konkursi kohta 90 avaldust. K&ige enam avaldusi (725) esitati
Eesti Infotehnoloogia KolledZi konkursile, millega véeti lidpilasi vastu kolmele erinevale Gppekavale.
Oppekavadest populaarseim oli TU arstiteaduse 8ppekava, millele kandideeriti kokku 686 avaldusega. Ainult
ks kandideeriv avaldus oli kolmel tasulisel ja hel tdiendava vastuvdtu konkursil. Uhel konkursil ei olnud
Uhtegi kandideerivat avaldust.

Tasuta konkurssidele esitati kokku 32 566 avaldust ehk 97% kdigist avaldustes. Tasuliste konkursside avaldusi
oli SAISis 971. Kuna tasuliste konkursside avaldused ei ole SAISis tdiel maaral esindatud (DA kaudu esitatud
valismaalaste avaldused ei ole k&ik SAISi Ule toodud ning EBS ja Euroakadeemia ei lisanud kdiki avaldusi
SAISi), vaadatakse jargnevalt avalduste arvu ainult tasuta konkurssidel. Lisas 5 on valja toodud erinevate
taustatunnuste I8ikes avalduste arvud 2013. ja 2014. aastal ning 2014. aasta konkursside keskmine, mediaan,
minimaalne ja maksimaalne avalduste arv SAISi andmestiku pdhjal.

Avalduste arv konkursil on mdddukas korrelatsioonis dppekohtade arvuga (R?=0,5069), st tldiselt on suurem
Oppekohtade arv seotud suurema avalduste arvuga (joonis 35). Keskmine Oppekohtade arv tasuta
konkurssidel oli 30, seejuures maksimaalne 200 (TTU informaatika) ning minimaalne 3 (Tallinna
Tehnikakdrgkoolil oli kaks eraldi konkurssi kutseharidusliku taustaga kandidaatide vastuvotuks). Kdige enam
oli 11-20 dppekohaga konkursse (31% tasuta konkurssidest), kuni 30 Sppekohta oli 69% konkurssidest ning
Ule 50 dppekoha 11% konkurssidest. Joonis 36 on konkursside jaotusele lisaks vélja toodud dppekavade
jaotus dppekohtade arvu jargi. Kuna 237st tasuta vastuvtuga dppekavast 53-| vdeti vastu mitme konkursiga,
on keskmine &ppekohtade arv dppekava kohta suurem (39 dppekohta). Enim 3ppekohti (219) oli TU
Oigusteaduse Oppekaval ning kdige vahem Oppekohti (5) EKA stsenograafia Gppekaval. Kuni 20 dppekohta ol
35%-| tasuta vastuvotuga Oppekavadest, 21-30 dppekohta 19% Bppekavadest, 31-50 dppekohta 23%-I ning
Ule 50 Oppekoha samuti 23% Oppekavadest. Lavendipdhine vastuvdtt toimus 3%-I konkurssidest ja
Oppekavadest.
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Joonis 35. Oppekohtade ja avalduste arv tasuta konkurssidel, millel toimus vastuvétt pingerea alusel (n =317)
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Joonis 36. Tasuta konkursside (n=328) ja dppekavade (n=237) jaotus Gppekohtade arvu jérgi

Avalduste arv tasuta konkurssidel vahenes 16% (2013. aastal 38 846, 2014. aastal 32 566). Avalduste arvu
languse taga on eeskatt kandideerimise vahenemine Ulikoolidesse, kuhu esitati eelmise aastaga vorreldes
18% vdahem avaldusi, seejuures dppekohtade arv vahenes Ulikoolides 8%. Rakenduskd&rgkoolidesse esitatud
avalduste arv vdhenes 6% vdrra, Sppekohtade arv 16% (joonis 37). Rakenduskdrgkoolidesse esitati 30%
(n=9776) ning ulikoolidesse 70% (n=22 790) avaldustest. Tasuta Oppekohtadest olid 22% (n=2047)
rakenduskdrgkoolide ning 78% (n=7069) Ulikoolide dppekohad.

53% (n=17381) avaldustest esitati bakalaureusedppe konkurssidele, 40% (n=13 048) avaldustest
rakenduskdrgharidusdppe konkurssidele ning 7% (n=2137) integreeritud dppe konkurssidele. Kui vdrrelda
avalduste jaotust dpete |6ikes dppekohtade jaotusega, kandideeriti vdahem bakalaureusedppesse, kus oli 59%
tasuta Oppekohtadest, ning rohkem rakenduskdrghariduse Gppekavadele, kus oli 34% Gppekohtadest.
Avalduste osakaal integreeritud Sppekavadel vastas dppekohtade osakaalule (7%). 2013. aastaga vorreldes
kasvas avalduste arv ainult integreeritud O&ppe Oppekavadel, kuhu esitati 17% enam avaldusi.
Bakalaureuse&ppe konkurssidel vahenes avalduste arv 23%, rakenduskdrgharidusdppe konkurssidel 10%.

Pdevase Oppevormiga konkurssidele esitati kokku 26 890 avaldust (83%), kaugdppe konkurssidele 4951
avaldust (15%) ning tGhele konkursile, millel kandidaat v3is valida paevase ja dhtuse dppe vahel, 725 avaldust
(2%). Erinevalt 2013. aastast ei toimunud tasuta vastuvdttu Ohtusesse Gppesse. Suurim protsentuaalne
muutus avalduste arvus (vdhenemine 63%) toimus konkurssidel, millel ei olnud Sppevorm Gheselt maaratud
ning kandidaat sai valida, kas soovib asuda pdevasesse v8i mittepdevasesse dppesse. Languse taga oli LVRKK
otsus kasutada sel aastal madramata dppevormiga konkursside asemel eraldi konkursse padevasesse ja
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kaugdppesse vastuvdtul'?. Nii avalduste kui ka dppekohtade arvu muutus kaugdppes ja paevases dppes kahe
aasta voOrdluses erineb sellest, kui Oppeasutus oleks jatkanud padevase ja kaugdppe vastuvottu Uhiste
konkurssidega. SAISi andmete pbhjal on dppekohtade arv pdevases dppes vahenenud 9%, kuid avalduste arv
16%. Kaugdppe konkurssidel on nii dppekohtade kui ka avalduste arv kasvanud 6%. Kaugdpet ja dhtust dpet
koos vaadates on dppekohtade arv kasvanud 1%, kuid avalduste arv vahenenud 2%.

tasuta Gppekohtade arvu muutus
® 2013=100%
W avalduste arvu muutus

30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 110%  120%

KOKKU -16% B———®
AVALDUSE OLEK
ei osutunud vastuvoetuks -11% B———o
vastuvdetud, kuid loobunud 30% = ®
tuleb Gppima -11% B——o
OPPEVALDKOND
HAR -15% m——o
HUM -14% @
SOTS -33% W o d
LOOD -15% B—mm@
TEHN -10% EB—=o
POL 8% B—o
TERV —=u
TEEN -16% B——— 9
KORGKOOLITOOUP
Ulikool koklku -18% B——#@
rakendusk&rgkool kokku 6% E—o
OPPEKAVAOPPEKEEL
easti -16% B——®
vene = ®
OPPETOO ASUKOHT ~ -66%
Tallinn -18% B——®
Tartu -13% B—o
Ida-Virumaa -14% B————o
Ldaanemaa - o
Laane-Virumaa -25% W ®
Parnumaa -20% B——mm®
Saaremaa ———H 5y
Viljandimaa 8% B—e
OPPEVORM
paevane dpe -16% B—m®
ohtune v&i kaugbpe 2% me
OPE
rakenduskdrgharid usGpe -10% B————»o
bakalaureusedpe 23% ®m ®
integreeritud ope W 17%

Joonis 37. 2014. aasta avalduste ja tasuta 6ppekohtade arvu muutus vérreldes 2013. aastaga

12.2013. aastale esitati LVRKK maaramata 8ppevormiga konkurssidele kokku 1141 avaldust, 2014. aastal 799 avaldust: 245
paevasesse Bppesse ning 554 kaugdppesse. Oppekohti oli 2013. aastal 345, 2014. aastal 115 paevase dppe dppekohta ning 170
kaugdppe Sppekohta.
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Oppetdd asukoht. Enam kui pooled avaldustest (55%, n=17 842) esitati Tallinnas toimuva Bppetddga
konkurssidele, 35% avaldustest (n=11 484) Tartu konkurssidele. Teistest dppetdd asukohtadest esitati enim
avaldusi Ladne-Virumaa (n=1062), Ida-Virumaa (n=845) ja Pdarnumaa konkurssidele (n=685). Avalduste arv
vihenes kdigis Oppetdd asukohtades peale Saaremaa, kus avalduste arv oli kill vaike (n=136), kuid suurem
kui eelmisel aastal (n=117). Protsentuaalselt kahanes avalduste arv enim Laane-Virumaal (25%), Parnumaal
(20%) ning Tallinnas (18%). Tartu konkurssidele esitati avaldusi 13% vorra vahem.

Oppekohtade arvu jaotus vastab (ldjoontes avalduste arvu jaotusele: 54% Bppekohtadest avati Tallinna
konkurssidel, 34% Tartu konkurssidel ning (lejadnud 12% teistes &ppetdd asukohtades. Oppekohtade arv
vahenes koikjal peale Parnu, kus 2014. aastal avas Tallinna Tervishoiu K&rgkool Oppegrupi ddede
koolitamiseks, ning Viljandi, kus 6ppekohti oli 2014. aastal 3 v&rra rohkem. Protsentuaalselt enim vdhendati
Oppekohti Lddnemaal ja Saaremaal (18%), kuid arvuliselt Tallinnas (621 dppekoha vorra, dppekohtade arv
2014. aastal 4934) ning Tartus (321 dppekoha vérra, dppekohtade arv 2014. aastal 3082).

Oppevaldkondadest oli eelmise aastaga vdrreldes ainuke n-6 vitja TERV valdkond, kuhu sel aastal esitati 7%
enam avaldusi (2013. aastal 5691, 2014. aastal 6088 avaldust), seejuures vahendati TERV valdkonnas
Bppekohtade arvu 6% vdrra (1251-It 1174-le). Ulejdanud dppevaldkondades avalduste arv vdhenes, samuti
vahendati 8ppekohti kdigis valdkondades. Enim karbiti 8ppekohti HAR valdkonnas (19%), k&ige vahem POL
valdkonnas (7%), TERV valdkonnas (6%) ning LOOD valdkonnas (5%). Oppekohtade arv oli 2014. aastal
suurim TEHN valdkonnas (1886 Gppekohta), jargnesid SOTS valdkond (1756 Gppekohta) ning LOOD valdkond
(1547 Sppekohta).

Suurim avalduste arvus kaotaja oli SOTS valdkond, kuhu esitati 33% vorra vahem avaldusi (2013. aastal 11
489, 2014. aastal 7723 avaldust), samas kui dppekohti vahendati 14%. Sellegipoolest esitati SOTS valdkonda
kdige enam avaldusi (7723 avaldust, 24%). Avalduste arv kahanes Gppekohtade arvust oluliselt enam ka
LOOD valdkonnas (avaldusi véahem 15%, dppekohti 5%) (joonis 37, joonis 38).

m avalduste arv 2013 m avalduste arv 2014

B tasuta Gppekohtade arv

11861078 = 12511174

HAR HUM SOTS LOoD TEHN POL TERV TEEN

Joonis 38. Tasuta dppekohtade ja neile esitatud avalduste arv 6ppevaldkondade I6ikes 2013. ja 2014. aastal

2.5.2. Oppekohad ja nende tiitmine

Oppeasutused taitsid 8ppekohti (1) pingerea alusel ehk lahtuvalt ppekohtade arvust vdi (2) lavendip&hiselt
ehk lahtuvalt punktisummast, mis tagab vastuvdtu. Lisaks kasutati naiteks Tartu Ulikoolis kombineeritud
sisteemi, kus kehtestatud oli nii ldvend kui ka Gppekohtade arv, ning kui ldvendi Uletajatega kdiki Gppekohti
ei tdidetud, siis vOeti pingerea alusel vastu lavendit mittelletanud kandidaate. Kuna SAISis ei olnud v&imalik
konkursile samaaegselt lisada dppekohtade arvu ning lavendit, saab eraldi vélja tuua vaid need konkursid,
kus kasutati ainult lavendit.
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Oppekohtade arvestamisel on pingereaga konkurssidel ldhtutud pd&hivastuvdtu®® konkursi dppekohtade
arvust, lavendip&histel konkurssidel on dppekohtade arv vérdsustatud dppimatuleku kinnitusega avalduste
arvuga. Oppekohtade tiitmist on vaadeldud erinevate taustatunnuste I8ikes Uldistatuna, st, et kui m&nel
konkursil oli Gletaituvus ja monel teisel alataituvus, siis Gldarvestuses need tasakaalustasid Uksteist.

Pingerea alusel vdeti lidpilasi vastu 352 konkursil (95% konkurssidest). Oppekohtade arv pingereaga
konkurssidel oli kokku 10 447: 8960 Gppekohta (86%) tasuta konkurssidel ning 1487 Gppekohta (14%)
tasulistel konkurssidel. Lavendipdhist vastuvottu kasutati 12 dppekava 17 konkursil. 2013. aastaga vorreldes
pole lavendipbhise vastuvétuga Oppekavade arv muutunud. LavendipShise vastuvdtuga taideti kokku 329
Oppekohta: 156 Oppekohta tasuta konkurssidel ja 173 dppekohta tasulistel konkurssidel. Eelmise aastaga
vOrreldes suurenes tasuta Oppekohtadele Gppima tulijate arv. 2013. aastal kinnitas lavendip&hise konkursiga
Oppekavadel Gppimatuleku 359 isikut, sh 196 tasuta Gppekohtadel ja 163 tasulistel Gppekohtadel (tabel 15).

Tabel 15. Oppekavade ja 6ppima tulijate arv ldvendipbhise vastuvétuga konkurssidel 2013. ja 2014. aastal

Sppima tulijate ar
finantseerimine  Oppevaldkond  Oppekavade arv PPl u v

2013 2014
tasuline HUM 3 /0 o8
SOTS 2 93 115

tasuline kokku 5 163 173
HAR 1 27 21

tasuta LOOD 5 133 127
TEEN 1 36 8

tasuta kokku 7 196 156

kokku 12 359 329

2014. aastal oli tasuta Gppekohti 9116 (pingereaga konkursside Sppekohtadele on liidetud ka lavendipGhise
vastuvstuga Sppima tulijate avaldused) ning neist tdideti 8252 ehk 91%. Ka aasta varem oli tasuta
Oppekohtade taitmise maar 91% (joonis 39).

M dppekohtade arv pingereaga konkurssidel
10224
10028 9315 5960 9116 B 3ppekohtade arv koos |avendipdhiste konkurssidega™®
M dppimatuleku kinnitusega avalduste arv

796 959 497 737 910 5oy
2013 2014 2013 2014
tasuta konkursid tasulised konkursid**

* Ldvendipdhistel konkurssidel on dppekohtade arv vérdne "Tuleb dppima" olekus avaldustega.
** Tasuliste konkursside seast on vdlja jagetud Euroakadeemia konkursid, millele vastuvdtuotsuseid SAISis ei tehtud (Gppekohtade arv
2013. ja 2014. aastal 750).

Joonis 39. Oppekohtade ja ppimatuleku kinnitusega avalduste arv tasuta ja tasulistel konkurssidel 2013. ja 2014. aastal
Tasuliste Oppekohtade tditmise arvestusest on valja jaetud k&ik Euroakadeemia tasulised konkursid 750

Oppekohaga. Kuna Euroakadeemia ei teinud SAISis vastuvStuotsuseid (st ei markinud kandidaate
vastuvGetuks ega eeldanud vastuvdetutelt Gppimatuleku kinnitamist SAISis), moonutaks nende Gppekohtade

13 Oppekohtade arvestamisel on vilja jdetud tdiendavaks vastuvdtuks seadistatud konkursside Sppekohtade arv.
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arvestamine oluliselt tasuliste dppekohtade taditmise maara. Ilma Euroakadeemia konkurssideta oli tasuliste
Oppekohtade arv 2014. aastal 910, millest taideti 554 ehk 61%. Aasta varem oli tasuliste Gppekohtade
tditmise maar 52% (959 Gppekohast taideti 497) (joonis 39).

Avadiguslike Ulikoolide tasulistel konkurssidel oli dppekohtade taitmise maar 2014. aastal 81% (570
Bppekohast 462), seejuures kolmes dppeasutuses (EKA, EMU, TU) tdideti vahemalt 90% dppekohtadest ning
TLUs toimus vastuvdtt lavendipdhiselt (8ppekohtade arv vrdus Sppima tulijate arvuga). 2013. aastal taideti
75% avadiguslike Ulikoolide tasulistest Gppekohtadest (tabel 16).

Tabel 16. Oppekohtade ja 6ppimatuleku kinnitusega avalduste arv avadiguslike ilikoolide tasulistel konkurssidel 2013. ja
2014. gastal

2013 2014
e Oppimatuleku Oppimatuleku
Oppekohad kinnitusega osakaal oppekohad kinnitusega osakaal
avalduste arv avalduste arv
Eesti Kunstiakadeemia 15 5 33% 12 11 92%
Eesti Maaulikool 30 25 83% 30 32 107%
Tallinna Tehnikaulikool 350 215 61% 305 198 65%
Tallinna Ulikool 163 163 100% 173 173 100%
Tartu Ulikool 41 40 98% 50 48 96%
kokku 599 448 75% 570 462 81%

Avadiguslike Ulikoolide tasulistele konkurssidele tulijate seas on suurenenud DA kaudu kandideerinute arv ja
osakaal. DA kaudu kandideerisid reeglina valistlidpilased (Eesti isikukoodiga kandidaate oli DA kaudu
kandideerinute seas 2014. aastal kaks). Kdiki avaldusi DAst SAISi (le ei tooda, seega ei saa SAISi andmestiku
pdhjal teha jareldusi valislidpilaste kandideerimise ja dppekoha vastuvdtmise vdi loobumise kohta, kill aga
Eesti ja valisriigi taustaga Gppima tulijate osakaalu kohta. Kui 2013. aastal moodustasid DA kaudu avalduse
esitanud 72% Gppima tulijatest, siis 2014. aastal 87% (joonis 40).

M dppima tulijad Mvastuvdetud M kandidaadid

SAISi kaudu

2013

DA kaudu

SAISi kaudu

0 100 200 300 400 500

Joonis 40. Isikute arv avadiguslike (likoolide tasulistel konkurssidel 2013. ja 2014. aastal SAISis esitatud ning DAst SAISi
ile toodud avalduste pbhjal

Tasuta 6ppekohtade tditmist on vaadatud kdigi dppeasutuste I8ikes, kus oli vahemalt Uks tasuta konkurss
(k&ik Bppeasutused, valja arvatud Euroakadeemia). Oppeasutused vdhendasid 8ppekohti 2013. aastaga
vorreldes 11% (10 224-It 9116-le). Samas suurusjargus (11%) vdhenes ka Gppimatuleku kinnitustega
avalduste arv (9315-1t 8252-le) (vt ka lisa 6).

Oppekohtade taitmisel olid edukamad rakenduskdrgkoolid. Kui Glikoolides oli 8ppekohtade taitmise maar
2014. aastal 87%, siis rakenduskdrgkoolidesse v&eti vastu ja kinnitas Oppimatuleku enam isikuid, kui oli
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Oppekohti (102%). Ka Opete I0ikes saab vilja tuua, et rakenduskdrghariduse Gppekavadel Uletas
Oppimatuleku kinnitusega avalduste arv 8ppekohtade arvu (101%). Bakalaureusedppe dppekohtadest tdideti
84%, integreeritud Oppe Oppekohtadest 91%. Kahe aasta vordluses on rakenduskdrghariduses ja
integreeritud Gppes dppekohtade taituvus suurenenud ning bakalaureusedppes vahenenud (joonis 41).

dppekohtade arv H2013 m2014 ® 2013 ® 2014 p@ppekohtade taituvus
12000 120%
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rakenduskdrgharidusdpe bakalaureusedpe integreeritud Gpe

Joonis 41. Tasuta 6ppekohtade arv ja nende tditmine dpete IGikes 2013. ja 2014. aastal

Keerulisem on tdita Gppekohti pdevases dppevormis. Pdevase dppe Gppekohtadest taideti 87% (eelmisel
aastal 88%), samas kui kaugGppe konkurssidel Uletas sarnaselt 2013. aastaga dppimatuleku kinnitamisega
avalduste arv Oppekohtade arvu — 2014. aastal oli 1338 dppekoha kohta oli 1487 dppimatuleku kinnitust, st
tdideti 11% Oppekohti enam, kui neid vastuvStuks avati. Samuti tdideti dppekohad juhul, kui kandidaat sai
avaldust esitades valida paevase ja muu Gppevormi vahel (joonis 42).

Bppekohtade ®2013 m 2014 2013 ®2014 Bppekohtade tituvus
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Joonis 42. Tasuta Oppekohtade arv ja nende tditmine Gppevormide 0ikes 2013. ja 2014. aastal (kaugbppena on
arvestatud 2013. aastal ka 6htuse Gppe 65 Gppekohta, 2014. aastal Shtusesse ppesse tasuta vastuvsttu ei toimunud)

Kdige edukamalt taitusid dppekohad TERV valdkonnas (99% Sppekohtadest), SOTS valdkonnas (98%) ning
POL valdkonnas (97%). Neis kolmes valdkonnas oli ka eelmisel aastal Bppekohtade tiitmise maar saja
protsendi ldhedal (joonis 43).

Kaks valdkonda, kus Oppekohtade tditmine eelmise aastaga vorreldes paranes, olid TEHN ning TEEN
valdkond. Mdlemas valdkonnas vahendati 2014. aastaks Oppekohti veidi rohkem kui kimnendiku vorra.
TEHN valdkonnas tdideti 88% (2013. aastal 82%) Oppekohtadest ning TEEN valdkonnas 89% (2013. aastal
84%) Gppekohtadest.
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Koige suuremad kaotajad kahe aasta vordluses olid LOOD valdkond 84%-lise dppekohtade taituvusega (2013.
aastal 93%) ning HAR valdkond 86%-lise Oppekohtade tdituvusega (2013. aastal 92%). Seejuures HAR
valdkonnas vahendati k&ige enam ka Oppekohti (19%, kuid Gppima tulijate arv vdhenes 2013. aastaga
vOrreldes 25%). LOOD valdkonnas oli dppekohtade vdhenemine valdkondadest k&ige vaiksem (5%, kuid
Bppima tulijate arv vahenes 15%). Oppekohti tdideti m&nevdrra véahem ka HUM valdkonnas (2014. aastal
86%, 2013. aastal 89%).
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Joonis 43. Tasuta ppekohtade arv ja nende tditmine 6ppevaldkondade I6ikes 2013. ja 2014. aastal

Oppekohtade taituvust 8ppekavagruppides on vaadatud eraldi pdevase Sppe konkurssidel ning mittepdevase
Oppe konkurssidel (kaugdpe, valitav dppevorm, 2013. aastal ka dhtune Gpe) (joonis 44, lisa 7). Kahe aasta
vBrdluses on kdige stabiilsem olnud vastuvdtt POL valdkonda. Veterinaaria Sppekavagrupis tdideti mdlemal
aastal kdik dppekohad (mdlemal aastal &ppekohti 30) ning pdllumajanduse, metsanduse ja kalanduse
Oppekavagrupis peaaegu koik Oppekohad (2013. aastal 96% O&ppekohtadest, 2014. aastal 97%
Oppekohtadest), seejuures vahendati dppekohtade arvu 8% (195-It 180-le).

Tervise ja heaolu valdkonnas on tugeva positsiooniga meditsiini ja tervishoiu OSppekavagrupp, kus
Oppekohtade tdituvus on mdlemal aastal olnud vdhemalt 99%-line. Mdlemas Oppekavagrupis muutus
Oppekohtade arv vdhe: meditsiini Gppekavagrupis kasvas 6% (254-It 270-le) ning tervishoiu dppekavagrupis
kahanes 5% (577-It 548-le). Sotsiaalteenuste Gppekavagrupis oli 2014. aastal Sppekohtade taituvus madalam
kui 2013. aastal, seejuures tditmata jai Oppekohti paevase Oppe konkurssidel, kus 2013. aastal oli
Oppekohtade taituvus 94%, kuid 2014. aastal 87% (Gppekohti vastavalt 157 ja 149). Sotsiaalteenuste
Oppekavagrupi kaugbppe konkurssidel kinnitati dppimatulekut enamatel dppekohtadel, kui Gppeasutustes
esialgselt loodi (2014. aastal 207 dppekohta, dppekohtade taituvus 102%).

SOTS Oppevaldkonnas oli Gldine dppekohtade taituvus mdlemal aastal samuti vaga kdrge (2013. aastal 98%,
2014. aastal 97%), kuid Gppekavagruppides oli kahe aasta vordluses nii voitjaid kui ka kaotajaid. K&ige
tugevama positsiooniga olid valdkonnas psiihholoogia, diguse ning drinduse ja halduse Sppekavagrupid, kus
Oppekohtade taituvus Uletas 100%. Seejuures oli drinduse ja halduse Oppekavagrupi paevase Oppe
konkurssidel 2014. aastal Gppekohtade taituvus madalam kui aasta varem (vastavalt 91% ja 96%), kuid
mittepdevase Oppe konkurssidel taideti kolmandiku vdrra enam Gppekohti (2014. aastal Gppekohti 305,
Bppekohtade taituvus 130%). Oppekohtade téituvus vahenes ajakirjanduse ja infolevi ppekavagrupis (102%-
It 90%-le). Sotsiaalteaduste Gppekavagrupis oli ppevaldkonna suurim langus — 2014. aastal taideti 66%
Bppekohtadest, 2013. aastal 90%. Oppeasutused vihendasid sotsiaalteaduste 3ppekavagrupis kahe aasta
vordluses Gppekohti 17% (365-It 303-le), kuid dppima tulijate arv véhenes Gppekavagrupis 38% (331-It 206-
le).
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Kahe aasta vordluses vOib dppekohtade tdituvuse poolest vditjaks pidada TEHN Gppevaldkonda, kus nii
arhitektuuri ja ehituse kui ka tehnika, tootmise ja tehnoloogia Gppekavagrupis oli Gppekohtade taitmise
protsent 2014. aastal kdrgem kui aasta varem. Md&lema 8ppekavagrupi mittepdevase Sppe konkurssidel oli
samamoodi kui 2013. aastal dppimatuleku kinnitusi enam kui dppekohti — arhitektuuri ja ehituse
Oppekavagrupis oli Gppekohtade tadituvus 117% (Oppekohti 60) ning tehnika, tootmise ja tehnoloogia
Oppekavagrupis 128% (Gppekohti 145). Pdevase Gppe konkurssidel on ppekohtade tdituvuse paranemisele
tehnika, tootmise ja tehnoloogia Gppekavagrupis kaasa aidanud Gppekohtade arvu vdhendamine (1344-It
1073-le ehk 20%, Oppekohtade taituvus 2013. aastal 76%, 2014. aastal 81%). Arhitektuuri ja ehituse
Oppekavagrupi paevase Gppe konkurssidel tSusis nii Gppekohtade arv kui ka nende taituvus (8ppekohtade
arv 581-1t 608-le ehk 5%, Gppekohtade taituvus 83%-It 88%-le).

samasse suurusjarku. Koik Oppekohad taideti sisekaitse Oppekavagrupis, kus 2014. aastal vahendati
kolmandiku vorra Gppekohtade arvu (80-It 55-le), ning transporditeenuste dppekavagrupis, kus Gppekohtade
arv nii paevases kui mittepaevases 0ppes muutus vaid Uksikute Gppekohtade vorra (2014. aastal Sppekohti
258 pdevases ja 60 mittepdevases dppes). Riigikaitse ja keskkonnahoiu dppekavagrupis dppekohtade tdituvus
paranes: riigikatse Gppekavagrupis 29%-It 54%-le, seejuures dppekohtade arv jai samasse suurusjarku (2014.
aastal 138 Oppekohta). Keskkonnahoiu 8ppekavagrupis vdahendati Sppekohti 32% (270-It 183-le) ning
dppekohtade taituvus tdusis 80%-It 93%-le. Oppekohtade taituvus langes kahe aasta v&rdluses ning jai 90%
ldhedale kahes grupis: isikuteeninduse Gppekavagrupis oli 2014. aastal Oppekohtade taituvus 89% nii
pdevases kui ka mittepdevases Oppes; spordi dppekavagrupis langes taituvus pdevase dppe konkurssidel
110%-1t 90%-le (Oppekohti 2013. aastal 82, 2014. aastal 78), kuid mittepdevastel konkurssidel tdusis 68%-It
100%-le (Oppekohti 2013. aastal 25, 2014. aastal 20).

Kolme protsendi vorra (89%-It 86%-le) vahenes Gppekohtade taituvus HUM Oppevaldkonnas, seejuures
humanitaaria 6ppekavagrupis langes taituvus 93%-It 76%-le ning usuteaduse Sppekavagrupis 57%-It 22%-le.
Modlemas Oppekavagrupis vahendati ka Oppekohtade arvu: humanitaarias 16% (243-It 204-le) ning
usuteaduses 36% (28-It 18-le). Vaike Gppekohtade taituvuse langus oli ka keelte ja kultuuride Sppekavagrupis
(90%-It 86%-le). Muusika ja teatrikunsti dppekavagrupis tdideti nagu 2013. aastal peaaegu kdik dppekohad
olenemata Oppevormist (8ppekohti 2014. aastal kokku 100). Kunstide Sppekavagrupp oli ainuke HUM
Oppevaldkonnas, kus dppekohtade tdituvus suurenes (80%-It 91%-le paevase dppe konkurssidel ning 98%-It
103%-le mittepaevase dppe konkurssidel).

Vorreldes 2013. aastaga Onnestus 2014. aastal vastuvétt vahem HAR ja LOOD G&ppevaldkonnas.
Opetajakoolituse ja kasvatusteaduste dppekavagrupis kaugdppe konkurssidel tdideti mélemal aastal kdik
Oppekohad, kuid pdevase Oppe konkurssidel langes Gppekohtade taituvus 83%-It 76%-le, seejuures
vdhendati pdevases 6ppes Oppekohtade arvu 27% (451-It 328-le).

LOOD G&ppevaldkonna 0&ppekavagruppidest oli vastuvott edukaim informaatika ja infotehnoloogia
Oppekavagrupis, kus mittepdevase Oppe konkurssidel oli Gppekohtade tdituvus mdlemal aastal 99%
(Oppekohti 2013. aastal 275, 2014. aastal 260) ning pdevase Sppe konkurssidel 90% (Sppekohti 773). 2013.
aastal oli dppekohtade taituvus 97% ja Gppekohtade arv 803. Matemaatika ja statistika Sppekavagrupis oli
Oppekohtade taituvus (86%) vorreldav 2013. aasta Oppekohtade tdituvusega (84%). 20% vorra langes
Oppekohtade taituvus kahes llejadnud dppekavagrupis. Kui bio- ja keskkonnateaduste Sppekavagrupis taideti
2013. aastal peaaegu k&ik dppekohad (96%), siis 2014. aastal 77% (Sppekohti 2014. aastal 193). Fllsikaliste
loodusteaduste dppekavagrupis langes dppekohtade tdituvus 78%-It 56%-le (dppekohti vastavalt 246 ja 252).
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paevane ope mittepdevane Ope
dppekohtade arv Oppekohtade taituvus
M 2013 ® 3014 ® 2013 ®2014
HAR O p.koolitus ja kasv. 76% @® 83% 100% @& 109%
HUM Humanitaaria 76% @—® 93%
HUM Keeled ja kult uurid 86% @ 90%
HUM Kunstid 0% @ 91% 33&);0 93% ®@103%
HUM Muusika ja teatrikunst 98% ® 99% %8 100% ®100%
HUM Usuteadus 279, &—® 57%
SOTS Ajakirjandus ja infolevi Q0% & 102% jg 100% @ 100%
SOTS Psthholoogia 100% *—®117%
SOTS Sotsiaalteadused 66% @—e 90% gg 100% @ 100%
s0TS Oigus 98% ®101% 7%00 100% ®®107%
SOTS Arindus ja haldus 91% ®® 96% r 101% ®—®130%
LOOD Bio- ja keskkonnat. 77% @&—8 95%
LOOD Fulsikalised loodust. 56% @&—® 78%
LOOD Informaatika ja IT 90% e® 97% 50 99% ® 99%
LOOD Matem. ja statistika 249 ® 869
TEHN Arhitektuur ja ehitus 83% @ 88% 60105 117% ® 118%
TEHN Tehnika, tootm. ja tehn. 145- 107% ®—®128%

POL PBllumaj., metsandus
POL Veterinaaria

TERY Meditsiin

TERV Sotsiaalteenused
TERV Tervishoid

TEEN Isikuteenind us
TEEN Keskkonnahoid
TEEN Riigikaitse

TEEN Sise kaitse

TEEN Sport

TEEN Transpordites nused
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Joonis 44. Oppekohtade arv ja nende tditmine ppekavagruppides pdevase Sppe ja mittepdevase dppe (kaugdpe, Shtune
Ope, valitav 6ppevorm) konkurssidel 2013. ja 2014. aastal

Regionaalses plaanis oli vastuvétt edukam vdljaspool Tallinna ja Tartut asuvates Gppeasutustes ning
Oppeasutuste regionaalsetes Uksustes, seejuures lda- ja Laane-Virumaal, Parnumaal ning Viljandimaal
kinnitati dppimatulek pigem enamatel 6ppekohtadel, kui dppeasutustes oli esialgselt loodud. Tallinnas tdideti
92% Oppekohtadest ehk samas suurusjargus 2013. aastaga, mil dppekohtade taituvus oli 91%. Ainukesena jai
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Oppekohtade tdituvus 2013. aastaga vOrreldes madalamaks Tartus, kus 2014. aastal taideti 82%
Oppekohtadest (aasta varem 89% Gppekohtadest) (joonis 45).
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Joonis 45. Tasuta 6ppekohtade arv ja nende tditmine dppetés asukoha linna/maakonna I6ikes 2013. ja 2014. aastal

Oppekohti tdideti 2014. aastal edukamat konkurssidel, kus ei olnud seatud kandideerimiseks vajalikku
minimaalset punktisummat. Neil konkurssidel tadideti 92% Oppekohtadest, samas kui kandideerimiseks
vajaliku minimaalse punktisummaga konkurssidel 88% &ppekohtadest'®. 2013. aastal oli dppekohtade
taituvus suurem hoopis maaratud minimaalse punktisummaga konkurssidel (94%) ning madalam minimaalse
punktisummata konkurssidel (87%).

Samuti oli m&nevdrra suurem Oppekohtade taituvus sisseastumiseksamiga konkurssidel (92%, ilma eksamita
89%, tulemus sarnaneb eelmisele aastale). Oluliselt mdjutas ppekohtade tdituvust matemaatika riigieksami
arvestamine vastuvotul. Konkurssidel, kus arvestati laia vdi vana matemaatika riigieksamit, taideti 77%
Oppekohtadest, kitsa matemaatika riigieksamiga konkurssidel 87% Oppekohtadest ning ilma matemaatika
riigieksamita konkurssidel 100% Sppekohtadest.

K&ige madalam oli 2014. aastal dppekohtade taituvus neil konkurssidel, kus arvestati riigieksameid ning kus
oli kehtestatud ka kandideerimiseks vajalik minimaalne punktisumma®. Neil konkurssidel oli 3ppekohtade
taituvus 72% (2013. aastal 91% ehk vastav keskmisele Gppekohtade taituvusele). Samuti jai 2014. aastal
madalaks dppekohtade taituvus neil minimaalse kandideerimiseks vajaliku punktisummaga konkurssidel, kus
riigieksami asemel vdis sooritada sisseastumiseksami (75%). Ulejaanud konkurssidel vastas &ppekohtade
taituvus keskmisele vGi Uletas seda (joonis 46).

14 Kandideerimise minimaalset punktisummat kasutasid mdlemal aastal TU ja TLU.
15 Tegu oli peamiselt Tartu Ulikooli konkurssidega.
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Joonis 46. Tasuta dppekohtade arv ja nende tditmise osakaal kandideerimiseks vajaliku minimaalse punktisumma ja
sisseastumiseksami arvestamise jédrgi 2013. ja 2014. aastal

P&hivastuvdtuga tdideti 89% dppekohtadest (8120 dppekohta 9116st). Tdiendav vastuvott toimus kokku 311
Oppekohale 23 Gppekaval ning neist tdideti 132 ehk 42%. 2013. aastal tdideti tdiendava vastuvotuga 264
Oppekohta 751st (35%) kokku 34 dppekaval.

2.5.3. Sisseastumiskatsetel osalemine

Ulidpilaste vastuvdtul kasutatakse erinevaid sisseastumiskatseid: nii neid, millele eeldatakse kandidaadi
viibimist etteantud ajal ja kohas (kirjalik erialakatse, intervjuu), kui ka kandidaadi kohalolu mitte-eeldavaid
sisseastumiskatseid (naiteks avaldusega esitatud motivatsioonikirja, essee, portfoolio hindamine). Lisaks vdis
sisseastumiseksamil osalemine olla kohustuslik (kdigilt kandidaatidelt eeldati sooritust) voi vabatahtlik
(sisseastumiseksamiga sai asendada v&i parandada riigieksami tulemust!®). Kdesolevas analiilisis ei ole
sisseastumiskatse vorme véimalik eristada. Kohustuslikke ja vabatahtlikke eksameid on eristatud selle jargi,
kas konkursil oli sisseastumiseksami tulemusega kandidaate. Sisseastumiseksamite tulemused kajastuvad
andmestikus vaid juhul, kui sisseastumiseksam oli konkursil kohustuslik. Kui sisseastumiseksam oli
vabatahtlik, puuduvad eksamitulemused kdigil kandidaatidel'’.

Sisseastumiseksam oli Uheks vastuvdtutingimuseks 224 konkursil (61% kdigist konkurssidest, 2013. aastal
53% konkurssidest). Sisseastumiseksamit arvestati 205 tasuta konkursil (63%), seejuures pooltel tasuta
konkurssidel oli sisseastumiseksam kohustuslik!®, Kdige enam kasutati sisseastumiseksamit HAR valdkonnas
ning HUM valdkonnas, kus sisseastumiseksam oli kohustuslik enam kui 80%-I konkurssidest. Kdige vahem
kasutati eksamit TEHN (13% konkurssidest), POL (20% konkurssidest) ning LOOD valdkonnas (24%
konkurssidest) (tabel 17).

Kandidaatide osalusprotsent kohustuslikel sisseastumiseksamitel oli paari protsendi vérra kérgem kui aasta
varem — sisseastumiseksami tulemus kajastus 65% avaldustel, 2013. aastal 63%. 9 konkursil osalesid

16 K&igil juhtudel ei pruugi valikuline sisseastumiseksam olla SAISis seadistatud. Naiteks TTUs oli v&imalik nii laia matemaatika kui ka
eesti keele riigieksamit asendada sisseastumiseksamiga samas aines, kuid SAISi vastuvdtukriteeriumites sisseastumiseksam ei kajastu.
17 Kontrollitud Tartu Ulikooli konkursside pdhjal.

18 Vahemalt Uhel inimesel konkursil oli sisestatud eksamitulemus. Konkursse, kus tulemused puudusid, on kasitletud konkurssidena,
kus eksam oli vabatahtlik: EMU 6 konkurssi, EBSi 1 konkurss; LVRKK 16 konkurssi, TU 17 konkurssi.
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sisseastumiseksamil k&ik kandidaadid. Vahemalt 80% oli osalus 50 konkursil, 60%-80% 66 konkursil ning 49
konkursil oli osalejaid alla 60%.

Keskmisest (65%) oluliselt krgem oli sisseastumiseksamil osalemine TERV valdkonnas ning HUM valdkonnas,
kus kolmveerandil kandideerimisjuhtudest osaleti sisseastumiseksamil. Teistes valdkondades (v.a HAR) jai
osalusprotsent alla keskmise (tabel 17).

Tabel 17. Sisseastumiseksamite arvestamine tasuta konkurssidel SAISi seadistuste pohjal ppevaldkondade 16ikes 2014

e kohustuslik vabatahtlik katseta Kokku konkursside osakaal, kus eksamil
katse katse konkurss katse oli kohustuslik osalemise %

HAR 19 4 23 83% 65%
HUM 50 2 6 58 86% 75%
SOTS 29 17 7 53 55% 60%
LOOD 8 9 17 34 24% 61%
TEHN 10 6 64 80 13% 60%

POL 1 4 5 20% 43%
TERV 22 5 7 34 65% 76%
TEEN 26 1 14 41 63% 59%
kokku 165 40 123 328 50% 65%

Sisseastumiseksamil osalenute protsent ei ole otseselt seotud dppekohtade tdituvusega. Oli nii konkursse,
kus oli madal osalemise maar, kuid kdik dppekohad said taidetud, kui ka konkursse, kus osaleti palju, kuid
kohad jdid enamasti tditmata (joonis 47).
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Joonis 47. Sisseastumiseksamil osalemise seos 6ppekohtade tdituvusega

2.5.4. Matemaatika riigieksami moju vastuvotule

2014. aastal muutus riigieksamite sooritamise kord. Kui seni tuli I8petajal sooritada vahemalt kolm eksamit
14 erineva riigieksami seast, sh kohustuslik eesti keele riigieksam, siis alates 2014. aastast sooritavad kdik
glimnaasiumildpetajad eesti keele, vodrkeele ja matemaatika kitsa vdi laia kursuse riigieksami. Riigieksamite
sisteemi muutusest tulenevalt on kdrgkoolid pidanud lle vaatama oma vastuvdtutingimused ning asendama
varasemad erialase aine riigieksamid teiste vastuvdtutingimustega. Jargnevalt on vaadatud, kuidas on
Oppekohtade taitmine seotud matemaatika riigieksami arvestamisega vastuvétul.
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Matemaatika riigieksami seost avalduste arvu ning dppekohtade tditmisega on vaadeldud pd&hivastuvétu
tasuta konkursside IGikes, et valistada tadiendavast vastuvdtust ning finantseerimisest tulenevat lisamdju.
Ulevaade ei arvesta muid konkurssi ja dppekohtade taituvust mdjutavaid tegureid, nagu kandideerimiseks
vajalik minimaalne punktisumma vdi kohustuslik sisseastumiseksam, mis vdivad samuti avalduste arvu ning
Oppekohtade taituvust méjutada.

Sihtasutuse Innove riigieksamite statistika'® jargi sooritas 2014. aastal kitsa matemaatika riigieksami kokku
4067 isikut keskmise tulemusega 30,2 punkti. Laia matemaatika riigieksami sooritas 4171 isikut keskmise
tulemusega 54,0 punkti. Laia matemaatika riigieksamiga vordsustati vastuvdtul enne 2014. aastat sooritatud
matemaatika riigieksami tulemused, mille keskmine oli 2013. aastal 61,0 punkti ehk 7 punkti vorra kdrgem
kui laia matemaatikaeksami keskmine tulemus. SAISi kaudu kandideerinute keskmine laia ja kitsa
matemaatika riigieksami tulemus oli mdnevdrra kdrgem kui sooritajatel keskmiselt (tabel 18).

Tabel 18. Matemaatika riigieksami tulemused 2013. ja 2014. aastal

eksam kdik eksamisooritajad SAISis kandideerinud
sooritajate arv keskmine tulemus sooritajate arv keskmine tulemus

lai matemaatika 2014

koik sooritanud 4171 54,0 3363 57,6

glimnaasiumi paevase dppe |opetanud 3853 55,8 3205 58,5

kitsas matemaatika 2014

koik sooritanud 4067 30,2 2009 36,2

glimnaasiumi paevase dppe |0petanud 3109 34,2 1825 37,4

matemaatika 2013

koik sooritanud 3416 61,0

glimnaasiumi pdevase dppe |0petanud 3014 64,8

Matemaatika riigieksami tulemust arvestati 32%-| tasuta pdhivastuvotu konkurssidest (98 konkursil 308st)
ning 38%-| Gppekavadest (89 Gppekaval 237st). Lai vOi vana matemaatikaeksam oli vastuvdtutingimuseks 67
konkursil (65 Oppekaval), kitsas matemaatikaeksam 31 konkursil (24 Oppekaval). Laia/vana matemaatika
riigieksami tulemusega sai kandideerida ka kitsast matemaatikaeksamit ndudnud konkurssidel.

Ulikoolidest kasutasid matemaatika riigieksamit tasuta &8ppekohtadele vastuvdtul kdige enam Eesti
Maatilikool, Tallinna Tehnikatlikool ja Tartu Ulikool, rakendusk&rgkoolidest Eesti Lennuakadeemia. Enamikel
juhtudel oli matemaatika riigieksam (MT) asendatav mone teise riigieksami (RE), sisseastumiseksami (SE)
(olenevalt Oppeasutusest matemaatika sisseastumiseksamiga v6i mdne muu sisseastumiseksamiga) voi
|Oputunnistuse hindega. Kohustuslik oli matemaatika riigieksam umbes viiendikul konkurssidest, millel
matemaatika riigieksamit arvestati (tabel 19).

19 Riigieksamite statistika. www.innove.ee/et/riigieksamid/riigieksamite-statistika, 17.10.2014
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Tabel 19. Tasuta pdhivastuvotu konkursside arv, kus

Matemaatika riigieksamit kasutati peamiselt pdevase arvestati matemaatika riigieksamit 2014. aastal

Oppe vastuvdtul ning bakalaureusedppekavadel. 91

matemaatika riigieksamiga konkurssi  98st olid lai Kitsas

.. ~ o . . kokku
paevase Oppe vastuvGtuks ning 79 konkurssi (80%) eksam  eksam
bakalaureusedppekavadele vastuvGtuks. Matemaatika _ &ppeasutus

riigieksamit arvestati ka kuue|  EestiInfotehnoloogia Kolledz 1 1
rakenduskdrgharidusdppe ~ konkursil  ning 13  EestiKunstiakadeemia ! !
int itud & konkursil Eesti Lennuakadeemia 4 4
INtegreeritud oppe konkursil. Eesti Maailikool 6 13 19

Oppevaldkondade I8ikes arvestati matemaatika _Estonian Business School 1 1

riigieksami tulemusi enim POL valdkonnas (k3igil TallinnaTehnikadlikool 31 EL
konkurssidel), LOOD valdkonnas (81% konkurssidest), Ia“t'nnglil'kfd 159 7 356
TEHN valdkonnas (40% konkurssidest). Kdige vahem 5‘;;:\,3';'(2?@
kasutati matemaatikat TERV valdkonnas ning HUM ~\r ) 3 5
valdkonnas (kummaski 12% konkurssidest), HAR  Hum 7 7
valdkonnas (22% konkurssidest) ning SOTS valdkonnas  sOTS 5 8 13
(25% konkurssidest). LOOD 24 1 25
TEHN 26 1 27
Seos avalduste arvu ja Oppekohtade tdituvusega. pg 5 5
Matemaatika riigieksamit arvestanud konkursside  Tgrv 3 1 4
seas oli suur variatiivsus 6ppekohtade tditmisel: oli nii ~ TEEN 7 5 12
neid konkursse, kus kdik dppekohad jaid tditamata, &pe
kui ka selliseid, kus &ppima tulijaid oli 8ppekohtadest rakenduskérgharidusGpe 6 6
rohkem. Oppekoha kohta esitatud avalduste arv ?akalaure,usecipe 49 30 79
varieerus 0,3 avaldusest 12,7 avalduseni (joonis 48, LntegreerltUd — 12 ! =
Oppevorm
joonis 49). pdevane dpe 64 27 91
Matemaatika riigieksamit arvestanud konkursside Kausope 2 4 0
keskmine Bppekohtade taituvus®® oli madalam kui ?htuneOpe ‘
. . . . Oppevorm valitav 1 1
matemaatikaeksamit mittearvestanud konkurssidel. kohustuslik/asendatav
Kui viimastel oli keskmine G&ppekohtade taituvus o nustuslik 11 10 1
100%, siis kitsast matemaatikaeksamit arvestanud  asendatav REga 5 16 21
konkurssidel 80% ning laia matemaatikaeksamit asendatav MT SEga 37 37
arvestanud konkurssidel 72%. asendatav SEga 13 3 16
asendatav hindega 2
Oluline  faktor  Bppekohtade  taitumisel  oli " jisapunktid 1 1
matemaatika riigieksami kohustuslikkus/asendatavus.  kokku 67 31 98

Paremini taideti Gppekohad neil konkurssidel, kus

matemaatika riigieksamit sai asendada md&ne teise riigieksamiga. Kitsas matemaatikaeksam oli peaaegu kdigil
konkurssidel asendatav laia/vana matemaatika riigieksamiga ning see toetas kitsa matemaatikaeksamiga
konkursside kdrgemat Oppekohtade tadituvust. Lisaks oli kitsast matemaatikaeksamit arvestanud konkursside
seas enam selliseid, kus arvestati enne 2014. aastat sooritatud riigieksameid. Kokku sai enne 2014. aastat
sooritatud riigieksameid kasutada 21 konkursil ning keskmine dppekohtade taituvus neil konkurssidel ol
92%.

Raskem oli Gppekohti taita konkurssidel, kus matemaatika riigieksam oli kohustuslik vdi kus alternatiiviks
pakuti sisseastumiseksami sooritamist. Kohustuslik oli matemaatika riigieksami tulemus 21 konkursil ning
keskmine B8ppekohtade taituvus neil konkurssidel oli 68%. Vdimalust sooritada matemaatika riigieksami
asemel matemaatika sisseastumiseksam pakuti 37 konkursil, kuid kohtade taituvus jai ka neil konkurssidel
madalaks (keskmiselt 70%). 16 dppekaval oli matemaatika riigieksam asendatav sisseastumiseksamiga muus

20 5jin on aluseks vBetud dppekohtade taituvus konkursside 8ikes ning vdetud nende keskmine.
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aines kui matemaatika ning neil konkurssidel jai keskmine Gppekohtade taituvus kdige madalamaks (64%),
seejuures jagunesid konkursid kahte rihma: 1) konkursid, kus taideti enam kui 95% dppekohtadest, ning 2)
konkursid, kus dppekohtade taituvus jai alla 60% (tabel 20, joonis 48, joonis 49).

Tabel 20. Keskmine &ppekohtade ja avalduste arv ning Oppekohtade tditmine séltuvalt matemaatika riigieksami
arvestamisest konkursil (arvestatud on tasuta péhivastuvdtu konkursse)

. avaldusi 6ppekoha kohta Oppekohtade taituvus
konkursside arv = = : =

keskmine min max keskmine min max
koik konkursid 308 3,6 0,3 19,8 0,9 0,0 6,2
kas arvestati MT riigieksamit?
ei 210 3,8 0,5 19,8 1,0 0,0 6,2
arvestati kitsast matemaatikat 31 4,0 0,8 10,3 0,8 0,0 1,2
arvestati laia matemaatikat 67 2,5 0,3 12,7 0,7 0,0 1,2
kas riigieksam oli kohustuslik?
kohustuslik 21 2,6 0,3 10,3 0,7 0,0 1,0
asendatav REga 21 51 1,1 12,7 0,9 0,0 1,2
asendatav MT SEga 37 2,1 0,7 4,5 0,7 0,0 1,2
asendatav SEga 16 2,9 0,8 7,8 0,6 0,1 1,0
asendatav hindega 2 3,8 3,6 4,0 1,1 1,0 1,2
lisapunktid 1 4,3 4,3 4,3 1,0 1,0 1,0

® kohustuslik A asendatav MT SE-ga # asendatavRE-ga M asendatav SE-ga

14
@
o
2 12
2
2 10
2
a1}
g 8 n
10
=
= 6
a1}
g" 4 | ': &
% A A f A gu ¢ ‘A ‘
@ | | H A © .‘t Y A A
e AN "w, " “‘A At a®
A | o 4 A 4a
0 [ ]
0,0 0,2 04 0,6 0,8 1,0 1,2

ppekohtade taituvus

Joonis 48. Oppekohtade tdituvus ja ihele 8ppekohale esitatud avalduste arvu seos pdhivastuvétu tasuta konkurssidel,
kus arvestati laia/vana matemaatika riigieksami tulemust
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® kohustuslik ¢ asendatav teise RE v@i hindga ~ M asendatav SE-ga
12
10 ©

avalduste arv 6ppekoha kohta

0,0 0,2 04 0,6 0,8 1,0 1,2
ppekohtade taituvus

Joonis 49. Oppekohtade tdituvus ja ihele 8ppekohale esitatud avalduste arvu seos pShivastuvétu tasuta konkurssidel,
kus arvestati kitsa matemaatika riigieksami tulemust

Kui vaadata matemaatika riigieksami ja Oppekohtade tadituvuse seost Gppevaldkondade [Gikes, siis TERV
valdkonnas ning POL valdkonnas ei ole matemaatika riigieksam &ppekohtade taituvust negatiivselt
mdjutanud. TERV valdkonnas oli dppekohtade taituvus kd&igil matemaatikaga konkurssidel vahemalt 97%,
POL valdkonnas 86% (tabel 21).

Kbige tugevamalt oli matemaatika riigieksami arvestamine seotud HAR valdkonna ning HUM valdkonna
vastuvotuga, kus matemaatikaeksamit arvestanud Gppekavadel oli 6ppekohtade taituvus oluliselt madalam
kui neil Gppekavadel, mis matemaatika riigieksamit ei arvestanud. Tugeva seose saab vilja tuua ka TEHN
valdkonnas, kus matemaatikaeksamiga 0ppekavadel taideti Sppekohti kehvemini. LOOD valdkonnas toimus
vastuvott enamikel konkurssidel matemaatika riigieksamiga ning vaikese vérdlusgrupi téttu statistilist seost
valja tuua ei saa. Samas kui vérrelda selle ja eelmise aasta kandidaatide arvu ja avalduste arvu LOOD
valdkonnas, siis mélemad vahenesid peaaegu veerandi vGrra (avalduste arv 23%, kandidaatide arv 24%).
Mdlemad néitajad olid suuremad kui keskmine avalduste arvu (18%) ja kandidaatide arvu (11%) kahanemine.

Tabel 21. Matemaatika riigieksamit arvestanud ja mittearvestanud konkursside keskmine Oppekohtade tdituvus (tasuta
pohivastuvdtu konkursid, millele vastuvott toimub pingerea alusel, n=308)

kas arvestati

oppevaldkond T i konkursside arv keskmine standardhalve min max
ei 18 0,9 0,2 0,4 1,2

HAR®* B B , ,
jah 5 0,4 0,4 0,0 0,9
ei 51 0,9 0,2 0,4 1,3

HUM*** A , , )
v jah 7 0,5 0,2 0,2 0,8
ei 39 1,3 1,0 0,0 6,2

SOTS* , , , )
jah 13 0,8 0,4 0,0 1,2
ei 6 0,9 0,4 0,0 1,2

LOOD < : < =
jah 25 0,7 0,3 0,1 1,1
ei 40 1,0 0,4 0,0 2,0

TEHN** : : : :
jah 27 0,7 0,3 0,0 1,1
pOL jah 5 1,0 0,1 0,9 1,0
ei 29 1,0 0,2 0,5 1,8

TERV g : ’ ’
jah 4 1,0 0,0 1,0 1,0
ei 27 0,9 0,3 0,1 1,3

TEEN : g ’ ’
jah 12 0,9 0,3 0,3 1,2

*** sig < .001
** sig <.05
*sig<.01
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2.5.5. Oppimatuleku kinnitamine

SAISis saab kandidaadil olla samas Gppeastmes Uldjuhul vaid Uks 8ppimatuleku kinnitusega avaldus. Mitmele
Oppekavale dppimatuleku kinnitamiseks oli vaja, et Ghel avaldusel kinnitaks Sppimatuleku dppeasutus. Kahe
kinnitatud avaldusega isikuid oli 2014. aastal 9 (2013. aastal 17). Kokku oli SAISis 6ppimatuleku kinnitanud
8707 isikut (2013. aastal 9695)%.

Kui kandidaat oli Ghel konkursil teavitanud dppimatulekust ning sai ka jargmisele avaldusele vastuvdtuotsuse,
siis teisel avaldusel dppimatulekut kinnitades loobus ta esimesest. Kui kandidaat ei soovinud teise avalduse
Oppekohta vastu votta, vOis ta ise loobuda vdi madrati ta automaatselt loobunuks parast Gppimatuleku
kinnitamiseks maaratud tahtaja (reeglina kolm paeva) moodumist.

Kuna vastuvdtuperiood on SAISis Gldiselt nihkunud varasemaks (v&rreldes 2013. aastaga tdid EMU ja TU
kaugdppe vastuvotu pdevase Oppe vastuvotuga samale ajale, samuti kasutati sel aastal vahem tdiendavat
vastuvottu), on sel aastal ka vastuvéetute dppimatuleku otsused varasemad. Juuli IGpuks oli Gppimatuleku
kinnitanud 85% kdigist Gppima tulijatest, 2013. aastal oli vastav osakaal 72% (joonis 50).

M ennejuulit  Mjuulis ™ pdrast juulit

2013

2014

Joonis 50. Oppimatuleku kinnitamise aeg 2013. ja 2014. aastal

K&ige enam Gppimatuleku kinnitusi anti 18. juulil, mil avadiguslikud Ulikoolid avalikustasid esimese astme
Oppekavade esialgsed vastuvdetute nimekirjad. Kokku kinnitas sel paeval 6ppimatuleku 4592 isikut ehk enam
kui pooled (53%) kdigist Gppima tulijatest. Neli pdeva hiljem, 22. juulil kinnitas Sppimatuleku 1117 isikut (13%
Oppima tulijatest). Kokku tehti 18.—22. juulini kaks kolmandikku k&igist dppimatuleku otsustest (joonis 51).
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Joonis 51. Oppimatuleku kinnitamine ja 6ppekohast loobumine juuli algusest augusti I6puni 2014. aastal

Vastsetest IGpetanutest 91% (3674 isikut 4027st) oli oma Sppimisotsuse langetanud juuli |8puks. 2013.
aastaga vorreldes oli augustis otsustajate osakaal vahenenud 19%-It 9%-le.

21 Eesti taustaga kandidaadid ja valiskandidaadid kokku.
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2.5.6. Stipendiumide mdju kandideerimisele

2014.-2015. OJppeaastast hakati ESF programmi Primus kaudu maksma erialastipendiumi riigile
prioriteetsetes valdkondades 23-I kdrghariduse esimese astme dppekaval. Séltuvalt dppekavast eraldatakse
stipendiumid 30% v&i 50% Bppima asujatest?.

Kdigil 23-I erialastipendiumi maksval dppekaval toimus vastuvott tasuta dppekohtadele. 1155 dppekohale
esitas 2598 kandidaati kokku 3287 avaldust. Vd&rreldes 2013. aastaga esitati kdesoleval aastal
erialastipendiumiga dppekavadele 509 avaldust vahem. Ehkki stipendiumiga Gppekavade avalduste arv
vahenes kahe aasta IGikes 13%, on see siiski vaiksem Uldisest avalduste arvu langusest (17%).

Kui vaadata avalduste arvu muutust dppevaldkondades, kuhu stipendiumiga dppekavad kuuluvad, siis LOOD
valdkonnas kahanes stipendiumiga Gppekavadel avalduste arv oluliselt vdhem (12%) kui valdkonnas
tervikuna (23%). TEHN valdkonnas vidhenes stipendiumiga Gppekavadel avalduste arv aga paari protsendi
v8rra rohkem kui valdkonnas tervikuna (vastavalt 12% ja 10%). POL valdkonnas oli vaid (ks
erialastipendiumiga Gppekava, millele esitatud avalduste arv vdhenes samuti rohkem kui valdkonnas
tervikuna (joonis 52).

] ®
2014 2013 = 100%
40% 60% 80% 100%
LOOD
k&ik Oppekavad 23% B
..sh Primus -12% B———o
TEHN
k&ik Oppekavad -10% m—o
..sh Primus -12% B———o
POL
k&ik Oppekavad 7% B—oe
..sh Primus -40% ®
KOKKU
k&ik Oppekavad -16% B———»o
..sh Primus -13% B——o

Joonis 52. Avalduste arvu muutus erialastipendiumiga 6ppekavade 6ppevaldkondades vorreldes 2013. aastaga

Avalduste arv kasvas kahe aasta vdrdluses viiel &ppekaval: EMU toiduainete tehnoloogia, Tallinna
Tehnikak&rgkooli hooneehituse, TTU arvutisiisteemide, keskkonnatehnika ja rakendusinfotehnoloogia
Oppekaval. Seejuures arvuliselt v&itis enim Tallinna Tehnikak&rgkooli hoonete ehituse Gppekava (106
lisaavaldust, kasv 32%) ning protsentuaalselt TTU keskkonnatehnika &ppekava (49 lisaavaldust, kasv 102%).
Ulejaanud erialastipendiumiga Sppekavadele esitati 2013. aastaga vdrreldes avaldusi vdhem, seejuures
enamikel 6ppekavadel véhenes avalduste arv vahemalt veerandi vorra (tabel 22).

Avalduste arvu muutust tuleb vaadelda koos vastuvdtutingimuste muutumisega, sh matemaatika riigieksami
arvestamisega. Vastuvdtutingimused ei muutunud EIKi ja TTU &ppekavadel, kuid m&lemal vihenes avalduste
arv: EIKi konkursil 10% ning TTUs 20%. Protsentuaalselt enim (28%) kahanes avalduste arv TUs, kus vrreldes
2013. aastaga tOsteti kandideerimiseks vajalikku minimaalset punktisummat ning kdigil dppekavadel peale

22 Erialastipendium, Primus. primus.archimedes.ee/erialastipendium, 13.10.2014
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matemaatika muutusid oluliselt vastuvdtutingimused. EMU &ppekavadele esitati 11% vahem avaldusi.
Ainukesena suurenes avalduste arv TKTKs (32%), kuhu toimus vastuvétt [Oputunnistuse hinnete pdhjal.

Tabel 22. Primuse stipendiumiga 6ppekavade vastuvétuandmed 2013. ja 2014. aastal

) L avaldused Oppekohad
Oppe- o - stlpenFlluml- avalduste
ST ppekava nimi saajate arv arv arvu muutus arv oy
osakaal 2013 2014 muutus % 2014 ~
Oppekohal
TKTK Hoonete ehitus 30 336 442 106 32% 100 4,4
TT0 Rakendus-infotehnoloogia 50 73 128 55 75% 40 3,2
TT0 Keskkonnatehnika 30 48 97 49 102% 50 1,9
EMU Toiduainete tehnoloogia 30 234 257 23 10% 25 10,3
TT0 Arvutislsteemid* 50 243 250 7 3% 100 2,5
TT0 Tootmise automatiseerimine 30 51 43 -8 -16% 20 2,2
TTU Geotehnoloogia* 30 34 25 -9 -26% 25 1,0
TU Flusika 30 94 74 -20 -21% 50 1,5
EMU Tehnotroonika** 30 135 114 -21 -16% 35 3,3
TTU felf:lfxgtiffatsioon 30 135 110 25 -19% 50 2,2
TU Geenitehnoloogia 30 177 152 -25 -14% 55 2,8
TU Matemaatika 30 88 58 -30 -34% 25 2,3
TTU Eﬁoﬂiﬁzgla - 30 144 106 -38 -26% 35 3,0
TTU I;’c?ttri?gfe”hdnﬁ ;i 30 150 106 44 -29% 100 11
TU Materjaliteadus 50 99 52 -47 -47% 20 2,6
TTU Materjalitehnoloogia* 50 90 34 -56 -62% 35 1,0
TU Arvutitehnika 50 194 135 -59 -30% 50 2,7
EMU tsgxl:]aei"fwssaad““e 30 156 94 62 -40% 35 2,7
TTU Mehhatroonika 30 197 124 -73 -37% 70 1,8
TTU Kutuste tehnoloogia 30 120 44 -76 -63% 20 2,2
IT stisteemide arendus,
EIK :??j:;f;?;':e analdds, 50 803 725 -78 -10% 170 43
administreerimine***
TT0 Toidutehnika ja tootearendus 30 195 117 -78 -40% 45 2,6
Oppekavad kokku 3796 3287 -509 -13% 1155 2,8

* Oppekavadel viidi mélemal aastal Idbi tdiendav vastuvétt, esitatud avalduste arv on liidetud pShikonkursi avaldustele.

** Oppekavadel viidi 2013. aastal lébi tdiendav vastuvdtt, mille kdigus esitatud avalduste arv on lisatud pShikonkursi avaldustele.

*** T siisteemide administreerimise Gppekava ei kuulunud stipendiumiprogrammi. EIK véttis kdigile kolmele ppekavale vastu (he
konkursiga.
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LISA 1. AVALDUSEPOHINE PARING SAISI ANDMETEST 2014. AASTAL

Kirjeldus:

1. Andmestikus on iga avaldus on eraldi real. Isikul v&ib olla mitu avaldust.

2. Paringusse votta kdrghariduse esimesele ja teisele astmele esitatud avaldused:

2.1. mis on staatusega "Kinnitatud vastuvotutootaja poolt", kui konkursi seadistuses on ndutud vastuvotutootaja kinnitus;

2.2. mis on staatusega "Kinnitatud kandidaadi poolt", kui konkursi seadistuses ei ole ndutud vastuvGtutdotaja kinnitust;

2.3. mille kandidaat on tihistatud peale kandidaadi vGi vastuvGtuttotaja poolt kinnitamist (st reaalselt konkureerinud avaldused;
valistada tuhistatud avaldused, mida kandidaat ei esitanud)

3. Paringu ajavahemik 01.01.2014 - 03.09.2014

Andmete rihm Tunnus Markus
Isiku ID Isiku ID ID on SAISis genereeritud
Konkursi andmed Konkursi nimi

Konkursi 6ppekava nimetus

Konkursi 6ppekava kood

Konkursi 6ppeasutus

Konkursi 6ppeasutuse teaduskond

Konkursi haridusaste

Konkursi haridustase

Konkursi 6ppevorm

Konkursi finantseerimine

Konkursi 6ppekeel

Konkursi algus

Konkursi 16pp

Konkursi 6ppekohtade arv

Minimaalne haridustase kandideerimiseks

Konkursil on automaatne kinnitus (jah/ei)

Minimaalne punktisumma kandideerimisel

Konkursil on seadistatud sisseastumiseksam (jah/ei)

Konkursil arvestatakse laia matemaatika riigieksamit (jah/ei)

Konkursil arvestatakse kitsa matemaatika riigieksamit (jah/ei)
Avalduse andmed Avalduse nr

Avalduse koormus

Avalduse finantseerimine

Avaldus on esitatud tGhisdppekavale (jah/ei)

Avalduse staatus

Avalduse olek

Avalduse oleku muutmise kuupéev (viimane)

Avaldusega seotud kandidaadi punktid (kokku)

Avaldusega seotud sisseastumiskatsete punktid

Isiku kinnitatud Isiku "Tuleb ppima" kooli nimi Kui isik on kinnitanud
Bppimatulek Isiku "Tuleb dppima" konkurss dppimatuleku mitmele konkursile,
Isiku "Tuleb Gppima" Bppekava AsnsétAuua valja ka "Tuleb &ppima" 2
ja3jne.

Isiku "tuleb 8ppima" haridustase

Isiku "Tuleb Gppima" Sppevorm

Isiku "Tuleb Gppima" finantseerimine

Isiku "Tuleb Sppima" koormus

Isiku "Tuleb Gppima" kinnituse kuupaev
Isikuandmed Isiku sugu

Isiku kodakondsus

Isiku sinnikuupaev

Isiku elukohamaa

Isiku elukoha maakond

Isikul on eesti isikukood (jah/ei)

Isik on teinud paringu riiklikest registritest (jah/ei)



Riigieksamite
tulemused

Uldkeskhariduse
andmed

Kutsekeskharidus

Kutseharidus
keskhariduse baasil

K&rgharidusdpingud

Riigieksam: ajalugu

Riigieksam: bioloogia

Riigieksam: eesti keel (alates 2012)
Riigieksam: eesti keel (kirjand)
Riigieksam: eesti keel teise keelena
Riigieksam: emakeel (kirjand)
Riigieksam: fuusika

Riigieksam: geograafia

Riigieksam: inglise keel voorkeelena
Inglise keel alates 2014 punktid
Inglise keel alates 2014 tase

Inglise keel alates 2014 sooritamise kuupaev
Riigieksam: keemia

Riigieksam: matemaatika
Riigieksam: matemaatika (lai)
Riigieksam: matemaatika (kitsas)
Riigieksam: prantsuse keel vGorkeelena
Prantsuse keel alates 2014 punktid
Prantsuse keel alates 2014 tase
Riigieksam: saksa keel vodrkeelena
Sakse keel alates 2014 punktid
Sakse keel alates 2014 tase
Riigieksam: vene keel (alates 2012)
Riigieksam: vene keel (kirjand)
Riigieksam: vene keel vodrkeelena
Vene keel alates 2014 punktid
Vene keel alates 2014 tase
Riigieksam: Ghiskonnadpetus

Isiku I8petatud Gldkeskharidus:
Isiku I8petatud Gldkeskharidus:
Isiku IGpetatud Gldkeskharidus:
Isiku IGpetatud Gldkeskharidus:
Isiku IGpetatud Gldkeskharidus:
Isiku I8petatud Gldkeskharidus:
Isiku I8petatud Gldkeskharidus:

kooli nimetus
[Gpetamise kuupaev
|Gpetatud kiitusega
Oppekeel

Oppevorm
Oppesuund

valismaa kool (jah/ei)

Isiku I8petatud kutsekeskharidus:

kooli nimetus

Isiku I8petatud kutsekeskharidus: omandatud haridustase

Isiku I8petatud kutsekeskharidus: [6petamise aasta (vi kuupaev)
Isiku |Opetatud kutsekeskharidus: Gppekeel

Isiku [Opetatud kutsekeskharidus: Gppevorm

Isiku I8petatud kutsekeskharidus: valismaa kool

Isiku I8petatud kutseharidus keskhariduse baasil: kooli nimetus
Isiku I8petatud kutseharidus keskhariduse baasil: omandatud
haridustase

Isiku IGpetatud kutseharidus keskhariduse baasil: I6petamise aasta
Isiku I8petatud kutseharidus keskhariduse baasil: 6ppekeel

Isiku I8petatud kutseharidus keskhariduse baasil: vélismaa kool
Isiku alustatud dpingute arv kutsehariduses keskhariduse baasil
Alustatud Gpingute arv k8rghariduse esimesel astmel

L8petatud Gpingute arv kdrghariduse esimesel astmel

Alustatud Gpingute arv kdrghariduse teisel astmel

L8petatud Gpingute arv kdrghariduse teisel astmel

Alustatud Gpingute arv kérghariduse kolmandal astmel
L8petatud Gpingute arv kdrghariduse kolmandal astmel
Lopetatud kdrgharidusGpingute arv (alates esimesest)

ISCED97 aste 3A. EHISe
haridustase 310.

ISCED97 aste 3B. EHISe
haridustase on 314, 323 vdi 411.
Kui isikul on mitu Idpetatud
kutsekeskharidust, siis votta
pdringusse esimesena IGpetatud.

ISCED97 aste 4B. EHISe
haridustase on 412, 413 voi 414.
Kui isikul on mitu I8petatud
kutseharidust keskhariduse baasil,
siis vOtta paringusse esimesena
[Gpetatud.

EHISe haridustase 501, 502, 503,
511,512,513,514

EHISe haridustase 612, 613, 614,
633

EHISe haridustase 732, 733, 734,
7R
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Lopetatud kérgharidusdpingud 1:
LSpetatud kdrgharidusépingud 1:
LSpetatud kdrgharidusépingud 1:
LSpetatud kdrgharidusépingud 1:
LSpetatud kdrgharidusépingud 1:
L&petatud kdrgharidusépingud 1:
LGpetatud kdrgharidusépingud 1:
LGpetatud kdrgharidusépingud 2:
LGpetatud kdrgharidusépingud 2:
LGpetatud kdrgharidusGpingud 2:
LGpetatud kdrgharidusGpingud 2:
LGpetatud kdrgharidusGpingud 2:
LSpetatud kdrgharidusépingud 2:
LSpetatud kdrgharidusépingud 2:
L&petatud kdrgharidusépingud 3:
LSpetatud kdrgharidusépingud 3:
LSpetatud kdrgharidusépingud 3:
LSpetatud kdrgharidusépingud 3:
LGpetatud kdrgharidusépingud 3:
LGpetatud kdrgharidusGpingud 3:
LGpetatud kdrgharidusGpingud 3:

kooli nimetus
omandatud haridustase
Oppekava

|Gpetamise aeg
|8petatud kiitusega
Oppekeel

vdlismaa kool

kooli nimetus
omandatud haridustase
Oppekava

|Gpetamise aeg
|Gpetatud kiitusega
Oppekeel

valismaa kool

kooli nimetus
omandatud haridustase
Oppekava

[6petamise aeg
|Gpetatud kiitusega
Oppekeel

vdlismaa kool
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LISA 2. KANDIDEERIMISVOIMALUSED SAISI VASTUVOTUSEADISTUSTE POHJAL 2013. JA 2014. AASTAL

2013 2013 2014 2014
Oppekavad konkursid Oppekavad konkursid

arv osakaal arv osakaal arv osakaal arv osakaal
Kokku 273 100% 406 100% 262 100% 369 100%
Kdrgkooli ttlp
avadiguslik Glikool 203 74% 279 69% 202 77% 265 72%
riigirakenduskdrgkool 51 19% 97 24% 43 16% 81 22%
erabppeasutus 13 5% 23 6% 17 6% 23 6%
kutseGppeasutus 6 2% 7 2%
Ope
rakenduskd&rgharidusdpe 100 37% 168 41% 92 35% 147 40%
bakalaureusedpe 156 57% 218 54% 153 58% 200 54%
integreeritud Ope 17 6% 20 5% 17 6% 22 6%
Konkursi finantseerimine
tasuta 251 92% 362 89% 237 90% 328 89%
tasuline 22 8% 44 11% 26 10% 41 11%
Konkursi dppevorm
pdevane &pe 246 90% 327 81% 247 94% 306 83%
kaugdpe 44 16% 60 15% 46 18% 60 16%
Ohtune Gpe 7 3% 7 2% 2 1% 2 1%
Oppevorm valitav 9 3% 12 3% 3 1% 1 0%
Konkursi Gppekeel
eesti 257 94% 370 91% 241 92% 335 91%
inglise 12 4% 22 5% 13 5% 22 6%
vene 10 4% 14 3% 9 3% 12 3%
Oppetdd asukoht
Tallinn 150 55% 240 59% 149 57% 213 58%
Tartu 83 30% 101 25% 81 31% 95 26%
Ida-Virumaa 13 5% 14 3% 12 5% 14 4%
Laanemaa 5 2% 7 2% 4 2% 4 1%
Laane-Virumaa 9 3% 16 4% 9 3% 19 5%
Parnumaa 4 1% 7 2% 4 2% 7 2%
Saaremaa 4 1% 4 1% 3 1% 5 1%
Viljandimaa 9 3% 11 3% 7 3% 11 3%
Vdrumaa 4 1% 4 1%
Helsingi 1 0% 2 0% 1 0% 1 0%
Minimaalne haridustase kandideerimisel
uldkeskharidus 271 99% 378 93% 261 100% 349 95%
kutseharidus 19 7% 27 7% 12 5% 18 5%
rakenduskdrgharidus 1 0% 1 0% 2 1% 2 1%
Konkursil on kandideerimiseks vajalik minimaalne punktisumma
ei 166 61% 251 62% 146 56% 220 60%
jah 107 39% 155 38% 117 45% 149 40%
Vastuvott pingerea voi lavendi alusel
pingerida 261 96% 380 94% 250 95% 352 95%
lavend 12 4% 26 6% 12 5% 17 5%
Konkursil on sisseastumiseksam
ei 140 51% 189 47% 101 39% 145 39%
jah 145 53% 217 53% 164 63% 224 61%
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2013
Oppekavad
arv osakaal
Konkursil arvestatakse matemaatika riigieksami tulemust*
kitsas matemaatika
lai matemaatika
kitsas voi lai matemaatika
matemaatika riigieksamit ei arvestatud
P8hivastuvdtt/taiendav vastuvdtt

pbhivastuvott 1. aastale 272 100%
pdhivastuvott monele jargmisele aastale 8 3%
taiendav vastuvott 39 14%

* 2013. aasta kohta andmed puuduvad

2013
konkursid
arv osakaal
351 86%
9 2%
46 11%

72

arv
35
71
106
156
262

23

2014
Oppekavad
osakaal

13%
27%
40%
60%

100%
3%
9%

arv

48
86
134
235

339
8
23

2014
konkursid
osakaal

13%
23%
36%
64%

92%
2%
6%



LISA 3. OPPEASUTUSTE VASTUVOTU POHINAITAJAD 2014. AASTAL

(Gppekavade ja konkursside arv, Oppekeel, dppevorm, avalduste esitamise periood)

Oppeasutus

Eesti Infotehnoloogia
Kolledz

Eesti Kunstiakadeemia

Eesti Lennuakadeemia

Eesti Maaulikool

Estonian Business School

Euroakadeemia

Kaitsevae Uhendatud
Oppeasutused
Laane-Viru
Rakenduskérgkool

Sisekaitseakadeemia
Tallinna Tehnikakdrgkoo

Tallinna Tehnikaulikool

Tallinna Tervishoiu
K&rgkool

Tallinna Ulikool

Tartu Tervishoiu K&rgkool

Oppe-
kavade
arv

3

17

18

11

13

51

56

vastuvétu
algus

26.06.2014

1.05.2014
3.06.2014

16.07.2014
20.06.2014

1.04.2014
25.06.2014

26.11.2013

6.05.2014

23.06.2014

1.07.2014

26.06.2014
25.06.2014

11.06.2014

26.06.2014

11.08.2014

14.04.2014

12.05.2014
1.06.2014

27.06.2014

11.06.2014

vastuvotu
1Gpp

4.07.2014

2.07.2014
2.07.2014

18.08.2014
3.07.2014

15.06.2014
8.07.2014

31.08.2014

20.09.2014
6.07.2014
1.08.2014
8.08.2014
4.07.2014
7.07.2014

15.07.2014

11.06.2014

4.07.2014

13.08.2014

29.04.2014
2.07.2014
2.07.2014
8.07.2014

16.07.2014
20.07.2014
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Oppe-
vorm

valitav

pdevane
pdevane

pdevane
paevane

pdevane
pdevane
kaugope
pdevane

kaugope
Ohtune
pdevane

pdevane

pdevane
kaugope
pdevane
pdevane
kaugope
pdevane
kaugbpe
paevane

paevane

kaugope
pdevane

pdevane
pdevane
paevane
paevane

kaugGpe

paevane
pdevane

Oppe-
keel

eesti

eesti
eesti
vene
vene
eesti

inglise
eesti
eesti

inglise

eesti
eesti
eesti
eesti
vene
eesti

eesti
eesti
eesti
eesti
eesti
eesti
eesti
inglise

eesti
inglise

vene
eesti
eesti
inglise
eesti
eesti
eesti
eesti
inglise
eesti
inglise
eesti
eesti

finantsee-
rimine

tasuta

tasuta

tasuta
tasuline
tasuline

tasuta

tasuline
tasuta
tasuta
tasuta
tasuline
tasuline
tasuline
tasuline
tasuline
tasuline
tasuta

tasuta
tasuta
tasuta
tasuta
tasuta
tasuta
tasuta
tasuta
tasuline
tasuta
tasuta
tasuline
tasuta
tasuta
tasuta
tasuline
tasuta
tasuta
tasuta
tasuta
tasuline
tasuta
tasuline
tasuta
tasuta

konkurs-
side arv

[ERN
\,I—‘

DO NN PRI ER RPN

10

16

11

43

19

N

=

47

15

tapsustus

tdiendav vastuvott

tdiendav vastuvott
tdiendav vastuvott

tdiendav vastuvott



Oppeasutus

Tartu Ulikool

Oppekavasid/ konkursse
kokku

Oppe-
kavade
arv

60

262

vastuvétu
algus

1.04.2014
24.06.2014

vastuvotu
I1Gpp

16.04.2014

4.07.2014

74

Oppe-
vorm

pdevane
pdevane

kaugdpe

Oppe-
keel

inglise
eesti

inglise
eesti

finantsee-
rimine

tasuline
tasuta

tasuline
tasuta

konkurs-
side arv

61

14
369

tapsustus



LISA 4. EESTI TAUSTAGA KANDIDAATIDE, VASTUVOETUTE JA OPPIMA TULIJATE ARV 2013. JA 2014.
AASTAL

Kandidaatide taustaga seotud tunnused

2013 2013 2013 2014 2014 2014
kandidaadid vastuvoetud Oppima tulijad kandidaadid vastuvoetud Oppima tulijad
isikute % kandi- isikute % vastu- isikute % kandi- isikute % vastu-
isikute arv arv  daatidest arv  vOetutest isikute arv arv  daatidest arv  vdetutest

K&ik Eesti taustaga 15065 10739 71% 9291 87% 13397 9155 68% 8268 90%
Sugu
mehed 5928 4460 75% 3901 87% 5201 3839 74% 3464 90%
naised 9137 6279 69% 5390 86% 8196 5316 65% 4804 90%
Vanus (seisuga 1. september)
alla 20 5821 5013 86% 4505 90% 5378 4392 82% 4060 92%
20-24 5217 3493 67% 2863 82% 4448 2805 63% 2438 87%
25-29 1921 1058 55% 854 81% 1672 917 55% 794 87%
30-34 879 489 56% 425 87% 838 467 56% 429 92%
35 ja enam 1227 686 56% 644 94% 1061 574 54% 547 95%
Péritolu
Harju maakond 5852 3990 68% 3436 86% 5230 3514 67% 3161 90%
Hiiu maakond 105 80 76% 72 90% 97 77 79% 73 95%
Ida-Viru maakond 1332 893 67% 771 86% 1108 807 73% 709 88%
JBgeva maakond 312 241 77% 202 84% 285 198 69% 174 88%
Jarva maakond 309 232 75% 202 87% 266 179 67% 166 93%
Laane maakond 286 218 76% 188 86% 230 166 72% 154 93%
Laane-Viru maakond 708 510 72% 439 86% 549 384 70% 348 91%
P&lva maakond 302 228 75% 190 83% 243 182 75% 158 87%
Parnu maakond 840 592 70% 512 86% 847 537 63% 492 92%
Rapla maakond 350 254 73% 222 87% 289 198 69% 185 93%
Saare maakond 339 263 78% 227 86% 336 260 77% 238 92%
Tartu maakond 2365 1818 77% 1586 87% 2041 1481 73% 1348 91%
Valga maakond 286 220 77% 193 88% 232 153 66% 140 92%
Viljandi maakond 464 363 78% 334 92% 375 275 73% 253 92%
Vdru maakond 360 279 78% 233 84% 296 185 63% 165 89%
maakond pole teada 855 558 65% 484 87% 973 559 57% 504 90%
Vastsed vs Ulejaanud
vastsed giimn. I8petanud 5961 5119 86% 4590 90% 5296 4346 82% 4021 93%
Ulejaénud kandidaadid 9104 5620 62% 4701 84% 8101 4809 59% 4247 88%
Medal
hdbemedal 541 494 91% 429 87% 518 476 92% 429 90%
kuldmedal 495 458 93% 405 88% 465 441 95% 385 87%
ilma medalita 14029 9787 70% 8457 86% 12414 8238 66% 7454 90%
Matemaatika riigieksami sooritamine
kitsas matemaatika 2007 1390 69% 1241 89%
lai matemaatika 3347 2995 89% 2820 94%
1997.-2013. a sooritatud 5788 4680 81% 4105 88% 2697 1939 72% 1653 85%
puudub 9277 6059 65% 5186 86% 5346 2831 53% 2554 90%
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2014, aasta kandidaatide ja Sppima tulijate arvu muutus vorreldes 2013. aastaga

Kandidaatid

B 2014 kandidaatide muutus

40% 50% 60%

KOKKU
sSuUGU

mehed
naised
VANUS
alla 20
20-24
25-29
30-34

35 jaenam
PARITOLU
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Hiiumaa
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Jégevamaa
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Ladnemaa
Ladne-Virumaa
P&lvamaa
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Saaremaa
Tartumaa
Valgamaa
Viljandimaa
Worumaa

VASTSED

vastsed

MEDAL

hébemedal
kuldmedal

ilmamedalita

e taustaga seotud tunnused

W 2014 Sppimatulijate muutus
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Kandideerimis- ja dppimisvalikutega seotud tunnused

2013 2013 2013 2014 2014 2014
kandidaadid vastuvdetud Oppima tulijad kandidaadid vastuvoetud Oppima tulijad
isikute % kandi- isikute % vastu- isikute % kandi- isikute % vastu-
isikute arv arv daatidest arv  voetutest isikute arv arv daatidest arv  voetutest

K&ik Eesti taustaga 15065 10739 71% 9291 87% 13397 9155 68% 8268 90%
Oppevaldkond
HAR 1477 861 58% 628 73% 1268 626 49% 474 76%
HUM 2654 1631 61% 1077 66% 2259 1317 58% 955 73%
SOTS 6417 3411 53% 2080 61% 5147 2586 50% 1824 71%
LOOD 3250 2335 72% 1420 61% 2472 1920 78% 1204 63%
TEHN 3480 3012 87% 1762 58% 3192 2619 82% 1635 62%
POL 748 665 89% 218 33% 689 482 70% 204 42%
TERV 3671 1775 48% 1231 69% 3828 1656 43% 1159 70%
TEEN 3218 2106 65% 875 42% 2893 1542 53% 813 53%
Kdrgkooli ttitp
avadiguslik tlikool 11960 8524 71% 6971 82% 10683 7261 68% 6187 85%
erallikool 281 141 50% 49 35% 248 175 71% 92 53%
riigirakenduskdrgkool 5381 3247 60% 2005 62% 8638 2788 32% 1821 65%
erarakenduskdrgkool 1324 364 27% 172 47% 839 384 46% 168 44%
kutseGppeasutus 826 504 61% 94 19%
Glikool kokku 12039 8603 71% 7020 82% 10783 7384 68% 6279 85%
rakenduskd&rgkool kokku 6291 3529 56% 2177 62% 5863 3085 53% 1989 64%
Konkursi Gppekeel
eesti 14889 10574 71% 9091 86% 13315 9070 68% 8137 90%
inglise 310 167 54% 103 62% 182 126 69% 81 64%
vene 315 163 52% 97 60% 141 75 53% 50 67%
Oppetdd asukoht
Tallinn 10471 6941 66% 5075 73% 9036 5807 64% 4584 79%
Tartu 6464 4799 74% 3015 63% 5730 3810 66% 2509 66%
Ida-Virumaa 728 382 52% 289 76% 615 383 62% 308 80%
Lddnemaa 185 108 58% 75 69% 188 94 50% 73 78%
Laane-Virumaa 1115 637 57% 428 67% 922 432 47% 393 91%
Parnumaa 739 337 46% 158 47% 632 257 41% 185 72%
Saaremaa 114 104 91% 59 57% 127 115 91% 64 56%
Viljandimaa 316 168 53% 142 85% 290 175 60% 150 86%
Vorumaa 126 122 97% 47 39%
Helsingi 5 3 60% 3 100% 4 2 50% 2 100%
Konkursi finantseerimine
tasuta 14906 10590 71% 9143 86% 13261 8984 68% 8117 90%
tasuline 757 285 38% 148 52% 419 251 60% 151 60%
Konkursi Gppevorm
pdevane 11704 8890 76% 7472 84% 10688 7601 71% 6669 88%
kaugdpe 3795 1530 40% 1226 80% 3677 1751 48% 1411 81%
Ohtune Gpe 420 194 46% 74 38% 42 33 79% 20 61%
Oppevorm valitav 1677 898 54% 519 58% 725 384 53% 168 44%
Ope
rakenduskdrgharidusdpe 8415 4980 59% 3131 63% 7458 4328 58% 3043 70%
bakalaureuse&pe 10354 7409 72% 5579 75% 8922 5942 67% 4625 78%
integreeritud Gpe 1404 916 65% 581 63% 1643 923 56% 600 65%
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Kandidaatide ja dppima tulijate arvu muutus vorreldes 2013. aastaga
Kandideerimis- ja dppimisvalikutega seotud tunnused

B 2014 kandidaatide muutus
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LISA 5. AVALDUSTE ARV 2013. JA 2014. AASTAL
Oppekohtadega seotud tunnused

2013 2014 2014 2014 2014 2014 2014 2014
avalduste avalduste konkursside standard-
arv arv* arv keskmine hélve mediaan min max

KOKKU 40281 33537 369 90,0 109,8 52 1 725
KONKURSI FINANTSEERIMINE
tasuta 38846 32566 328 98,0 113,4 60 1 725
tasuline 1435 971 41 24,3 25,0 16 1 101
KGrgkooli ttilp (tasuta konkursid)
likool kokku 27625 22790 246 92,6 102,5 58 1 686
rakenduskdrgkool kokku 10393 9776 82 114,2 140,6 69 2 725
kutseGppeasutus 828
Ope (tasuta konkursid)
rakenduskd&rgharidusdpe 14423 13048 132 95,7 118,8 61 2 725
bakalaureusedpe 22601 17381 176 98,8 104,9 60 1 541
integreeritud Ope 1822 2137 20 106,9 150,5 67 4 686
Konkursi 8ppevorm (tasuta konkursid)
paevane 31840 26890 269 100,0 113,8 60 1 686
kaugpe 4667 4951 58 78,3 74,8 58 5 440
Ohtune Gpe 395
Oppevorm valitav 1944 725 1 725,0 . 725 725 725
Konkursi 8ppekeel (tasuta konkursid)
eesti 38591 32407 323 99,1 114,0 62 1 725
inglise 72 3 24,0 10,8 27 12 33
vene 255 87 2 43,5 0,7 44 43 44
Oppevaldkond (tasuta konkursid)
haridus 1881 1597 23 69,4 61,1 62 4 285
humanitaaria ja kunstid 3515 3039 58 52,4 52,3 36 4 270
sotsiaalteadused, drindus ja digus 11489 7723 53 145,7 135,4 95 12 541
loodus- ja tappisteadused 5077 4306 34 114,5 147,3 66 1 725
tehnika, tootmine ja ehitus 5528 4961 80 62,0 60,4 44 2 290
pdllumajandus 839 775 5 155,0 70,4 163 78 249
tervis ja heaolu 5691 6088 34 179,1 178,5 124 22 686
teenindus 4826 4077 41 99,4 90,3 76 4 355
Oppetdd asukoht (tasuta konkursid)
Tallinn 21673 17842 177 98,5 112,6 58 1 725
Tartu 13131 11484 91 126,2 137,3 84 4 686
Ida-Virumaa 987 845 14 60,4 35,2 44 12 128
Laanemaa 193 194 4 48,5 13,2 51 31 62
Laane-Virumaa 1414 1062 19 55,9 37,8 47 16 142
Parnumaa 859 685 7 97,9 49,3 95 28 177
Saaremaa 117 136 5 27,2 19,3 23 8 52
Viljandimaa 345 318 11 28,9 21,2 24 8 72
Vdrumaa 127
Konkursil on sisseastumiseksam (tasuta konkursid)
ei 23780 14246 123 112,5 132,7 72 1 725
jah 15066 18320 205 89,4 99,4 57 2 686
Konkursil on kandideerimiseks vajalik minimaalne punktisumma (tasuta konkursid)
ei 23192 18875 188 98,2 117,3 58 1 725
jah 15654 13691 140 97,8 108,3 63 2 686
Konkursil arvestatakse matemaatika riigieksami tulemust (tasuta konkursid)**
kitsas matemaatika 4437 31 143,1 122,9 101 4 504
lai matemaatika 8278 80 98,3 128,6 58 1 725
matemaatika riigieksamit ei arvestatud 19851 217 91,5 104,8 54 2 635
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2013 2014 2014 2014 2014 2014
avalduste avalduste konkursside standard-
arv arv* arv keskmine hélve mediaan
P&hivastuvdtt/taiendav vastuvdtt (tasuta konkursid)
pohivastuvott 38222 32357 308 103,7 114,7 65
taiendav vastuvott 624 209 20 10,5 7,1 10

* Andmestikus olevatele avaldustele on lisatud Eesti Infotehnoloogia Kolledzi kaugbppe konkursi avalduste arv 412
**2013. aasta kohta andmed puuduvad

2014. aastal tasuta konkurssidele esitatud avalduste arvu muutus vérreldes 2013. aastaga

] °
2014 avalduste arvu muutus vorreldes 2013 2013 = 100%

30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100% 110%  120%

KOKKU -16% B———e
AVALDUSE OLEK
ei osutunud vastuvietuks -11% e
vastuvdetud, kuid loobunud -30% = ®
tuleb 6ppima -11% B—e
OPPEVALDKOND
HAR -15% B—m——o
HUM -14% B——o
SOTS -33% W ®
LOOD -15% B——m®
TEHN -10% B—o
POL 8% B—e
TERY —=u gy
TEEN -16% B
KORGKOOLITOUP
ulikool kokku -18% B——®
rakenduskérgkool kokku 6% B—e
OPPEKAVAOPPEKEEL
eedti -16% B———o
vene L Py
OPPETOO ASUKOHT =~ -66%
Tallinn -18% B—@
Tartu -13% B———o
Ida-Virumaa -14% B———o
Laanemaa o 9
Ladne-Virumaa -25% ® ®
Parnumaa -20% Bm—m—7Mmm——o
Saaremaa e— W -0
Viljandimaa -8% B—e
OPPEVORM
paevane dpe -16% B——m0
&htune v&i kaugbpe 2% me
OPE
rakenduskorgharidusGpe -10% B———o
bakalaureuse&pe 23% B *
integreeritud &pe ———W 17y

80

2014

min

2014

max

725
29



Kandidaatidega seotud tunnused
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LISA 6. TASUTA OPPEKOHTADE ARV JA OPPEKOHTADE TAITMISE OSAKAAL 2013. JA 2014. AASTAL

2013 2013 2013 2014 2014 2014
Sppekohtade 6p'pin'13tuleku 6pp"e'kol?tade Gppekohtade 6p'pin:|atuleku 6pp"e'kol?tade
arv* kinnitusega tditmise arv* kinnitusega tditmise
oppekohad osakaal oppekohad osakaal

Kokku 10224 9315 91% 9116 8252 91%
Oppeasutuse tiiiip
alikool 7643 6929 91% 7069 6170 87%
rakenduskdrgkool 2441 2292 94% 2047 2082 102%
kutseGppeasutus 140 94 67%
Ope
rakenduskd&rgharidusdpe 3460 3254 94% 3106 3139 101%
bakalaureusedpe 6076 5476 90% 5354 4514 84%
integreeritud dope 688 585 85% 656 599 91%
Oppevaldkond
haridus 684 630 92% 552 474 86%
humanitaaria ja kunstid 1186 1054 89% 1078 929 86%
sotsiaalteadused, drindus ja digus 2039 1989 98% 1756 1711 97%
loodus- ja tappisteadused 1635 1527 93% 1547 1299 84%
tehnika, tootmine ja ehitus 2155 1769 82% 1886 1659 88%
pdllumajandus 225 218 97% 210 204 97%
tervis ja heaolu 1251 1246 100% 1174 1161 99%
teenindus 1049 882 84% 913 815 89%
Oppevorm
pdevane dpe 8374 7404 88% 7608 6597 87%
kaugdpe 1265 1328 105% 1338 1487 111%
Ohtune Gpe 65 64 98%
Oppevorm valitav 520 519 100% 170 168 99%
Oppekeel
eesti 10144 9221 91% 9031 8172 90%
inglise 45 39 87%
vene 80 94 118% 40 41 103%
Oppetdo asukoht
Tallinn 5555 5065 91% 4934 4559 92%
Tartu 3403 3045 89% 3082 2516 82%
Ida-Virumaa 280 293 105% 264 311 118%
Laanemaa 91 76 84% 75 73 97%
Laane-Virumaa 426 428 100% 364 393 108%
Parnumaa 158 159 101% 178 185 104%
Saaremaa 85 59 69% 70 64 91%
Viljandimaa 146 143 98% 149 151 101%
Vorumaa 80 47 59%
Minimaalne haridustase kandideerimisel
Gldkeskharidus 9891 8970 91% 8921 8087 91%
kutseharidus 327 338 103% 172 144 84%
rakendukdrgharidus 6 7 117% 23 21 91%
Vastuvott pingerea voi lavendi alusel
pingerida 10028 9119 91% 8960 8096 90%
lavend 196 196 100% 156 156 100%
Konkursil on kandideerimiseks vajalik minimaalne punktisumma
ei 5966 5306 89% 5081 4701 93%
jah 4258 4009 94% 4035 3551 88%
Konkursil on sisseastumiseksam
ei 6331 5733 91% 4042 3611 89%
jah 3893 3582 92% 5074 4641 91%
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2013 2013 2013 2014 2014 2014

oppimatuleku oppekohtade oppimatuleku Gppekohtade

oppel;:):tade kinnitusega taitmise oppel;:):tade kinnitusega taitmise
oppekohad osakaal oppekohad osakaal

Konkursil arvestatakse matemaatika riigieksami tulemust
kitsas matemaatika 1040 895 86%
lai matemaatika 3135 2440 78%
kitsas vOi lai matemaatika 4175 3335 80%
matemaatikat ei arvestatud 4941 4917 100%
Konkursi tiilip
pbhivastuvott 1. aastale 10008 8821 88% 8948 7971 89%
pdhivastuvott monele jargmisele a-le 216 230 106% 168 149 89%
pShivastuvott kokku 10224 9051 89% 9116 8120 89%
taiendav vastuvott 751 264 35% 311 132 42%
Oppeasutus
Eesti Infotehnoloogia Kolledz 275 272 99% 260 258 99%
Eesti Kunstiakadeemia 268 214 80% 188 181 96%
Eesti Lennuakadeemia 62 55 89% 56 56 100%
Eesti Maallikool 840 800 95% 705 656 93%
Estonian Business School 10 0 0%
Eesti Mereakadeemia 225 223 99%
Kaitsevie Uhendatud Oppeasutused 154 44 29% 138 75 54%
Laane-Viru Rakenduskdérgkool 345 347 101% 285 314 110%
Sisekaitseakadeemia 115 106 92% 95 95 100%
Tallinna Majanduskool 60 47 78%
Tallinna Tehnikakdrgkool 678 665 98% 655 721 110%
Tallinna Tehnikaulikool 2081 1710 82% 2141 1782 83%
Tallinna Tervishoiu K&rgkool 340 334 98% 294 300 102%
Tallinna Ulikool 1900 1828 96% 1660 1613 97%
Tartu Tervishoiu K&rgkool 247 246 100% 264 263 100%
Tartu Ulikool 2554 2377 93% 2365 1938 82%
Vorumaa Kutsehariduskeskus 80 47 59%
Oppekavagrupp
HAR Op. koolitus ja kasvatusteadus 684 630 92% 552 474 86%
HUM Humanitaaria 243 226 93% 204 156 76%
HUM Keeled ja kultuurid 481 434 90% 463 399 86%
HUM Kunstid 344 290 84% 293 271 92%
HUM Muusika ja teatrikunst 90 88 98% 100 99 99%
HUM Usuteadus 28 16 57% 18 4 22%
SOTS Ajakirjandus ja infolevi 167 170 102% 170 157 92%
SOTS Pslihholoogia 132 132 100% 120 140 117%
SOTS Sotsiaalteadused 365 331 91% 303 206 68%
SOTS Oigus 330 326 99% 289 297 103%
SOTS Arindus ja haldus 1045 1030 99% 874 911 104%
LOOD Bio- ja keskkonnateadused 230 221 96% 193 149 77%
LOOD Fudusikalised loodusteadused 246 191 78% 252 140 56%
LOOD Informaatika ja IT 1078 1047 97% 1033 951 92%
LOOD Matemaatika ja statistika 81 68 84% 69 59 86%
TEHN Arhitektuur ja ehitus 686 609 89% 668 608 91%
TEHN Tehnika, tootmine ja tehnol. 1469 1160 79% 1218 1051 86%
POL P&llumaj, metsandus ja kalandus 195 188 96% 180 174 97%
POL Veterinaaria 30 30 100% 30 30 100%
TERV Meditsiin 254 254 100% 270 266 99%
TERV Sotsiaalteenused 420 422 100% 356 341 96%
TERV Tervishoid 577 570 99% 548 554 101%
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2013 2013 2013 2014 2014 2014

oppimatuleku oppekohtade oppimatuleku Gppekohtade

oppel;:):tade kinnitusega taitmise oppel;:):tade kinnitusega taitmise

oppekohad osakaal oppekohad osakaal
TEEN Isikuteenindus 121 113 93% 121 108 89%
TEEN Keskkonnahoid 270 217 80% 183 171 93%
TEEN Riigikaitse 154 44 29% 138 75 54%
TEEN Sisekaitse 80 71 89% 55 55 100%
TEEN Sport 107 107 100% 98 90 92%
TEEN Transporditeenused 317 330 104% 318 316 99%

* Oppekohtade arvestuse on ldvendipShise vastuvdtuga konkurssidel ppekohtade arv vérdsustatud Sppima tulijate arvuga
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2014, aasta tasuta dppekohtade arvu muutus vorreldes 2013. aastaga

[ | ®
2014 Sppekohtade arvu muutus vorreldes 2013 2013 = 100%
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LISA 7. TASUTA OPPEKOHTADE JA POTENTSIAALSETE VASTUVOETAVATE ARV OPPEKAVAGRUPPIDES
2013. JA 2014. AASTAL

2013 2013 2013 2013 2014 2014 2014 2014
Oppima- Oppe- potent- Oppima- Oppe- potent-
Oppe- tuleku kohtade  siaalsed Gppe- tuleku kohtade siaalsed
kohtade kinnitusega tditmise vastu-  kohtade kinnitusega tditmise vastu-
arv Oppekohad  osakaal voetavad* arv Oppekohad  osakaal voetavad*
Pdevane Ope
HAR Op.koolitus ja kasv.teadus 451 376 83% 80 328 249 76% 18
HUM Humanitaaria 243 226 93% 41 204 156 76% 27
HUM Keeled ja kultuurid 481 434 90% 241 463 399 86% 111
HUM Kunstid 264 212 80% 76 260 237 91% 65
HUM Muusika ja teatrikunst 80 78 98% 88 81 80 99% 46
HUM Usuteadus 28 16 57% 18 4 22%
SOTS Ajakirjandus ja infolevi 127 130 102% 47 130 117 90%
SOTS Psiihholoogia 132 132 100% 74 120 140 117% 79
SOTS Sotsiaalteadused 330 296 90% 112 283 186 66% 2
soTS Oigus 230 226 98% 496 219 222 101% 148
SOTS Arindus ja haldus 579 558 96% 806 569 515 91% 571
LOOD Bio- ja keskkonnateadused 230 221 96% 115 193 149 77% 7
LOOD Fudusikalised loodusteadused 246 191 78% 252 140 56% 1
LOOD Informaatika ja IT 803 775 97% 109 773 693 90% 33
LOOD Matemaatika ja statistika 81 68 84% 20 69 59 86%
TEHN Arhitektuur ja ehitus 581 485 83% 120 608 538 88% 198
TEHN Tehnika, tootmine ja tehnol. 1344 1026 76% 55 1073 866 81% 240
POL P&llum., metsandus ja kalandus 195 188 96% 15 180 174 97% 72
POL Veterinaaria 30 30 100% 44 30 30 100% 41
TERV Meditsiin 254 254 100% 437 270 266 99% 496
TERV Sotsiaalteenused 157 147 94% 91 149 129 87% 18
TERV Tervishoid 577 570 99% 1253 548 554 101% 1580
TEEN Isikuteenindus 83 76 92% 94 76 68 89% 18
TEEN Keskkonnahoid 270 217 80% 19 183 171 93% 198
TEEN Riigikaitse 154 44 29% 88 138 75 54% 102
TEEN Sisekaitse 80 71 89% 53 55 55 100% 57
TEEN Sport 82 90 110% 60 78 70 90% 11
TEEN Transporditeenused 262 267 102% 303 258 255 99% 414
P3evane Gpe kokku 8374 7404 88% 3968 7608 6597 87% 3672
Kaugdpe, dhtune Gpe, dppevorm valitav
HAR Op.koolitus ja kasv.teadus 233 254 109% 143 224 225 100% 155
HUM Kunstid 80 78 98% 17 33 34 103%
HUM Muusika ja teatrikunst 10 10 100% 19 19 100% 2
SOTS Ajakirjandus ja infolevi 40 40 100% 70 40 40 100% 20
SOTS Sotsiaalteadused 35 35 100% 40 20 20 100% 15
SOTS Oigus 100 100 100% 188 70 75 107% 62
SOTS Arindus ja haldus 466 472 101% 564 305 396 130% 290
LOOD Informaatika ja IT 275 272 99% 667 260 258 99% 313
TEHN Arhitektuur ja ehitus 105 124 118% 77 60 70 117% 96
TEHN Tehnika, tootmine ja tehnol. 125 134 107% 73 145 185 128% 96
TERV Sotsiaalteenused 263 275 105% 114 207 212 102% 60
TEEN Isikuteenindus 38 37 97% 55 45 40 89% 6
TEEN Sport 25 17 68% 20 20 100%
TEEN Transporditeenused 55 63 115% 70 60 61 102% 116
Mittepdeavane ope kokku 1850 1911 103% 1959 1508 1655 110% 1175

* Kandidaadid, kes ei osutunud vastuvéetuks ning kelle avaldus ei olnud Sppeasutuses mdrgitud olekusse ,,Konkurentsist véljas“
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